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Φωτιά στο Μάτι: 
Παρέμβαση της Εισαγγε-
λέως του Αρείου Πάγου 
κας Γ. Αδειλίνη για άσκηση 
έφεσης κατά της 
απόφασης

Τέμπη: Μήνυση ονομαστικά κατά Μη-
τσοτάκη και πολιτικών καταθέτουν 
συγγενείς των θυμάτων

Καταγγελίες ΣΟΚ: 
όμορφος νεαρός ηθοποιός - μοντέ-
λο και τραγουδιστής με τα αρχικά Ν 
Κ εκδίδεται με άντρες και με γνωστό 
φωτογράφο με τα αρχικά Π. Κ.

Κυριάκος Μητσοτάκης: 
Τι άκουσε και τι είπε με 
τους βουλευτές της ΝΔ - 
Στο επίκεντρο η καθημερινότητα

«Άνοιγμα» του Σ. Κασσελάκη στην 
καραμανλική πτέρυγα της Νέας 
Δημοκρατίας – Τι σηματοδοτεί η 
ένταξη του Α.Σπηλιωτόπουλου στον 
ΣΥΡΙΖΑ

Ζ. Κωνσταντοπούλου: 
«Να ερευνηθεί η δικαστής 
– Ήταν πρόεδρος στις υπο-
θέσεις του Φαλήρου, της 
Μάνδρας και του Ματιού»!
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Νίκος Ανδρουλάκης: 
Η νέα τροπολογία για τα νοσοκομεία 
επιβεβαιώνει ότι τα απογευματινά 
χειρουργεία είναι «Δούρειος Ίππος»

Για να μην ξεχνάμε
ποιοι ήταν δίπλα τους.
Και ρωτάμε το υπουργείο οι-
κονομικών: Τα χρήματα που 
συγκέντρωσε η εκπομπή για 
τους πυροπαθείς στο μάτι και 
κατατέθηκαν στις 04/10/2018 
στο υπουργείο οικονομικών 
δόθηκαν στους πυροπαθείς; Διαβάστε το δη-
μοσίευμα από το tlife στις 04.10.2018 και δεί-
τε το καταθετήριο.

Νίσυρος: 
Συνελήφθη αφού παραδό-
θηκε στην Ασφάλεια Ηρα-
κλείου ο αρχαιοφύλακας

σελ. 21 ΣΟΚ! Στη φυλακή 
ο δικηγόρος που 
καταδικάστηκε σε 45 
χρόνια για βιασμούς 
ανήλικων κοριτσιών. 
Ντροπή για το δικη-
γορικό σώμα

Νέες εκλογές μετά την ευρω-
κάλπη; - Προετοιμασίες για 
διπλές εκλογές, πρόταση για 
κοινό ψηφοδέλτιο ΠΑΣΟΚ-
ΣΥΡΙΖΑ- Ν. Αριστερά

H Μαρτυρία του αστυνομικού 
της Βουλής για το επεισόδιο στη 
Βουλή ξεφτυλίζει τον Γραμμένο 
και τον Πρόεδρο της Βουλής
Ότι δήθεν ο Φλώρος Χτύπησε τον καταδι-
κασμένο για πλαστογραφία σε 13 μήνες 
φυλάκισης Γραμμένο (πρώην πανελίστα 
TRASH εκπομπών του ALTER και του EXTRA 
3)- Όσα ειπώθηκαν μεταξύ Φλώρου και 
Γραμμένου

Απολύθηκαν πέντε 
δικαστές λόγω μεγάλων 
καθυστερήσεων στην 
έκδοση αποφάσεων
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ΕΞΩΔΙΚΟ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΣ ΕΠΟ
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Ημαθία: 
Δύο μαθήτριες 
δέχθηκαν σεξουαλική 
επίθεση σε σχολική 
εκδρομή
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Ένωση Δικαστών για Μάτι: 
«Στήθηκαν λαϊκά δικαστήρια εναντί-
ον μας με την ανοχή και προτροπή 
της κυβέρνησης ενώ αυτοί νομοθε-
τούν»

Εξαφάνιση στοιχείων 
για το έγκλημα των 
Τεμπών: 
«Διαγράφηκαν 11 λεπτά 
συνομιλιών» λέει η οικογέ-
νεια του μηχανοδηγού

Δήμητρα Λιάνη Παπανδρέου
Mονόδρομος η κάθαρση του 
πολιτικού συστήματος και η 
εκκαθάριση των υπηρεσιακών 
επίορκων υπαλλήλων. σελ. 19

σελ. 14
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Editorial
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«Πάσχα στο χωριό» και σκεφτόμαστε τις 
όμορφες αναμνήσεις που έχουμε από τα 
χωριά μας
Μέσα σε έναν κόσμο που αλλάζει συνεχώς 
οι παραδόσεις μας είναι σαν άγκυρα που 
μας κρατάει δεμένους με μια θετική πτυ-
χή του παρελθόντος μας. Είναι στοιχείο της 
αφετηρίας μας και κομμάτι της διαδρομής 
μας. Τα τελευταία χρόνια έχει συμβεί μια 
μεγάλη αποκαθήλωση (για να χρησιμοποιή-
σω όρους... Πάσχα) των παραδόσεων. Προ-
σωπικά, δεν μπορώ να πω ότι τηρώ απαρέ-
γκλιτα τις παραδόσεις μας, ωστόσο κάποιες 
τις εκτιμώ και τις τιμώ. Έθιμα και δοξασίες 
που αποτελούν μέρος της ταυτότητάς μας. 
Αισθανόμαστε σαν τον κεντρικό πρωταγω-
νιστή και κανείς μας δεν γνωρίζει τι μέλλει 
γενέσθαι.. Ο κόσμος κουράστηκε, ο χρόνος 
κουράστηκε, το μέλλον κουράστηκε και ο 
φόβος με την ανασφάλεια για το αύριο, 
χορεύουν ασταμάτητα στην πίστα της ζωής 
μας εδώ και καιρό.. 
Σε αυτό το editorial το μήνυμα που θα ήθε-
λα να στείλω στους αναγνώστες μας, είναι 
ότι στ’ αλήθεια, δεν παίζουν ρόλο, η ανα-
σφάλεια, το άγχος, οι φοβίες, οι διαφωνίες 
και η κακία….  Ούτε πρόκειται να καλυτερέ-
ψουν την κατάσταση, ούτε να «γυρίσουν» 
πίσω, κάποιον που έφυγε από την ζωή. Το 
μικρό μας χέρι, μπορεί να στηρίξει ατελείω-
το φόβο, πίεση, τρομοκρατία, προβληματι-
σμό και θλίψη. Μπορεί να τα στηρίξει γιατί 
έτσι είναι ο άνθρωπος, από τη φύση του. 
Ενώστε τις δυνάμεις σας, δίχως να σκέφτε-
στε το αύριο. Υπάρχει, το σήμερα και αν το 
ξεχάσατε, γυρίστε σε αυτό άμεσα και βρείτε 

τώρα τη λύση…. για εσάς! Καλή Ανάσταση,  
με Αληθινό Φως…! Αυτό το Πάσχα, πάλι θα 
είναι από εκείνα που θα μείνουν στη μνήμη 
μας… Αυτό το Πάσχα, όλοι εύχονται με Αλή-
θεια και με Ελπίδα το «Καλή Ανάσταση» , το 
«Με υγεία» και το «Και του χρόνου» …
Ας είναι αυτό το Πάσχα γλυκό όπως η καρ-
διά μας .... και το Πάσχα θα το περάσουμε 
στο PRIVÉE rest στην Θεσσαλονίκη!
Πολύ νόστιμο φαγητό! Άψογη και ευγενι-
κή εξυπηρέτηση! Γρήγορο service! Ωραίος 
χώρος! Τιμές καλές! Μαγαζί που αξίζει να 
επισκεφτείς! Ανακάλυψε μοναδικές γεύσεις 
μέσα από έναν αρμονικό συνδυασμό μο-
ντέρνας μεσογειακής κουζίνας με διεθνείς 
επιρροές. Γεύσου την κοσμοπολίτικη αύρα 
της Θεσσαλονίκης, την κομψότητα και την 
ποιότητα των υλικών. Το εστιατόριο PRIVÉE 
δεν είναι το τυπικό ελληνικό εστιατόριο που 
συναντάς στη Θεσσαλονίκη. Στο PRIVÉE rest 
ταξιδεύουμε γευστικά τους πελάτες μας σε 
όλον τον κόσμο. Στα πιάτα μας μεταφέρε-
ται η κουλτούρα της Θεσσαλονίκης που δια-
χρονικά αποτελεί σταυροδρόμι πολιτισμών. 
Ξεκινώντας από την Ελλάδα με μία δροσε-
ρή ελληνική σαλάτα, βρίσκεσαι ξαφνικά 
στην Ιταλία με ένα ζουμερό ριζότο και μια 
γευστική μακαρονάδα, από εκεί ταξιδεύεις 
στη Γαλλία τρώγοντας μια εκρηκτική Μπου-
γιαμπέσα, έπειτα στην Αγγλία δοκιμάζο-
ντας μια τρυφερή Γλώσσα από το Dover, 
καταλήγεις στην Αμερική απολαμβάνοντας 
εκλεκτές κοπές κρεάτων. Βρισκόμενο στην 
όμορφη παραλία της Θεσσαλονίκης, το 
εστιατόριο PRIVÉE φιλοδοξεί να ξεχωρίσει 
στη γαστρονομική σκηνή της Θεσσαλονί-
κης, προσφέροντας μοναδικές γευστικές 
επιλογές που συνδυάζουν τη μοντέρνα με-
σογειακή κουζίνα με διεθνείς επιρροές.
Δείτε το υπέροχο Μενού https://menu.
privee.gr/ Ο σκοπός μας είναι να προσφέ-
ρουμε μία ολοκληρωμένη value-for-money 
εμπειρία που καλύπτει όλες τις ώρες της 
ημέρας. Στον κομψό χώρο μας μπορείς 
να απολαύσεις τον καφέ σου, ένα φρέ-
σκο πρωινό, αλλά και τα γεύματά σου. Στο 

PRIVÉE rest, μετατρέπουμε τις στιγμές σας 
σε αξέχαστες εμπειρίες, δίνοντάς σας τη 
δυνατότητα να κλείσετε ολόκληρο το εστι-
ατόριό μας για να φιλοξενήσετε τη σημα-
ντική σας στιγμή, σε έναν εκλεπτυσμένο 
χώρο, με θέα στη θάλασσα που ξεχωρίζει 
για την μοναδική του ατμόσφαιρα. Ευχαρι-
στήστε τους καλεσμένους σας σχεδιάζοντας 
το μενού σύμφωνα με τις προτιμήσεις σας. 
Ο χώρος προσφέρει την τέλεια ατμόσφαιρα 
για επαγγελματικές συναντήσεις, ομαδικές 
εταιρικές εκδηλώσεις και εταιρικά γεύματα.
Ο χώρος μας προσφέρει την τέλεια ατμό-
σφαιρα για ιδιωτικούς εορτασμούς όπως 
γενέθλια, επετείους και νυφικά τραπέζια.
Το PRIVÉE rest άνοιξε τις πόρτες του τον Νο-
έμβριο του 2023 στη Λεωφόρο Νίκης, τον 
πιο δημοφιλή και ιστορικό δρόμο της Θεσ-
σαλονίκης. Σας περιμένουν οποιαδήποτε 
στιγμή μέσα στη μέρα!
Λεωφ. Νίκης 45
546 22, Θεσσαλονίκη, Ελλάδα
+30 2310282392, https://priveerest.gr/
Μένιος menios@apokaliptikanews.gr 

www.tiktok.com/@mainandros2
www.tiktok.com/@mainandros1
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Ρεπορτάζ

314 βόμβες βρέθηκαν μέχρι σήμερα στο Ελληνικό!
Γιάννης Κωνσταντάτος: «Τελικά από θαύμα ζούμε στη χώρα αυτή!
Συνάντηση με τους εκπροσώπους του στρα-
τού και της ειδικής ομάδας καταστροφών 
είχε ο Δήμαρχος Ελληνικού Αργυρούπολης 
Γιάννης Κωνσταντάτος την Τετάρτη 24 Απρι-
λίου, στο πλαίσιο της ενημέρωσης και της 
συνεργασίας για τις ελεγχόμενες εκρήξεις 
που πραγματοποιούνται εντός του πρώην 
αεροδρομίου Ελληνικού κατά τη διάρκεια 
των εργασιών που λαμβάνουν χώρα λόγω 
της επένδυσης. Το θεαματικό νούμερο 314 
ήχησε δυνατά, καθώς αφορά Βόμβες Αερο-
πορίας, που εντοπίστηκαν μέχρι σήμερα, 
μεταξύ πολλών ακόμα βομβών και πυρομα-
χικών, από την ΤΕΝΞ (Τάγμα Εκκαθάρισης 
Ναρκοπέδιων Ξηράς), μέσα στο πρώην Αε-
ροδρόμιο, δίπλα στα σπίτια μας. ένα νού-
μερο «Το τραγικό της υπόθεσης είναι ότι οι 

314 βόμβες, που είχαν αποθηκεύσει οι Γερ-
μανοί, ήταν 2 μέτρα ακριβώς κάτω από τις 
πρώην εγκαταστάσεις της Ένωσης Ποντίων 
Σουρμένων, παιδικούς σταθμούς και αθλη-
τικές μας εγκαταστάσεις, που βρισκόταν 
εντός του πρώην αεροδρομίου καθώς και 
δίπλα σε Ολυμπιακές Εγκαταστάσεις! Σε ση-
μεία που χιλιάδες άνθρωποι έμπαιναν κα-
θημερινά!» δήλωσε ο Δήμαρχος Ελληνικού 
Αργυρούπολης Γιάννης Κωνσταντάτος και 
πρόσθεσε: «Δόξα τω Θεώ, δεν έγινε ποτέ 
κακό ή έκρηξη, ενώ πραγματικά είναι να 
απορείς, πως λειτουργούσε ένα ολόκληρο 
Αεροδρόμιο και δεκάδες εγκαταστάσεις Δή-
μου και ΥΠΑ σε αυτό το ναρκοπέδιο. Εμείς 
ως Δήμος, είχαμε στον πόλεμο νεκρούς κα-
τοίκους μας, από τους βομβαρδισμούς των 

Συμμάχων κυρίως και γι’ αυτό όταν εκλέχτη-
κα Δήμαρχος, ένα από τα πρώτα έργα που 
έκανα, με σεβασμό στην μνήμη τους, ήταν 
το σχετικό μνημείο στο Εκκλησάκι της Αγί-
ας Παρασκευής. Αυτό όμως δεν μπορούσε 
κανείς να το φανταστεί! Ένα μεγάλο ευχαρι-
στώ στους Ήρωες της ΤΕΝΞ, που έστω τώρα, 
λόγω της επένδυσης, καθαρίζουν 80 χρόνια 
μετά, τον χώρο δίπλα στα σπίτια μας. Η συ-
νάντηση έγινε ώστε να έχουμε στενή συ-
νεργασία στην επικοινωνία με τους κατοί-
κους μας, που σε κάθε ελεγχόμενη έκρηξη 
αναστατώνονται!»

Η ομοσπονδία δικαστικών υπαλλήλων καταγγέλλει «τραμπούκο - πορτιέρη» στο Υπουργείο Δικαιοσύνης! 
Το ραντεβού με τον γενικό διευθυντή και η ιδιαιτέρα του υπουργού που μεσολάβησε για να «μαζευτεί» ο 
υπεύθυνος ασφαλείας που έβριζε χυδαία τους συνδικαλιστές.
Εξοργισμένοι είναι οι δικαστικοί υπάλληλοι 
από τη συμπεριφορά που αντιμετώπισαν 
στο πλαίσιο επίσκεψής τους στο υπουργείο 
Δικαιοσύνης. Όπως καταγγέλλει η Ομο-
σπονδία Δικαστικών Υπαλλήλων Ελλάδος 
(ΟΔΥΕ) δέχθηκε «λεκτική- υβριστική επίθε-
ση εκ μέρους του ‘αυτοαποκαλούμενου’ 
Υπεύθυνου Ασφαλείας του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης».  Ειδικότερα, σύμφωνα με 
την Ομοσπονδία προ ημερών μετέβη 4με-
λής αντιπροσωπεία του Διοικητικού Συμ-
βουλίου στο υπουργείο Δικαιοσύνης για 
προκαθορισμένη συνάντηση με τον Γενικό 
Διευθυντή. «Μετά από δεκαετίες ανελ-
λιπούς παρουσίας του δευτεροβάθμιου 
συνδικαλιστικού οργάνου, στην Κεντρική 
Υπηρεσία του Υπουργείου Δικαιοσύνης, οι 
πρωτοφανείς πεζοδρομιακού τύπου ύβρεις 
σε συνέχεια προηγούμενων προσβλητικών 
συμπεριφορών του ιδίου υπαλλήλου, μας 
παραπέμπουν σε άλλες εποχές…» αναφέ-
ρει η ΟΔΥΕ. Περιγράφοντας τα 
γεγονότα, η Ομοσπονδία λέει 
πως ο υπουργός είναι «γνώστης 
του συγκεκριμένου συμβάντος, 
καθόσον κατά την ίδια ώρα που 
έγινε, υπήρξε επικοινωνία της 
αντιπροσωπείας της ΟΔΥΕ με την 
Διευθύντρια του Γραφείου σας, η 
οποία και έδωσε άδεια για την εί-

σοδό μας». Σύμφωνα με όσα περιγράφει η 
Ομοσπονδία και «μετά από την άδεια αυτή, 
ο συγκεκριμένος υπάλληλος συνέχισε τις 
προκλήσεις του, απαιτώντας να μην εισέλ-
θει όλη η αντιπροσωπεία μας (και τα 4 μέλη 
του Δ.Σ.), αλλά μόνον 2 από αυτά, γεγονός 
που μας εξόργισε και μας ανάγκασε σε απο-
χώρηση από το Υπουργείο». Και καταλήγει: 
«Μας προκαλεί απορία, αλλά και αλγεινή 
εντύπωση η τόσο ξαφνική μετάλλαξη της 
συμπεριφοράς του Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης επί θητείας σας, έναντι του συνδικαλι-
στικού μας οργάνου, όταν ποτέ στο παρελ-
θόν δεν υπήρξε τέτοια αντιμετώπιση και 
μάλιστα σε όλη την πολύχρονη θητεία του 
προκατόχου σας, ενώ υπήρχαν μεγάλες και 
αγεφύρωτες αντιθέσεις και διαφωνίες σε 
σχέση με τα αιτήματα και τις διεκδικήσεις 
μας, ουδέποτε διεκόπη «με βίαιο τρόπο» δι-
άλογος, ουδέποτε παρεμποδιστήκαμε στην 
άσκηση των συνδικαλιστικών μας καθηκό-

ντων». Στην ανακοίνωσή της η ΟΔΥΕ επι-
σημαίνει: «ΑΠΑΙΤΟΥΜΕ από μέρους σας τη 
λήψη μέτρων ώστε να μην επαναληφθούν 
παρόμοιες, απαράδεκτες συμπεριφορές 
που εκθέτουν το ίδιο το Υπουργείο και εσάς 
προσωπικά, αφετέρου δε, θίγουν βάναυσα 
την αξιοπρέπεια και απαξιώνουν τον θεσμι-
κό μας ρόλο ως συνδικαλιστικού οργάνου. 
Τέλος, θεωρούμε αυτονόητο, ως ελάχιστη 
κίνηση αποκατάστασης την έμπρακτη συγ-
γνώμη του ως άνω υπαλλήλου προς το συν-
δικαλιστικό όργανο και την καταδίκη από 
μέρους σας τέτοιων συμπεριφορών».
edolio5.blogspot.com



σελ. 4

Μ. Σάββατο & Κυριακή του Πάσχα 4-5/05/2024

Ρεπορτάζ

Το σοβαρό επεισόδιο συνέβη μπροστά 
στα μάτια περαστικών, οι οποίοι ειδοποί-
ησαν την Αστυνομία. Τυχαία συναντήθη-
κε σε έναν δρόμο της Χερσονήσου με την 
50χρονη Ρουμάνα πρώην σύζυγό του ένας 
64χρονος Δανός και δεν δίστασε να της 
επιτεθεί χτυπώντας την με τις γροθιές του 
και προκαλώντας της τραύματα, ενώ ταυ-
τόχρονα την έβριζε χυδαία, το απόγευμα 
της Τρίτης. Το σοβαρό επεισόδιο συνέβη 
μπροστά στα μάτια περαστικών, οι οποίοι 
ειδοποίησαν την Αστυνομία που έφτασε 
αμέσως. Η γυναίκα υπέβαλε καταγγελία σε 
βάρος του 64χρονου, ο οποίος συνελήφθη 

και παραπέμφθηκε στον εισαγγελέα Πρω-
τοδικών Ηρακλείου, που του άσκησε δίωξη 
για ενδοοικογενειακή βία και εξύβριση και 
διέταξε να δικαστεί με την αυτόφωρη δια-
δικασία. Χειροπέδες σε Ιρανό «νταή» Ένα 
δεύτερο περιστατικό συνέβη λίγες ώρες αρ-
γότερα στο Ηράκλειο, πάλι ανάμεσα σε ένα 
ζευγάρι αλλοδαπών. Μια 31χρονη γυναί-
κα κατήγγειλε ότι ο 42χρονος σύζυγός της 
από το Ιράν εισέβαλε στο κατάστημά της 
στην οδό Ηρακλείου- Μοιρών, την εξύβρι-
σε και την χτύπησε στο χέρι προκαλώντας 
της κάκωση. Οι αστυνομικοί συνέλαβαν τον 
42χρονο "νταή" που οδηγήθηκε και αυτός 

στον εισαγγελέα Πρωτοδικών Ηρακλείου με 
τις ίδιες κατηγορίες.

Δεν είναι η πρώτη φορά και δεν θα είναι και 
η τελευταία που οι τίτλοι των εφημερίδων 
δεν αποδίδουν μια δικαστική έκβαση όταν 
αυτή δεν πάρει σάρκα και οστά μέσα στην 
δικαστική αίθουσα. Το edolio5 με την υπό-
θεση αυτή έχει ασχοληθεί με πολλά ρεπορ-
τάζ, πάντα με σεβασμό στους κατηγορου-
μένους. Η έκβαση της υπόθεσης απέδειξε 
ότι όλοι πρέπει να είναι πολύ προσεκτικοί 
σε όσα γράφουν και λένε μέχρι το «σφυρά-
κι της έδρας» να ηχήσει το πέρας της διαδι-
κασίας. Ολοκληρώθηκε σε πρώτο βαθμό η 
δίκη με κατηγορούμενη την πρώην εισαγγε-
λέα Κέρκυρας Μαρία Τατάκη. Μια δίκη από 
την οποία παρέλασαν 30 και πλέον μάρτυ-
ρες αλλά κανένας εξ αυτών δεν προσκόμισε 
το παραμικρό στοιχείο σε βάρος της. Το βα-
σικό κατηγορητήριο, που στον πυρήνα του 
κατέπεσε, ήταν μόνο όσα είπε η εισαγγε-
λέας Χριστούλη και ο δικηγόρος Καλούδης 
που ξεκίνησαν και την υπόθεση αυτή. Μια 
«πλιάδα» κακουργημάτων κατέληξε σε μια 
απλή κατάχρηση εξουσίας. Να σημειώσου-
με ότι η διεξαγωγή της δίκης ήταν άψογη 
και κανένας εκ των διαδίκων δεν εξέφρασε 

το παραμικρό παράπονο. Αναγνωρίστηκαν 
δύο ελαφρυντικά στην κατηγορουμένη (όσα 
ζητήθηκαν) και η απόφαση ανεστάλη μέχρι 
τον δεύτερο βαθμό. Η απόφαση ελήφθη 
πλειοψηφικά καθώς ένα μέλος του δικα-
στηρίου έκρινε πώς θα πρέπει να κηρυχθεί 
πλήρως αθώα. Το Δικαστήριο επέβαλε ποι-
νή φυλάκισης 5 ετών στην τέως εισαγγελέα 
Πρωτοδικών Κέρκυρας, η οποία κατηγορεί-
ται για τις εξαφανισμένες δικογραφίες και η 
οποία είχε κατηγορηθεί για κακουργηματι-
κή κατάχρηση εξουσίας κατ’ αληθή πραγμα-
τική συρροή και για υπεξαγωγή δημοσίων 
εγγράφων κατά συρροή. Υπενθυμίζεται ότι, 
σύμφωνα με τα στοιχεία, η υπόθεση αφορά 
“την εξαφάνιση και παραγραφή τουλάχι-
στον 154 κακουργημάτων και εκατοντάδων 
πλημμελημάτων”. Τίποτα από όλα αυτά δεν 
αποδείχθηκε στο ακροατήριο. Βάσει της 
απόφασης αθώα κρίθηκε η τέως αναπλη-
ρώτρια προϊσταμένη Διεύθυνσης Γραμμα-
τείας της Εισαγγελίας, που κατηγορούνταν 
για συνέργεια. Να σημειώσουμε ότι μερι-
κές από τις κύριες κατηγορίες η πρώην ει-
σαγγελέας αθωώθηκε ομόφωνα. Μια από 

αυτές ήταν η υπόθεση που αφορούσε τον 
ΧΥΤΑ Τεμπλονίου. Για την υπόθεση αυτή η 
εισαγγελέας Χριστούλη που ήταν και μάρ-
τυρας κατηγορίας είχε κάνει πειθαρχική 
και ποινική αναφορά σε βάρος της πρώην 
εισαγγελέως Μαρίας Τατάκη. Όλα πλέον 
θα κριθούν στο εφετείο αλλά μεγαλύτερη 
σημασία έχει πως η βαρύγδουπη πολυδια-
φημισμένη ως πολύκροτη υπόθεση παρα-
δικαστικού αποδείχθηκε μια «φούσκα». 
Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.com

Είδε στον δρόμο την πρώην του και τη γρονθοκόπησε

Το φιάσκο του πολυδιαφημισμένου «παραδικαστικού» στην Κέρκυρα και οι 30 μάρτυρες που παρέστησαν! 
Η πρώην εισαγγελέας Μαρία Τατάκη και η ποινή που της επιβλήθηκε. Τα κακουργήματα που δεν «στέριω-
σαν» στο ακροατήριο και το κατηγορητήριο που «έσκασε σαν φούσκα» σε μια δίκη - υπόδειγμα. 
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Σήμερα σας έχω μια απίστευτη δωρεά ενός 
απίστευτου ποσού που χρήζει περεταίρω 
έρευνα. Ένα πέπλο μυστηρίου «σκεπάζει» 
την υπόθεση των ασύλληπτων και πρωτο-
φανών δωρεών κορυφαίων εφοπλιστικών 
οικογενειών για την επέκταση του Αρχαιο-
λογικού Μουσείου, που μετά τις σχετικές 
αποφάσεις της αρμόδιας υπουργού Πολι-
τισμού Λίνας Μενδώνη, ανατίθενται απευ-
θείας σε ιδιώτες! Μετά την δωρεά της οικο-
γένειας Νικολάου και Ειρήνης Λαιμού, που 
απέκτησε μεγάλη δημοσιότητα λόγω του 
γάμου του Αντώνη Λαιμού στο Πάπιγκο και 
την ανάπτυξη του real estate στην μοναδι-
κή αυτή περιοχή που έχει αποκτήσει υψηλό 

και ιδιαίτερο ενδιαφέρον, ήρθε η ασύλλη-
πτη σε μέγεθος δωρεά των 40 εκατ. ευρώ 
του Σπύρου και της Ντόροθι Λάτση, για τις 
μελέτες και τα τεύχη δημοπράτησης του δι-
αγωνισμού για το Αρχαιολογικό Μουσείο! 
Ένα ποσόν που από τους γνώστες της αγο-
ράς χαρακτηρίζεται ως τεράστιο, υπερβο-
λικό και πρωτοφανές, μόνο για τις μελέτες 
και τα τεύχη δημοπράτησης! Και οι σχετικές 
μελέτες μετά από απόφαση της υπουργού 
Λίνας Μενδώνη ανατίθενται πλέον σε ιδι-
ώτες, εν προκειμένω σε …Γερμανούς, όπως 
λένε οι πληροφορίες αλλά και οι «κακές 
γλώσσες», οι οποίοι και θα «διαχειριστούν» 
τα υπέρογκα κονδύλια των δωρεών, των με-

γάλων εφοπλιστικών οικογενειών! Κάτι δεν 
πάει καλά αλλά προς το παρόν θα μείνουμε 
εδώ και θα επανέλθουμε. 
Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.com

«Οι ποινές κρίθηκαν από το ευμενέστε-
ρο πλαίσιο που ψηφίστηκε επί ΣΥΡΙΖΑ» - 
«Όταν η ακρίβεια υποχωρήσει οι μόνιμες 
αυξήσεις στα εισοδήματα θα έχουν παρα-
μείνει» - «Θα πετύχουμε επιτάχυνση της Δι-
καιοσύνης με τον νέο δικαστικό χάρτη». Για 
τον νέο δικαστικό χάρτη της χώρας αλλά θί-
γοντας τρέχοντα ζητήματα της επικαιρότη-
τας μίλησε μεταξύ άλλων ο πρωθυπουργός, 
Κυριάκος Μητσοτάκης στη Βουλή επισημαί-
νοντας δε μεταξύ άλλων πως πρόκειται για 
μία μεταρρύθμιση η οποία θα συμβάλλει 
στην ανάπτυξη θεραπεύοντας παθογένειες 
που κάνουν τους πολίτες να μην εμπιστεύο-
νται τη Δικαιοσύνη. Ο πρωθυπουργός ανα-
φέρθηκε μεταξύ άλλων και στην υπόθεση 
της δίκης για το Μάτι και τις ποινές, τονί-
ζοντας πως πρόκειται για κρίσεις οι οποίες 
εάν η Δικαιοσύνη το αποφασίσει μπορούν 
να επανεξεταστούν και πως δεν είναι τελε-
σίδικες. Παράλληλα ο κ. Μητσοτάκης τόνισε 
πως οι ποινές επήλθαν από ένα ευμενέστε-

ρο πλαίσιο το οποίο ψηφίστηκε επί ΣΥΡΙΖΑ 
και πως εάν ίσχυε ο νόμος που ψήφισε η 
παρούσα κυβέρνηση οι ποινές θα ήταν αυ-
στηρότερες. Ο πρωθυπουργός ξεκαθάρισε 
πως οι εθνικές τραγωδίες δεν πρέπει να 
εργαλειοποιούνται και να κρίνονται με δύο 
μέτρα και δύο σταθμά.
Παράλληλα ο κ. Μητσοτάκης αναφέρθηκε 
στην Οικονομία λέγοντας πως η παρούσα 
Κυβέρνηση είναι αυτή που στηρίζει εμπρά-
κτως το εισόδημα των πολιτών όσο το επι-
τρέπουν τα δημοσιονομικά όρια συμπληρώ-
νοντας πως όταν η ακρίβεια υποχωρήσει οι 
αυξήσεις αυτές θα είναι που θα έχουν μεί-
νει μόνιμα. Σημείωσε δε πως αποτελεί επι-
τυχία για την χώρα που έχει ανάπτυξη πάνω 
από τον ευρωπαϊκό μέσο όρο τηρώντας πα-
ράλληλα τους δημοσιονομικούς κανόνες. 
Αναφερόμενος στο νομοσχέδιο για τον νέο 
δικαστικό χάρτη της χώρας ο πρωθυπουρ-
γός σημείωσε πως βάζει μία τάξη καθώς 
στόχος είναι να επιταχυνθεί η απόδοση της 

Δικαιοσύνης σε μία χώρα που έχει περισσό-
τερους δικαστές σε σχέση με τους μέσους 
όρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης αλλά την 
ίδια ώρα καθυστερεί αισθητά σε σχέση με 
την υπόλοιπη ΕΕ στην έκδοση αποφάσεων. 
Σχετικά με τις επερχόμενες ευρωεκλογές ο 
κ. Μητσοτάκης σημείωσε πως η αντιπολί-
τευση με τον απολίτικο λαϊκιστικό της λόγο 
επιχειρεί να τις μετατρέψει σε δημοψήφι-
σμα κατά της κυβέρνησης η οποία εξελέγη 
πριν από μόλις 10 μήνες.

Μια περίεργη και υπέρογκη δωρεά 40 εκατ. ευρώ της οικογένειας Λάτση επί ημερών Μενδώνη! 
Στα τσουβάλια με τα εκατομμύρια που δόθηκαν στο υπουργείο πολιτισμού από την οικογένεια Λαιμού ήρθαν 
να προστεθούν και άλλα που έστειλε ο Σπύρος και η Ντόροθι. 

Μητσοτάκης: Οι κρίσεις για το Μάτι μπορούν να επανεξεταστούν, δεν είναι τελεσίδικες
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Σε κωλοτούμπα για την τοποθέτησή του για 
τις «ευπρόσδεκτες» ψήφους των Σπαρτι-
ατών μετά τον αποκλεισμό του κόμματος 
από τις ευρωεκλογές, προχώρησε ο ξάδερ-
φος του προέδρου του ΣΥΡΙΖΑ και υποψή-
φιος ευρωβουλευτής, Βασίλης Κασσελά-
κης, αναφέροντας σε ανάρτησή του στο 
Facebook ότι «ήταν προσωπική άποψη» 
και ότι «δεν θέλουμε καμία ψήφο από την 
ακροδεξιά. Καμία ψήφο από τους Σπαρτιά-
τες». Αντιδράσεις έχουν προκληθεί εντός 
του ΣΥΡΙΖΑ μετά τις δηλώσεις του ξαδέρφου 
του Στέφανου Κασσελάκη, Βασίλη ο οποίος 
είναι υποψήφιος ευρωβουλευτής με το ΣΥ-

ΡΙΖΑ πως οι ψήφοι που προέρχονται από 
εκείνους που ψηφίζουν Σπαρτιάτες είναι 
«ευπρόσδεκτες». Πριν λίγο τοποθετήθηκε 
με ανάρτησή της η βουλευτής του ΣΥΡΙΖΑ, 
Έλενα Ακρίτα υπογραμμίζοντας ότι «δια-
χωρίζει τη θέση της». Συγκεκριμένα, στην 
ανάρτησή της, η Έλενα Ακρίτα αναφέρει: 
«Όχι, κύριε Βασίλη Κασσελακη. Δεν είναι 
«ευπρόσδεκτες» οι ψήφοι του μορφώμα-
τος. Δεν είναι και δεν θα γίνουν ποτέ. Ως 
βουλευτης του ΣΥΡΙΖΑ διαχωρίζω τη θέση 
μου. Στο τουιτ του Προέδρου η γραμμή του 
κομματος που έρχεται σε πλήρη αντίθεση 
με τη δήλωση του υποψηφίου ευρωβου-

λευτή». Σε κωλοτούμπα 
για την τοποθέτησή του 
για τις «ευπρόσδεκτες» 
ψήφους των Σπαρτια-
τών μετά τον αποκλει-
σμό του κόμματος από 
τις ευρωεκλογές, προ-
χώρησε ο ξάδερφος του 
προέδρου του ΣΥΡΙΖΑ και υποψήφιος ευ-
ρωβουλευτής, Βασίλης Κασσελάκης, ανα-
φέροντας σε ανάρτησή του στο Facebook 
ότι «ήταν προσωπική άποψη» και ότι «δεν 
θέλουμε καμία ψήφο από την ακροδεξιά. 
Καμία ψήφο από τους Σπαρτιάτες».

Ακρίτα κατά του ξαδέρφου του Κασσελάκη: Όχι, δεν είναι ευπρόσδεκτες οι ψήφοι των Σπαρτατιών

Λίγες ώρες μετά την επίθεση του πρώην βουλευ-
τή των Σπαρτιατών, Κωνσταντίνου Φλώρου στον 
βουλευτή της Ελληνικής Λύσης, Βασίλη Γραμμέ-
νο ένα παρόμοιο περιστατικό έρχεται στο φως 
της δημοσιότητας. Όπως μετέδωσε η ΕΡΤ, έξω 
από το Ειρηνοδικείο Νίκαιας, δημοτικός σύμβου-

λος επιτέθηκε στον αντιδήμαρχο υποδομών και 
τεχνικών υπηρεσιών του δήμου Νίκαιας, Ελευθέ-
ριο Χατζηπαυλίδη, χτυπώντας τον στο πρόσωπο. 
Ο αντιδήμαρχος μεταφέρθηκε στο Τζάνειο με 
αιμορραγία για τις πρώτες βοήθειες. Οι δύο άν-
δρες ανήκουν σε αντίπαλες παρατάξεις.

Για τροπολογία που ιδιωτικοποιεί την Υγεία 
κάνει λόγο ο Νίκος Ανδρουλάκης, μιλώντας 
στην συζήτηση για την τροπολογία που 
επιτρέπει σε ιδιώτες γιατρούς να χειρουρ-
γούν στα δημόσια νοσοκομεία. «Σήμερα 
ιδιωτικοποιείτε τη δημόσια υγεία, με μία 
μεταμεσονύκτια τροπολογία τη Μεγάλη 
Εβδομάδα», ανέφερε σε παρέμβασή του, 
στη Βουλή πριν λίγη ώρα, ο Νίκος Ανδρου-
λάκης, για την κατάπτυστη, όπως τη χαρα-
κτήρισε, τροπολογία για την παροχή υπη-
ρεσιών ιδιωτών γιατρών στο ΕΣΥ. Πρόσθεσε 
πως πρόκειται για μια τροπολογία, που «30 
χρόνια από τον θάνατο του δημιουργού του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας, Γιώργου Γεν-
νηματά, μας επιστρέφει στα χρόνια πριν τη 
δεκαετία του 1980, καταργώντας αυτό που 
ήταν η μεγάλη επιτυχία και ο θεμέλιος λί-
θος του ΕΣΥ: Την άμεση, πλήρη και δωρεάν 
πρόσβαση των πολιτών σε υπηρεσίες υγεί-
ας»., «Τόσο πολύ βιάζονται τα συμφέρο-
ντα που θέλετε να υπηρετήσετε; Tο ΠΑΣΟΚ 
δημιούργησε το Εθνικό Σύστημα Υγείας αι 
έδωσε ασφάλεια και ελπίδα σε εκατομμύ-
ρια ανθρώπους γι’ αυτό στεκόμαστε απένα-
ντι σε αυτές τις επικίνδυνες πρωτοβουλίες 
που υπονομεύουν την κοινωνική δικαιοσύ-
νη», επισήμανε ο πρόεδρος του ΠΑΣΟΚ-ΚΙ-

ΝΑΛ και τόνισε: «Γι’ αυτό πρέπει να φύγει 
το γρηγορότερο η ΝΔ από την κυβέρνηση, 
γιατί όσο περισσότερο μένετε σε θέσεις 
εξουσίας, τόσο θα αποδομείτε το κοινωνικό 
κράτος». Ανέφερε πώς με τη συγκεκριμένη 
τροπολογία, ο υπουργός επιβεβαιώνει ότι 
τα απογευματινά χειρουργεία, με τον τρόπο 
που τα σχεδίασε, θα ήταν ο Δούρειος Ίππος 
κατάργησης του δημόσιου χαρακτήρα του 
ΕΣΥ. Ο κ. Ανδρουλάκης απάντησε στο επιχεί-
ρημα ότι θεσμοθετήθηκαν τα απογευματι-
νά χειρουργεία από τον Αλέκο Παπαδόπου-
λο το 2001. «Οι ελλείψεις στα νοσοκομεία 
ήταν πολύ λιγότερες, και η πρόβλεψη ήταν 
να λειτουργούν συμπληρωματικά προς τα 
πρωινά χειρουργεία. Με την τροπολογία 
σας, οι κλινικές του ΕΣΥ θα ενοικιάζονται 
ουσιαστικά με βραχυχρόνια μίσθωση, κα-
θώς ο ιδιώτης ιατρός, έναντι αντιτίμου θα 
μπορεί να χρησιμοποιεί τις υποδομές και το 
προσωπικό του ΕΣΥ για να χειρουργεί τους 
πελάτες» του και στη συνέχεια θα φεύγει, 
αφήνοντας τους δημόσιους ιατρούς και 
νοσηλευτές να είναι υπεύθυνοι για την 
μετεγχειρητική πορεία του ασθενούς», 
παρατήρησε. Επικαλέστηκε πρόσφατες 
δηλώσεις του υποψήφιου ευρωβουλευτή 
της ΝΔ. προέδρου του Πανελλήνιου Ιατρι-

κού Συλλόγου κ . Εξαδάκτυλου, όπου είχε 
σημειώσει πώς το 40% των χειρουργικών 
κλινών είναι κλειστές, επειδή δεν υπάρχει 
το απαιτούμενο προσωπικό. «Ποιος είναι 
ψεύτης εσείς ή ο κ. Εξαδάκτυλος;», είπε ο 
κ. Ανδρουλάκης και κατηγόρησε τη κυβέρ-
νηση ευθέως, πώς διαιρεί τους Έλληνες πο-
λίτες, σε δύο κατηγορίες: αυτούς που έχουν 
να πληρώσουν κι σ΄όσους δεν μπορούν.  Ο 
πρόεδρος του ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝΑΛ παρουσίασε 
επιγραμματικά το πλαίσιο των προτάσε-
ων του κόμματός του για την ανάταξη του 
ΕΣΥ με την εκμετάλλευση των πόρων του 
Ταμείου Ανάκαμψης. «Όλη την περασμένη 
χρονιά σας καλούσαμε να αναθεωρήσετε 
το εθνικό σχέδιο στο Ταμείο Ανάκαμψης, 
ώστε να υπάρξει μία ουσιαστική επένδυση 
στην υγεία και την πρωτοβάθμια περίθαλ-
ψη. Επιλέξατε να μην το κάνετε όσο ακόμα 
υπήρχε αυτή η δυνατότητα», σημείωσε και 
υπογράμμισε: Δεν θα σας επιτρέψουμε να 
κάνετε τη δημόσια Υγεία εμπόρευμα για τα 
συμφέροντα λίγων κι ισχυρών επιχειρημα-
τιών στο χώρο της Υγείας».

Δημοτικός σύμβουλος γρονθοκόπησε τον αντιδήμαρχο Νίκαιας

Νίκος Ανδρουλάκης: Η νέα τροπολογία για τα νοσοκομεία επιβεβαιώνει 
ότι τα απογευματινά χειρουργεία είναι «Δούρειος Ίππος»
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«Τον συγχωρώ, ήταν η κακιά στιγμή, θέλω 
να γυρίσει σπίτι» είπε η γυναίκα Στο Τρι-
μελές Πλημμελειοδικείο Θεσσαλονίκης 
παραπέμφθηκε να δικαστεί ένας 55χρονος 
άντρας που κατηγορείται ότι ξυλοκόπησε 
και απείλησε να σκοτώσει τη σύζυγό του, 
μέσα στο διαμέρισμά τους στην ανατολι-
κή πλευρά της πόλης. Σύμφωνα με τη δι-
κογραφία, το περιστατικό σημειώθηκε το 
βράδυ της περασμένης Πέμπτης όταν ο κα-
τηγορούμενος επιχείρησε να χτυπήσει με 
γροθιά στο πρόσωπο τη σύζυγό του, όμως 
η γυναίκα πρόλαβε να τραβηχτεί και την 
χτύπησε στον ώμο. Στη συνέχεια, μόλις η 
παθούσα ξάπλωσε στο κρεβάτι, εκείνος την 
έπιασε από τον λαιμό και απείλησε ότι θα 
την σκοτώσει. Την αστυνομία ειδοποίησαν 

γείτονες του ζευγαριού καθώς ανησύχησαν 
από τις φωνές και την φασαρία που άκου-
γαν, με αποτέλεσμα ο άντρας να συλληφθεί 
και να οδηγηθεί στον εισαγγελέα. Εις βάρος 
του ασκήθηκε ποινική δίωξη για ενδοοικο-
γενειακή βία και απειλή και παραπέμφθηκε 
να δικαστεί με την αυτόφωρη διαδικασία. 
Ενώπιον των δικαστών η γυναίκα ανέφερε 

ότι με τον σύζυγό της είναι 40 χρόνια μαζί, 
από όταν ήταν παιδιά και απέδωσε τον ξυ-
λοδαρμό της στην «κακιά στιγμή», τονίζο-
ντας ότι δεν επιθυμεί την ποινική του δίω-
ξη. «Όλα έγιναν πάνω στα νεύρα του και τον 
συγχωρώ. Αντιμετωπίζει αρκετά προβλή-
ματα υγείας. Δεν έχει υπάρξει άλλη φορά 
παρόμοιο περιστατικό» είπε, ζητώντας από 
τους δικαστές να μην τον τιμωρήσουν και 
να επιστρέψει στο σπίτι τους. Υπό αυτές τις 
συνθήκες η εισαγγελέας της έδρας πρότεινε 
στο ανδρόγυνο να ξεκινήσουν τη διαδικα-
σία της ποινικής διαμεσολάβησης, πρότα-
ση την οποία αποδέχθηκαν. Η εκδίκαση της 
υπόθεσης αναβλήθηκε για τον Σεπτέμβριο 
του 2025 και ο κατηγορούμενος αφέθηκε 
ελεύθερος, χωρίς περιοριστικούς όρους.

Θεσσαλονίκη: 55χρονος κατηγορείται ότι ξυλοκόπησε και απείλησε να σκοτώσει τη σύζυγό του

Ένας έρωτας που έχει γίνει εφιάλτης! Το πολυτελές ξενοδοχείο με την «κρυφή κάμερα» που 
ξελογιάστηκε η ανύπαντρη υπουργός και ο διαζευγμένος με γνωστή τηλεπαρουσιάστρια. 
Το δωμάτιο για «δουλειές» μυστικών υπηρεσιών που νοικιάστηκε καταλάθος στο ζευγάρι.
Δεν είναι η πρώτη φορά που έχει συμβεί. 
Λίγο πολύ ο έρωτας υπουργού της κυβέρ-
νησης, ανύπαντρης, με γνωστό διαζευγ-
μένο με κάθε επίσημο τρόπο από γνωστή 
τηλεπαρουσιάστρια είναι γνωστός. Ένας 
φίλος μου είπε πως πριν από λίγο καιρό 
συναντήθηκαν σε ένα πασίγνωστο ξενοδο-
χείο στο κέντρο της Αθήνας προκειμένου να 
περάσουν λίγες ώρες μαζί όπως άλλωστε 
έχουν ξανά κάνει στο ίδιο μέρος. Το ξενο-
δοχείο αυτό «συνεργάζεται» με υπηρεσία 
ασφαλείας της χώρας μας  και έχει παγι-
δευμένα 2 δωμάτια με κρυφές κάμερες για 
συναντήσεις που πρέπει να γίνονται και να 
καταγράφονται. Από λάθος της Reception 

ένα από τα 2 δωμάτια δόθηκε στον «κύριο» 
που προηγήθηκε του ραντεβού. Λίγες μέρες 
μετά που επισκέφτηκε το δωμάτιο αυτό ο 
«χειριστής» για να πάρει το υλικό επειδή 
την προηγούμενη μέρα είχε γίνει επίσκε-
ψη διπλωμάτη που προέρχεται από χώρα 
με ενδιαφέρον για την υπηρεσία ασφαλεί-
ας της χώρα μας, διαπίστωσε ότι μέσα σε 
όλα ήταν και 3 ζεστές ώρες με την διάσημη 
υπουργό. Δεν κράτησε το στόμα του κλει-
στό όμως ο «χειριστής» και αντέγραψε το 
βίντεο με το κινητό του τηλέφωνο. Σήμερα 
όπως μου είπε ο φίλος μου αυτό κυκλοφο-
ρεί δεξιά και αριστερά με αποτέλεσμα αργά 
η γρήγορα να το μάθουν και οι 2 ενδιαφε-

ρόμενοι αν δεν το ξέρουν φυσικά. Επί της 
ουσίας βέβαια δεν είναι μεμπτό όλο αυτό 
που υπάρχει αλλά όπως και να το κάνουμε 
είναι προσωπικά δεδομένα... ιδιαιτέρου 
βαθμού. Αυτούσια αναδιμοσίευση από το
edolio5.blogspot.com

Κεντρικό ρόλο στο επικοινωνιακό επιτελείο του ΣΥΡΙΖΑ αναλαμβάνει ο Άρης Σπηλιωτόπουλος
Στις αυτοδιοικητικές εκλογές του 2014, ήταν 
ο επίσημος υποψήφιος της Νέας Δημοκρα-
τίας για τον Δήμο Αθηναίων. Σύμφωνα με 
πληροφορίες, ο πρώην υπουργός, πολιτι-
κός αναλυτής και επικοινωνιολόγος, Άρης 
Σπηλιωτόπουλος, αναλαμβάνει κεντρικό 
ρόλο στο επικοινωνιακό επιτελείο του ΣΥ-
ΡΙΖΑ – Προοδευτική Συμμαχία με «φόντο» 
τις ευρωεκλογές της 9ης Ιουνίου. Μάλιστα, 
προσφέρει ήδη τις γνώσεις και τις συμβου-
λές του στο «στρατόπεδο» της αξιωματικής 
αντιπολίτευσης. Σύμφωνα με πληροφορίες, 

ο πρώην υπουργός, πολιτικός 
αναλυτής και επικοινωνιολό-
γος, Άρης Σπηλιωτόπουλος, 
αναλαμβάνει κεντρικό ρόλο στο 
επικοινωνιακό επιτελείο του 
ΣΥΡΙΖΑ – Προοδευτική Συμμα-
χία με «φόντο» τις ευρωεκλο-
γές της 9ης Ιουνίου. Μάλιστα, 
προσφέρει ήδη τις γνώσεις και 
τις συμβουλές του στο «στρα-
τόπεδο» της αξιωματικής αντι-
πολίτευσης.
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Παρέμβαση της προέδρου του Αρείου Πάγου για να αποφευχθούν παραγραφές αδικημάτων για το Μάτι
Αυτεπαγγέλτως θα ερευνηθεί εάν συντρέ-
χουν λόγοι άσκησης έφεσης κατά το σκέλος 
εκείνο της απόφασης που αφορά τις αθω-
ώσεις των εμπλεκομένων στην τραγωδία. Η 
πρόεδρος του Αρείου Πάγου Ιωάννα Κλάπα 
Χριστοδουλέα θα ζητήσει την επίσπευση της 
καθαρογραφής της σημερινής απόφασης 
του Τριμελούς Πλημμελειοδικείου Αθηνών 
για το Μάτι, προκειμένου να αποφευχθεί 
ο κίνδυνος παραγραφής των αδικημάτων, 
ενώ αυτεπαγγέλτως θα ερευνηθεί εάν συ-
ντρέχουν λόγοι άσκησης έφεσης κατά το 
σκέλος εκείνο της απόφασης που αφορά 
τις αθωώσεις των εμπλεκομένων στην τρα-
γωδία του 23 Ιουλίου 2018, με τους 104 νε-
κρούς. Ειδικότερα, η πρόεδρος του Αρείου 
Πάγου θα ζητήσει από τον προϊστάμενο του 
Πρωτοδικείου Αθηνών Χριστoφορο Λινό να 
προβεί σε κάθε δυνατή ενέργεια προκειμέ-
νου στο συντομότερο δυνατό χρόνο να κα-
θαρογραφεί η απόφαση του πρωτοβάθμιου 
δικαστηρίου για το Μάτι, ώστε να μπορέσει 
να προσδιοριστεί η δίκη σε δεύτερο βαθμό.
Μάλιστα, η κυρία Κλάπα θα ζητήσει η πρό-
εδρος του Τριμελούς Πλημμελειοδικείου 
Αθηνών να απαλλαγεί από κάθε άλλη δι-
καστική υποχρέωση το επόμενο χρονικό 
διάστημα, έτσι ώστε να ασχοληθεί αποκλει-
στικά και μόνο με τη σύνταξη του σκεπτικού 
της σημερινής απόφασης και των πρακτι-

κών της δίκης. Αντικειμενική προσπάθεια 
είναι τον ερχόμενο Ιούνιο να μπορεί η Ει-
σαγγελία να προσδιορίσει τη δευτεροβάθ-
μια δίκη τόσο για όσους καταδικασθέντες 
ασκήσουν έφεση όσο και για τις εφέσεις 
που πιθανά θα ασκήσουν οι συγγενείς των 
νεκρών και εγκαυματιών, ως προς το σκέ-

λος της απόφασης με την οποία αθωώθη-
καν εμπλεκόμενα πρόσωπα στην υπόθεση 
αυτή. Παράλληλα, οι δικηγόροι των συγ-
γενών των θυμάτων αναμένεται να υπο-
βάλουν αίτημα προς την Εισαγγελία Εφε-
τών να ασκήσει έφεση στην απόφαση του 
Τριμελούς Εφετείου Πλημμελημάτων τόσο 
ως προς το σκέλος των ποινών που επιβλη-
θήκαν στους καταδικασθέντες, όσο και ως 
προς το σκέλος των αθωώσεων στη δίκη 
για τη πυρκαγιά στο Μάτι. Υπενθυμίζεται, 
ότι τον ερχόμενο Ιούλιο συμπληρώνονται 6 

χρόνια από την τραγωδία στο Μάτι και πρέ-
πει άμεσα, τα δυο επόμενα έτη, να προσ-
διοριστεί και να εκδικαστεί η υπόθεση στο 
Εφετείο Αθηνών, αλλά και να έχουν εκδοθεί 
οι σχετικές αποφάσεις από το Ποινικό Τμή-
μα του Αρείου Πάγου, επί των εν συνεχεία 
αναιρέσεων που θα ασκηθούν επί της εφε-
τειακής απόφασης, προκειμένου να απο-
φευχθούν πιθανές παραγραφές. «Εγώ πέ-
ταξα την καρέκλα» - Συγγενής θύματος στο 
Μάτι περιγράφει την ένταση στο τέλος της 
δίκης Υπενθυμίζεται πως αυλαία έπεσε σή-
μερα στη δίκη για την τραγωδία στο Μάτι, 
με το δικαστήριο να καταδικάζει 6 από τους 
συνολικά 21 κατηγορουμένους. Στο άκου-
σμα μάλιστα, της απόφασης επικράτησε 
ένταση στην αίθουσα, με τους συγγενείς 
των θυμάτων να εξοργίζονται. Μάλιστα, ο 
Άγγελος Κοντοθάνος, συγγενής θύματος 
της τραγωδίας στο Μάτι, πέταξε καρέκλα 
προς τον Βασίλη Ματθαιόπουλο. «Με το 
που είπε λύεται η συνεδρίαση και πήραν 
τις ποινές χάδια, σήκωσα μία καρέκλα και 
την πέταξα. Ανέλαβα την ευθύνη μου, γιατί 
σε αυτή την αίθουσα επί ενάμισι χρόνο δεν 
έχει πει κανείς ότι αναλαμβάνει την ευθύ-
νη. Ζητάω συγγνώμη απ’ όσους θα ήθελαν 
κάτι περισσότερο και δεν το πέτυχα. Ούτε η 
λέξη ‘’συγγνώμη’’ έχει ακουστεί σε αυτή την 
αίθουσα», είπε.

Φωτιά στο Μάτι: Παρέμβαση της Εισαγγελέως του Αρείου Πάγου κας Γ. Αδειλίνη 
για άσκηση έφεσης κατά της απόφασης

Παρέμβαση της Εισαγγελέως του Αρείου 
Πάγου που ζητά να διερευνηθεί αυτεπαγ-

γέλτως η εισαγγελική άσκηση έφεσης για 
τους αθωωθέντες στη δίκη για το Μάτι, 
αλλά και για τα ελαφρυντικά που χορηγη-
θηκαν στους καταδικασθέντες για τους θα-
νάτους 104 ανθρώπων και τον τραυματισμό 
32. Στην παραγγελία της προς τη Διευθύ-
νουσα την Εισαγγελία Εφετών Αθηνών, η 
Γεωργία Αδειλίνη αναφέρει: «Παρακαλού-
με να διερευνηθεί η αυτεπάγγελτη εκ μέ-
ρους σας άσκηση του ενδίκου μέσου της 

εφέσεως ως προς τους αθωωθέντες με την 
απόφαση του Τριμελούς Πλημμελειοδικεί-
ου Αθηνών για το Μάτι, καθώς και ως προς 
την αναγνώριση ελαφρυντικών περιστάσε-
ων στους καταδικασθέντες με την ίδια ως 
άνω απόφαση, τις επιμέρους ποινές που 
επιβλήθηκαν σ’ αυτούς και τον τρόπο έκτι-
σης εν γένει των ποινών».
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Καταγγελίες ΣΟΚ: όμορφος νεαρός ηθοποιός-μοντέλο και τραγουδιστής με τα αρχικά 
Ν Κ εκδίδεται με άντρες και και με γνωστό φωτογράφο με τα αρχικά Π Κ

Καταγγελίες ΣΟΚ όμορφος νεαρός ηθοποι-
ός-μοντέλο και τραγουδιστής με τα αρχικά 
Ν Κ εκδίδεται με άντρες και με γνωστό φω-
τογράφο με τα αρχικά Π Γ Στην εφημερίδα 
αποκαλυπτικά μίλησε η γνωστος ηθοποιός 
που πρωταγωνιστεί ρε πασίγνωστη σειρά 
για τις ερωτικες  περιπτύξεις  του όμορ-
φου 26 χρόνου  νεαρου  ηθοποιόυ -μοντέ-
λου και τραγουδιστή με τα αρχικά Ν Κ (του 
οποίου τα στοιχεία δεν δημοσιεύουμε για 
να προστατευθεί σεβόμενοι πάντα το δη-
μοσιογραφικό απόρρητο και την προστασία 
ενός ανήλικου παιδιού από τα φώτα της 
δημοσιότητας. Σύμφωνα με το λειτούργη-
μα της δημοσιογραφίας όπως αυτό ορίσετε 
από το άρ. 14 παρ. 2 του συντάγματος σε 
συνδυασμό με ο Αρ.2 και Αρ. 5 παρ. Α. του 
συντάγματος.) Ο καταγγελων κατήγγειλε ότι 

ο 26 χρόνος νεαρός ηθοποιός -μοντέλο και 
τραγουδιστής «τραγουδιστής» «ατάλαντος, 
άφωνος με τα αρχικά Ν Κ, της εξομολογή-
θηκε οτι εκδίδεται με άντρες και και με γνω-
στό φωτογράφο με τα αρχικά Π Κ Επίσης οι 
καταγγελίες προκαλούν Σοκ για τις πράξεις 
του ανερχόμενου ηθοποιού και μοντέλου 
για πορνεία. Ο όμορφος νεαρός προσφέρει 
τις ερωτικές του υπηρεσίες , αποκλειστι-
κά και μόνο σε… άνδρες! Το αντίτιμο; 250-
400 ευρώ κάθε φορά! Ο ίδιος είναι πολύ 
γνωστός στον καλλιτεχνικό χώρο αλλά και 
στους κοσμικούς κύκλους. Η ζωή δείχνει  
να είναι φυσιολογική και ήρεμη, με πολ-
λές κοινωνικές συναναστροφές γυρίσματα 
στην Ελλάδα και το εξωτερικό συναυλίες 
φωτογραφίσεις κα! Τη δεύτερη ζωή του κα-
νείς δεν την φανταζόταν κανείς ούτε καν ο 
έντιμος παραγωγός της σειράς που παίζει 
Ο νεαρός ηθοποιός και μοντέλο, είχε σπου-
δές πανεπιστημιακού επιπέδου και είχε 
αποφοιτήσει από γνωστή δραματική σχολή 
αλλά και σπουδές σε ωδείο και φυσικά  έχει 
τα πρόσω τα να κάνει μεγάλη καριέρα αλλά 
οι ΠΡΟΤΡΟΠΗ του γνωστού «μαστροπού» 
και «ανώμαλου» φωτογράφου Π Γ Ωστό-
σο εκείνος διάλεξε τον άλλο, εύκολο δρόμο 
και σύντομα θα έρθει αντιμέτωπος με τον 

εισαγγελέα για πορνεία εφόσον ευσταθούν 
οι καταγγελίες που ισχυρίζεται ο καταγγε-
λων ο οποιος δηλώνει ότι θα δημοσιεύσει 
σύντομα το όνομα και την φωτογραφία του 
νεαρού ηθοποιού και του φωτογράφου Και 
θα προσκομίσει άμεσα τα στοιχεία στον ει-
σαγγελέα πρωτοδικών Αθηνών. Όλη η συ-
νέντευξη του καταγγέλλοντος  με όλα τα 
στοιχεία και με τις ανατριχιαστικές λεπτομέ-
ρειες θα τα δημοσιεύσουμε μετά την υπο-
βολή από τον καταγγέλλοντα στον αρμόδιο 
εισαγγελέα Εμείς ως οφείλουμε  σύμφωνα 
με τον κώδικα δεοντολογίας των δημοσιο-
γράφων θα επικοινωνήσαμε με τον νεαρό 
ηθοποιό οποίος και δεν απαντάει στα τηλε-
φωνήματα μας  προκειμένου να ζητήσουμε 
την άποψή του σχετικά με τις καταγγελίες, 
σεβόμενοι  το τεκμήριο της αθωότητας αλλά 
και τα προσωπικά δεδομένα. Αν αληθεύουν 
τα ως άνω του καταγγέλλοντος ο 26 χρόνος 
ηθοποιός είναι  ντροπή για την κοινωνία και 
την τηλεοπτική και θεατρική αγορά Να θυ-
μίσουμε  απλά προς όλες τις κατευθύνσεις 
ότι εκεί που  οι άλλοι σταματούν το ρεπορ-
τάζ να θυμάστε ότι υπάρχουν τα αποκαλυ-
πτικά και όπως όλοι γνωρίζουν εδώ και 20 
χρόνια τα αποκαλυπτικά για κάποιους είναι 
όνειρο και για κάποιους εφιάλτης.

Γράφει ο Σωκράτης Στρατής - Ιδιωτικός Ντε-
τέκτιβ. Η ΚΑΛΟΓΡΙΑ για όλες της δουλειές  
δρούσε  στη βόριο  Ελλάδα  Αττική    και 
ποιος ξέρει μέχρι που έφτασε η χάρη της 
,  τελικά απεδείχθη μια ακόμη  Άγια  απά-
τη   της ιδίας σπείρας  η παρακλάδι  της  
γυναίκας  αράχνης  με τα χίλια πρόσωπα 

διευθύνσεις και ονόματα.  Μέχρι στιγμής  
τακτοποιήσαμε τα στοιχεία της  και πάνω 
από 20 θύματα που ξεζούμισαν  . Είχαν 
εντοπίσει  την φλέβα χρυσού και αποσπού-
σαν χρήματα από φιλανθρωπικά ιδρύματα 
μοναστήρια ενορίες και διάφορα φιλαν-
θρωπικά ιδρύματα.  Εμφανιζόταν εκτός από 
καλόγρια ως κοινωνική λειτουργός διαφό-
ρων ιδρυμάτων ,ως πρόεδρος φιλόπτωχων 
ταμείων ως εκπρόσωπος εκκλησιαστικών 
ενοριών όλης της Ελλάδος, ως υπάλληλος 
κοινωνικών υπηρεσιών δήμων ως μάνα 
που το παιδί της πρέπει να χειρουργηθεί 
στο εξωτερικό ως εθελόντρια που ενεργεί 
εθελοντικά για τη θεραπεία ιδίως ορφανών 
παιδιών που έχουν ανάγκη ιατροφαρμακευ-
τικής περίθαλψης κλπ κλπ. ιδικά η καλόγρια 
όπως μου εμπιστεύτηκε ο Ν Α  από κάποιο 
σημείο τον επισκέψεως στο σπίτι του για να 
πάρει την φιλανθρωπική βοήθεια και μετά 

του έδειξε και άλλες πλουσιότερες    αρετές 
που διέθετε. Όταν η καλογρια εξαφανίστη-
κε ο καπεταν Ν  επισπεύτηκε το μοναστήρι 
που του είχε περιγράψει εκεί αντί για μο-
ναστήρι το μόνο που υπάρχει στην περιοχή 
είναι μια μελισσοκομική μονάδα . Τότε κα-
τάλαβε ότι η καλόγρια ήταν απατεώνισσα. 
Παραμένουν όλοι ασύλληπτη, όπως απε-
δείχθη ψεύτικο δεν είναι μόνο το μοναστή-
ρι της  βιτσιόζας  καλόγριας  αλά και όλες 
η διευθύνσεις τον  υπηρεσιών, σπιτιών που 
δήλωναν ως μόνιμη κατοικία  ονόματα κλπ 
είναι όλα ανύπαρκτα. πιστεύω ακράδαντα 
σύντομα θα τους έχουμε.

Η ΚΑΛΟΓΡΙΑ για όλες της δουλειές 
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Μάτι: Οργή από τους συγγενείς για τις εξαγοράσιμες ποινές
Από 3 έως 111 χρόνια στους έξι ενόχους με 
εκτιτέα τα 5 και προς 10 ευρώ την ημέρα 
- Με περίπου 40.000 ευρώ o καθένας «ξε-
μπερδεύουν» για τους 104 νεκρούς. Δρα-
ματικά είναι τα όσα εκτυλίσσονται στην 
αίθουσα του δικαστηρίου στην δίκη για το 
Μάτι έπειτα από την ανακοίνωση των ποι-
νών των ενόχων. Οι ποινές φυλάκισης που 
επιβλήθηκαν από το Τριμελές Πλημμελειο-
δικείο της Αθήνας είναι από 3 έτη έως 111 
έτη, ωστόσο εκτιτέα είναι μόνο τα 5 έτη.
Μάλιστα, το δικαστήριο μετέτρεψε τις ποι-
νές σε χρηματικές προς 10 ευρώ την ημέρα 
με την έφεση να έχει αναστέλλουσα δύνα-
μη και στην συνέχεια αφέθηκαν ελεύθεροι. 
Σύμφωνα με τους υπολογισμούς κάθε ένας 
από τους καταδικασθέντες καλείται να κατα-
βάλλει περίπου 40.000 ευρώ. «Να κάνουμε 
κανέναν έρανο … Ντροπή….», φώναζαν οι 
συγγενείς των θυμάτων ενώ εξοργισμένοι 
από την απόφαση πέταξαν καρέκλες προς 
τους κατηγορούμενους. Συγκεκριμένα το 
δικαστήριο επέβαλε τις ακόλουθες ποινές 
στους έξι ενόχους: Στον Σωτήρη Τερζούδη 
Αρχηγό Επιχειρήσεων του Πυροσβεστικού 
Σώματος επιβλήθηκε ποινή φυλάκισης 111 
έτη με εκτιτέα τα 5 έτη. Στον Βασίλη Ματ-
θαιόπουλο υπαρχηγό Επιχειρήσεων του 
Πυροσβεστικού Σώματος ποινή φυλάκισης 
15 ετών εκτιτέα τα 5. Στον Ιωάννη Φωστιέ-
ρη, Διοικητή του Ενιαίου Συντονιστικού Κέ-
ντρου Επιχειρήσεων ποινή φυλάκισης 111 
έτη εκτιτέα τα 5. Στον Νίκο Παναγιώτοπου-
λο, Διοικητή της Διοίκησης Πυροσβεστικής 
Υπηρεσίας Αθηνών ποινή φυλάκισης 111 
έτη εκτιτέα τα 5. Στον Χαράλαμπο Χιόνη Δι-
οικητή Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Ανατολι-

κής Αττικής ποινή φυλάκισης 111 έτη εκτι-
τέα τα 5. Στον Κωνσταντίνο Αγγελόπουλο, 
κάτοικο που φέρεται να έβαλε την πυρκαγιά 
ποινή φυλάκισης 3 ετών. Υπενθυμίζεται ότι 
αθώοι κρίθηκαν τα στελέχη της Πυροσβε-
στικής Χρήστος Γκολφίνος, Φίλιππος Παντε-
λεάκος, Δαμιανός Παπαδόπουλος, Χρήστος 
Λάμπρης, Χρήστος Δροσόπουλος, Γεώργιος 
Πορτοζούδης και Στέφανος Κολοκούρης, 
ο τότε αξιωματικός στα Εναέρια Μέσα της 
ΕΛΑΣ Χαράλαμπος Συρογιάννης, ο τότε γε-
νικός γραμματέας Πολιτικής Προστασίας 
Ιωάννης Καπάκης, η τότε περιφερειάρχης 
Αττικής Ρένα Δούρου και οι τότε δήμαρχοι 
Μαραθώνα Ηλίας Ψινάκης και Πεντέλης 
Δημήτριος-Στέργιος Καψάλης. Αθώοι κρί-
θηκαν, παρά την αντίθετη εισαγγελική πρό-
ταση οι Βάιος Θανασιάς τότε αντιδήμαρχος 
δήμου Μαραθώνα, Ευάγγελος Μπουρνούς 
τότε δήμαρχος Ραφήνας-Πικερμίου, Αντώ-
νης Παλπατζής τότε αντιδήμαρχος Ραφή-
νας – Πικερμίου. Οργή από τους συγγε-
νείς των θυμάτων Η ανακοίνωση τόσο της 
ενοχής μόνο 6 κατηγορουμένων όσο και 
των ποινών τους προκάλεσε την οργισμέ-
νη αντίδραση των συγγενών των θυμάτων 
που βρίσκονταν στην αίθουσα οι οποίοι άρ-
χισαν να φωνάζουν «ντροπή σας» προς το 
δικαστήριο. Κάποιοι ξέσπασαν σε κλάματα 
ενώ άλλοι μη μπορώντας να συγκρατήσουν 
τον θυμό τους για την δικαστική απόφαση 
πέταξαν καρέκλες προς του κατηγορούμε-
νους. «Κοιτάξτε με στα μάτια, πού ήσασταν 
δεν είστε δίπλα μας, όλοι αθώοι; Έχετε χά-
σει παιδιά; Με κοιτάτε στα μάτια; Ντροπή 
σε όλους. Ούτε μία συγγνώμη; Έχουμε μεί-
νει άφωνοι όλοι. Στο διάολο, είστε καταρα-

μένοι, δεν υπάρχει δικαιοσύνη…», φώναζαν 
μέσα στη δικαστική αίθουσα.
Ακροατήριο: Διέλυσαν τα σπίτια μας… το 
δικαστήριο σας είναι μια προσβολή στους 
νεκρούς στους ζωντανούς και στην αλήθεια.
Προέδρος: Να περάσετε έξω…
Ακροατήριο: Σας θεωρώ προσωπικά υπεύ-
θυνους για τα χάλια της χώρας. Βγάλτε μας 
όλους έξω! Γυναικα: Δεν φοράει παντελόνια 
κανένας σας. Όλοι έντιμοι οικογενειάρχες…
Πρόεδρος: Μη διακόπτετε
Γυναίκα: Δεν μπορώ πνίγομαι. Το εγκεφα-
λικό θα το πάθω τώρα. Άνδρας: 24χρονών 
παιδί έχασε.. αφήστε την
Προέδρος: Δεν θα διακόπτετε τους συνηγό-
ρους! Γυναίκα: Πότε να τους βρω να τα πω;
«Άμα καιγόταν ένα δημόσιο πρόσωπο θα 
ήταν κακούργημα. Αλλά εμείς είμαστε για 
έχασα ένα πλημμέλημα. Εμείς έχουμε μόνο 
τάφους» φώναξε μια κοπέλα αποχωρώντας.



σελ. 11

Μ. Σάββατο & Κυριακή του Πάσχα 4-5/05/2024



σελ. 12

Μ. Σάββατο & Κυριακή του Πάσχα 4-5/05/2024

Ρεπορτάζ

Κατατέθηκαν τα χρήματα που συγκεντρώ-
θηκαν από την ανταπόκριση στην πρό-
σκληση της εκπομπής «Αποκαλυπτικά»-
στις 28/7/2018, να παράσχουν οικονομική 
βοήθεια στους πληγέντες από τις φονικές 
πυρκαγιές στο «Μάτι» και στις γύρω περι-
οχές ποσού (107.427, 84€), στον ειδικό λο-
γαριασμό που τηρείται από το Υπουργείο 
Οικονομικών στην Τράπεζα της Ελλάδας. 
Με μεγάλη χαρά και συγκίνηση όλοι οι συ-
ντελεστές της εκπομπής «Αποκαλυπτικά» 
ευχαριστούν από καρδιάς όλους εκείνους 
που ανταποκρίθηκαν στην πρόσκληση της 
εκπομπής μας, να παράσχουν οικονομική 

βοήθεια στους πληγέντες από τις φονικές 
πυρκαγιές στο «Μάτι» και στις γύρω περι-
οχές. Η τεράστια κινητοποίηση κατά την δι-
άρκεια της εκπομπής που μεταδόθηκε στις 
28 Ιουλίου του 2018 έχει ως αποτέλεσμα 
να συγκεντρωθεί το ποσό των εκατό επτά 
χιλιάδων, τετρακοσίων είκοσι επτά ευρώ 
και ογδόντα τεσσάρων λεπτών (107.427,84 
ευρώ) και να κατατεθεί στον λογαριασμό 

που έχει ορίσει για τους πυρόπληκτους το 
Υπουργείο Οικονομικών. Πηγή: tlife.gr 
Ο Μένιος Φουρθιωτης και η εκπομπή ΑΠΟ-
ΚΑΛΥΠΤΙΚΑ ευχαρίστησαν από καρδιάς 
όλους εκείνους που ανταποκρίθηκαν στην 
πρόσκληση του παρουσιαστή της Εκπο-
μπής Μένιου Φουρθιώτη, να παράσχουν 
οικονομική βοήθεια στους πληγέντες από 
τις φονικές πυρκαγιές στο “Μάτι “ και στις 
γύρω περιοχές. Η τεράστια κινητοποίηση 
κατά την διάρκεια της εκπομπής που  με-
ταδόθηκε στις 28 Ιουλίου του 2018 έχει ως 
αποτέλεσμα να συγκεντρωθεί το ποσό των 
εκατό επτά χιλιάδων, τετρακοσίων είκοσι 
επτά Ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λεπτών 
(107.427,84 Ευρώ) και το οποίο έχει κατα-
τεθεί στον λογαριασμό που είχε  ορίσει για 
τους πυρόπληκτους το Υπουργείο Οικονο-
μικών. Υποσχόμαστε ότι θα συνεχίσουμε να 
βρισκόμαστε πάντα δίπλα σε ανθρώπους 
που πάσχουν με κάθε τρόπο, έτσι όπως οι 
συνθήκες το απαιτούν στους καιρούς που 
ζούμε και μεσα από την εφημερίδα ΑΠΟΚΑ-
ΛΥΠΤΙΚΑ

Για να μην ξεχνάμε ποιοι ήταν δίπλα τους. Και ρωτάμε το υπουργείο οικονομικών: Τα χρήματα που συγκέντρωσε η εκπομπή για τους 
πυροπαθείς στο μάτι και κατατέθηκαν στις 04/10/2018 στο υπουργείο οικονομικών δόθηκαν στους πυροπαθείς; Διαβάστε το δημοσίευμα 
από το tlife στις 04.10.2018 και δείτε το καταθετήριο.

Νέα προσφορά από το Hayat jewels
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Μάτι-Τέμπη: Ερωτήματα για το επίπεδο «λειτουργικότητας» και απονομής της Δικαιοσύνης – 
Εξαγοράσιμες ποινές στους ενόχους
Με το νέο νόμο που ισχύει από την 1η Μα-
ΐου όποιος «συκοφαντεί» την κυβέρνηση 
ή συγγενείς των κυβερνώντων θα πηγαίνει 
κατευθείαν φυλακή με πρόσχημα την πά-
ταξη της εγκληματικότητας. Ερωτήματα για 
το επίπεδο «λειτουργικότητας» και απονο-
μής της Δικαιοσύνης προκαλεί η σημερινή 
απόφαση του Τριμελούς Πλημμελειοδικεί-
ου Αθηνών, με βάση την οποία αθωώθη-
καν άπαντες πλην έξι κατηγορουμένων για 
το έγκλημα στο Μάτι και αυτών οι ποινές 
ήταν εξαγοράσιμες με αποτέλεσμα να αφε-
θούν ελεύθεροι! Ένα έγκλημα που κόστισε 
την ζωή σε 104 ανθρώπους και προϊδεάζει 
για το τι είδους απόφαση θα εκδοθεί μετά 
από… χρόνια για το επίσης έγκλημα των 
Τεμπών που στοίχισε τη ζωή σε άλλους 57 
συνανθρώπους μας. Από τότε που μπήκαμε 
στα μνημόνια και εξαιρέθηκε ο δικαστικός 
κλάδος από τις μειώσεις μισθών, συντά-
ξεων κ.λ.π, παρατηρείται, πέραν από το 
«σφράγισμα» του φακέλου των μνημονίων, 
δηλαδή ότι έκριναν οι δικαστές ως νόμιμη 
την εκχώρηση δημοσιονομικής κυριαρχίας 

σε ξένους δανειστές (αυτό έκριναν με ότι 
συνεπάγεται καθώς η δημοσιονομική και 
αρχεία φτάνει μέχρι την εθνική κυριαρχία), 
παρατηρούνται δικαστικές αποφάσεις που 
προκαλούν ερωτήματα. Δηλαδή ο Δ.Λιγνά-
δης του πρωθυπουργικού περιβάλλοντος, 
καταδικάστηκε σε 11 χρόνια φυλακή και 
αφέθηκε ελεύθερος. Ο γνωστός δικηγόρος 
ο οποίος καταδικάστηκε σε 45 χρόνια φυ-
λακή για βιασμούς ανηλίκων και δεν δημο-
σιεύεται το όνομα του! Ακόμα και ο Ηλίας 
Μίχος θα τη γλίτωνε αν δεν υπήρχε τόσο 
σφοδρή κοινωνική αντίδραση. Έχουμε τις 
περιπτώσεις των Τεμπών με την Δικαιοσύνη 
να κινείται σε απίστευτα αργούς ρυθμούς, 
και τώρα την περίπτωση στο Μάτι, όπου 
ουσιαστικά δεν καταδικάστηκε κανείς (πέ-
ραν των έξι που έλαβαν «διακοσμητικές» 
ποινές). Το θέμα δεν είναι κομματικό αλλά 
εθνικό. Και έρχεται η αυστηροποίηση των 
ποινών όπου μία καταδίκη δύο ετών και 
μίας ημέρας για π.χ. «συκοφαντική δυσφή-
μιση» ενός υπουργού ή ενός συγγενούς 
υπουργού, την οποία θα την κρίνουν αυτοί 

οι δικαστές, θα οδηγεί εκδότες και δημοσιο-
γράφους στην φυλακή! Το ότι στις φυλακές, 
τα κτίρια  δεν επαρκούν ούτε για τους νυν 
καταδικασμένους είναι απλά η αφορμή για 
ένα νομοσχέδιο περί ιδιωτικών φυλακών 
όπου οι κατασκευαστικές εταιρείες του στε-
νού περιβάλλοντος του Μεγάρου Μαξίμου 
πάντα, θα κατασκευάζει-οικοδομεί σωφρο-
νιστικά ιδρύματα και θα τα εκμεταλλεύ-
ονται όπως συμβαίνει τώρα με την Αττική 
Οδό! Αυτή είναι η «νέου τύπου δημοκρα-
τία» την οποία στοχεύει α εγκαθιδρύσει το 
συγκεκριμένο σύστημα εξουσίας με πρό-
φαση την καταπολέμηση της εγκληματικό-
τητας, και όταν εννοούν εγκληματικότητα, 
εννοούν όσους τους αντιπολιτεύονται.

Τέμπη: Μήνυση ονομαστικά κατά Μητσοτάκη και πολιτικών καταθέτουν συγγενείς των θυμάτων
Η μήνυση έρχεται σε συνέχεια της απόφα-
σης της Εισαγγελέως Εφετών, η οποία έκα-
νε δεκτή την προσφυγή πατέρα θύματος και 
έστειλε την δικογραφία στη Βουλή. Συμπλη-
ρωματική μήνυση ονομαστικά και κατά προ-
σώπων της πολιτικής ηγεσίας αναμένεται 
να καταθέσουν εντός της ημέρας, οι συγ-
γενείς των θυμάτων της σιδηροδρομικής 
τραγωδίας των Τεμπών. Όπως μεταδίδει η 
ΕΡΤ,  η συμπληρωματική μήνυση θα γίνει 
ονομαστικά κατά των μελών της συντονιστι-
κής ομάδας πολιτικής προστασίας που είχε 
αναλάβει τότε την διαχείριση του πολύνε-
κρου σιδηροδρομικού δυστυχήματος. Στην 
συντονιστική ομάδα πολιτικής προστασίας 
συμμετείχαν και πολιτικά πρόσωπα, ενώ 
οι συγγενείς των θυμάτων αναμένεται να 
καταθέσουν μήνυση προσωπικά και ονο-
μαστικά και κατά του Πρωθυπουργού Κυ-
ριάκου Μητσοτάκη. Πρόκειται για μήνυση 
η οποία συζητούνταν το προηγούμενο διά-
στημα και στην ουσία έρχεται σε συνέχεια 
της απόφασης της Εισαγγελέως Εφετών, η 
οποία έκανε δεκτή την προσφυγή πατέρα 
θύματος και έστειλε την δικογραφία στη 

Βουλή ως προς τους τότε Υφυπουργό παρά 
τω Πρωθυπουργό κ. Τριαντόπουλο, τον 

Υφυπουργό Μεταφορών κ. Παπαδόπου-
λο, τον Υπουργό Υγείας κ. Πλεύρη και την 
Υφυπουργό Υγείας κ. Ράπτη. Αναμένονται 
τα αποτελέσματα των χημικών εξετάσεων 
δειγμάτων χώματος που ελήφθησαν από τα 
«Πηγάδια» Στο μεταξύ, χθες ολοκληρώθηκε 
η έρευνα των εκπαιδευμένων σκύλων στα 
«Πηγάδια», έρευνα από την οποία δεν προ-
έκυψε γενετικό υλικό, ενώ τμήματα οστών 
που βρέθηκαν στον χώρο (σ.σ. σύμφωνα 
με τις πρώτες εκτιμήσεις φαίνεται πως δεν 
είναι οστά ανθρώπων) θα εξεταστούν στα 
εργαστήρια της ΕΛ.ΑΣ. Σημειώνεται πως οι 

εκπαιδευμένοι σκύλοι θα κάνουν έναν ακό-
μα τελευταίο έλεγχο σήμερα στο Κουλούρι, 
ενώ αναμένονται τα αποτελέσματα των χη-
μικών εξετάσεων δειγμάτων χώματος που 
ελήφθησαν από τα «Πηγάδια». Τα ηχητικά 
ντοκουμέντα Όπως εξάλλου μεταδίδει η 
εφημερίδα Ελευθερία, σήμερα ο ο εφέτης 
ανακριτής Σωτ. Μπακαΐμης, αναμένεται 
με παραγγελία του να ζητήσει την απομα-
γνητοφώνηση των πρόσθετων ηχητικών 
αρχείων που εντοπίστηκαν στους κατασχε-
μένους δίσκους με τα πρωτότυπα ηχητικά. 
Πρόκειται όπως αναφέρεται, για συνομιλί-
ες που αφορούν χρονικά διαστήματα πριν 
και μετά το δυστύχημα, οι οποίες δεν είχαν 
παραδοθεί, στο πλαίσιο της ανάκρισης από 
τον ΟΣΕ στην ΕΛ.ΑΣ., και εντοπίστηκαν μετά 
από έλεγχο της Διεύθυνσης Εγκληματολο-
γικών Ερευνών. Σύμφωνα με την ίδια πηγή, 
την επίδικη ώρα του δυστυχήματος τα ηχη-
τικά αρχεία που παραδόθηκαν από τον ΟΣΕ 
στο Τμήμα Τροχαίας Λάρισας ταυτίζονται 
με εκείνα που βρέθηκαν στους σκληρούς 
δίσκους μετά την κατάσχεση στα κτίρια του 
ΟΣΕ στην Αθήνα.
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Ζ. Κωνσταντοπούλου: «Να ερευνηθεί η δικαστής – Ήταν πρόεδρος στις υποθέσεις 
του Φαλήρου, της Μάνδρας και του Ματιού»!
Με το νέο νόμο που ισχύει από την 1η Μα-
ΐου όποιος «συκοφαντεί» την κυβέρνηση 
ή συγγενείς των κυβερνώντων θα πηγαίνει 
κατευθείαν φυλακή με πρόσχημα την πά-
ταξη της εγκληματικότητας. Ερωτήματα για 
το επίπεδο «λειτουργικότητας» και απονο-
μής της Δικαιοσύνης προκαλεί η σημερινή 
απόφαση του Τριμελούς Πλημμελειοδικεί-
ου Αθηνών, με βάση την οποία αθωώθη-
καν άπαντες πλην έξι κατηγορουμένων για 
το έγκλημα στο Μάτι και αυτών οι ποινές 
ήταν εξαγοράσιμες με αποτέλεσμα να αφε-
θούν ελεύθεροι! Ένα έγκλημα που κόστισε 
την ζωή σε 104 ανθρώπους και προϊδεάζει 
για το τι είδους απόφαση θα εκδοθεί μετά 
από… χρόνια για το επίσης έγκλημα των 
Τεμπών που στοίχισε τη ζωή σε άλλους 57 
συνανθρώπους μας. Από τότε που μπήκαμε 
στα μνημόνια και εξαιρέθηκε ο δικαστικός 
κλάδος από τις μειώσεις μισθών, συντά-
ξεων κ.λ.π, παρατηρείται, πέραν από το 
«σφράγισμα» του φακέλου των μνημονίων, 
δηλαδή ότι έκριναν οι δικαστές ως νόμιμη 
την εκχώρηση δημοσιονομικής κυριαρχίας 

σε ξένους δανειστές (αυτό έκριναν με ότι 
συνεπάγεται καθώς η δημοσιονομική και 
αρχεία φτάνει μέχρι την εθνική κυριαρχία), 
παρατηρούνται δικαστικές αποφάσεις που 
προκαλούν ερωτήματα. Δηλαδή ο Δ.Λιγνά-
δης του πρωθυπουργικού περιβάλλοντος, 
καταδικάστηκε σε 11 χρόνια φυλακή και 
αφέθηκε ελεύθερος. Ο γνωστός δικηγόρος 
ο οποίος καταδικάστηκε σε 45 χρόνια φυ-
λακή για βιασμούς ανηλίκων και δεν δημο-
σιεύεται το όνομα του! Ακόμα και ο Ηλίας 
Μίχος θα τη γλίτωνε αν δεν υπήρχε τόσο 
σφοδρή κοινωνική αντίδραση. Έχουμε τις 
περιπτώσεις των Τεμπών με την Δικαιοσύνη 
να κινείται σε απίστευτα αργούς ρυθμούς, 
και τώρα την περίπτωση στο Μάτι, όπου 
ουσιαστικά δεν καταδικάστηκε κανείς (πέ-
ραν των έξι που έλαβαν «διακοσμητικές» 
ποινές). Το θέμα δεν είναι κομματικό αλλά 
εθνικό. Και έρχεται η αυστηροποίηση των 
ποινών όπου μία καταδίκη δύο ετών και 
μίας ημέρας για π.χ. «συκοφαντική δυσφή-
μιση» ενός υπουργού ή ενός συγγενούς 
υπουργού, την οποία θα την κρίνουν αυτοί 

οι δικαστές, θα οδηγεί εκδότες και δημοσιο-
γράφους στην φυλακή! Το ότι στις φυλακές, 
τα κτίρια  δεν επαρκούν ούτε για τους νυν 
καταδικασμένους είναι απλά η αφορμή για 
ένα νομοσχέδιο περί ιδιωτικών φυλακών 
όπου οι κατασκευαστικές εταιρείες του στε-
νού περιβάλλοντος του Μεγάρου Μαξίμου 
πάντα, θα κατασκευάζει-οικοδομεί σωφρο-
νιστικά ιδρύματα και θα τα εκμεταλλεύ-
ονται όπως συμβαίνει τώρα με την Αττική 
Οδό! Αυτή είναι η «νέου τύπου δημοκρα-
τία» την οποία στοχεύει α εγκαθιδρύσει το 
συγκεκριμένο σύστημα εξουσίας με πρό-
φαση την καταπολέμηση της εγκληματικό-
τητας, και όταν εννοούν εγκληματικότητα, 
εννοούν όσους τους αντιπολιτεύονται.

«Άνοιγμα» του Σ. Κασσελάκη στην καραμανλική πτέρυγα της Νέας 
Δημοκρατίας – Τι σηματοδοτεί η ένταξη του Α.Σπηλιωτόπουλου στον ΣΥΡΙΖΑ
Ο Στέφανος Κασσελάκης πραγματοποι-
εί «άνοιγμα» στην καραμανλική πτέρυγα 
της ΝΔ η οποία εδώ και χρόνια επί ηγεσί-
ας Κ.Μητσοτάκη αποτελεί «ξένο σώμα» 
εντός του κόμματος, και για το λόγο αυτό 
έφερε στον ΣΥΡΙΖΑ τον πρώην υπουργό της 
κυβέρνησης Καραμανλή, τον  Άρη Σπηλιω-
τόπουλο. Για να γίνει κατανοητή η κίνηση 
του Σ.Κασσελάκη πρέπει να σημειωθεί ότι 
ο Άρης Σπηλιωτόπουλος, όπως και ο Ευάγ-
γελος Αντώναρος, ο οποίος κατεβαίνει ως 
υποψήφιος ευρωβουλευτής του ΣΥΡΙΖΑ, 
υπήρξαν και οι δύο εκπρόσωποι της ΝΔ 
και της κυβέρνησης Καραμανλή αντίστοι-
χα, με λίγα λόγια ήταν η «φωνή» του πρώ-
ην πρωθυπουργού. Πίσω από την κίνηση 
αυτή, λένε ότι κρύβεται ο επικοινωνιολόγος 
Γιάννης Λούλης ο οποίος βρίσκεται πολύ 
κοντά στο περιβάλλον Κασσελάκη, για την 
ακρίβεια ο στενός του συνεργάτης Γιάννης 
Δημάκης, είναι στο γραφείο του Στέφανου 
Κασσελάκη. Ο Γιάννης Λούλης συχνά απο-
δομεί το αφήγημα του Κυριάκου Μητσοτά-
κη ενώ ήταν ο βασικό επικοινωνιολόγος του 

Κώστα Καραμανλή το 2004. Ο Αρης Σπηλιω-
τόπουλος είναι πρόσωπο που υπηρέτησε τη 
ΝΔ από όλες τις θέσεις, από την ΜΑΚΙ μέχρι 
και υπουργός. Ο ίδιος, απέτυχε το 2014 να 
εκλεγεί δήμαρχος Αθηναίων έχοντας πετύ-
χει ένα πολύ άσχημο αποτέλεσμα για τη ΝΔ.
Από τότε είχε απομακρυνθεί από τη ΝΔ.
Πάντως αν και λίγοι το γνώριζαν ήταν πολύ 
κοντά με τον Αλέξη Τσίπρα με τον οποίο 
είχαν έναν συχνό δίαυλο επικοινωνίας. Ο 
Στέφανος Κασσελάκης πραγματοποιεί μία 
προσπάθεια να μεταλλάξει το κόμμα του 
από αριστερό σε κεντρώο αλλά κυρίως σε… 
αντιμητσοτακικό. Η σκέψη του είναι ορθή. 
Αν καταφέρει να εκφράσει όλους αυτούς 
τους ανθρώπους, που όπως έδειξε η αποχή 
στις εθνικές εκλογές δεν είναι καθόλου λί-
γοι, οι οποίοι βρίσκονται σε αντίθεση με τις 
μητσοτακικές πολιτικές,  τότε θα έχει πετύ-
χει τον στόχο του και θα μπορούσε στο μέλ-
λον να διεκδικήσει ακόμα και την εξουσία.
Από την στιγμή άλλωστε, που ο Κώστας 
Καραμανλής έχει απομακρυνθεί με δική 
του απόφαση, από τη Νέα Δημοκρατία, ο 

Σ.Κασσελάκης έχει το «ελεύθερο» να προ-
σπαθήσει να εμφανιστεί ως… εναλλακτική 
για όσους θέλουν να «τιμωρήσουν» τον Κ. 
Μητσοτάκη. Η Φύση ως γνωστόν «γεμίζει» 
πάντα όλα τα κενά. Δεν είναι καθόλου τυ-
χαίο ότι προσπαθεί να αναδείξει για τον 
ΣΥΡΙΖΑ ένα αριστερό «πατριωτικό» προφίλ. 
και χρησιμοποιεί μία ρητορική η οποία είναι 
πολύ αρεστή σε διαφορετικά ακροατήρια 
από αυτά της Αριστεράς. Είναι πάρα πολλοί 
οι ψηφοφόροι της Νέας Δημοκρατίας, που 
ακούνε αυτά που θέλουν να ακούσουν, όχι 
από τον πρόεδρο του κόμματος Κ.Μητσοτά-
κη αλλά από τον πρόεδρο του ΣΥΡΙΖΑ, τον 
Σ.Κασσελάκη…
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Όλα έγιναν έξω από το μαγαζί λέει ο ιδιοκτήτης του Cabaret Γιάννης Μωράκης! Ταυτοποιήθηκε ο δράστης που μαχαίρω-
σε στην καρωτίδα τον 23χρονο έξω από το νυχτερινό κέντρο. Είναι θέμα ωρών η σύλληψη του με «σφίγγα» τους μάρτυ-
ρες που νοσηλεύονται βαριά τραυματισμένοι και είδαν τα πάντα αλλά δεν θέλουν μπλέξουν. Ο τσαμπουκάς, το 22αρι που 
κόλλησε, ο στρατιωτικός, η εμπλοκή των 10, τα ναρκωτικά και η λεπίδα που γέμισε με αίμα τα σκαλοπάτια.
Από το γεγονός ότι το θύμα ήταν σεση-
μασμένος για διακίνηση ναρκωτικών και 
συμμετοχή σε ληστεία, το επικράτεστερο 
σενάριο που εξετάζουν οι Αστυνομικοί του 
Ανθρωποκτονιών είναι το θύμα να συνα-
ντήθηκε με το δράστη έξω από το νυχτερι-
νό μαγαζί Cabaret, μαζί με φίλους τους να 
ξεκίνησε ένας καβγάς κατά τη διάρκεια του 
οποίου ο 23χρονος έβγαλε το όπλο που είχε 
στη ζώνη του και αποπειράθηκε να ανοίξει 
πυρ. Η μοιρασιά ναρκωτικών ή το ρίξιμο σε 
μια «δουλειά» θεωρείται το πιο πιθανό σε-
νάριο. Ωστόσο, σύμφωνα με πληροφορίες, 
το όπλο μπλόκαρε με αποτέλεσμα το παρα-
λίγο θύμα να γίνει θύτης και να καρφώσει 
το μαχαίρι στο λαιμό του 23χρονου αφήνο-
ντάς τον αιμόφυρτο στο έδαφος. Μάλιστα ο 
ίδιος στην προσπάθειά του να διαφύγει φέ-
ρεται να μαχαίρωσε τον 26χρονο ο οποίος 
φέρει τραύμα στην κοιλιακή χώρα αλλά και 
ένα ακόμη άτομο το οποίο νοσηλεύεται στο 
Νοσοκομείο Ερυθρός Σταυρός φέρνοντας 
ελαφρύ τραύμα από μαχαίρι στην πλάτη. 
Σύμφωνα με αστυνομικές πηγές, ο δράστης 
της φονικής συμπλοκής είναι γνωστός και 

αναζητείται ενώ  έχει ήδη ταυτοποιηθεί 
και είναι θέμα ωρών να εντοπιστεί  και να 
πέσει στα χέρια των Αρχών. Τα δραματικά 
λεπτά που ακολούθησαν της φονικής συ-
μπλοκής έξω από το club στο Μαρούσι με 
θύμα έναν 23χρονο περιγράφει στο edolio5 
ένας θαμώνας του μαγαζιού ο οποίος χθες 
βράδυ βρισκόταν με την παρέα του για δι-
ασκέδαση στο νυχτερινό κέντρο.Όπως λέει, 
οι υπεύθυνοι του Club αλλά και οι Αστυνο-
μικοί τους κρατούσαν μέσα στο χώρο προ-
κειμένου να τους ελέγξουν αναζητώντας το 
δράστη του φονικού «Μετά μας έβγαλαν 
λίγους-λίγους. Έξω από την πόρτα του μα-
γαζιού εκεί που έχει κάτι σκαλιά ήταν οι 
Αστυνομικοί και περνούσαμε σιγά-σιγά για 
να μας τσεκάρουν. Δεν έψαχναν κάτι απλά 
κοιτούσαν τον κόσμο να δουν αν κάποιος 
ταιριάζει με τις περιγραφές. Κανένας από 
το μαγαζί δεν άκουσε κάτι. Όταν βγήκαμε 
έξω είδαμε τη στιγμή που η Αστυνομία απέ-
κλειε το χώρο, υπήρχαν κάποια αίματα και 
στον πάνω διάδρομο κάποιες κηλίδες αίμα-
τος. Τους τραυματίες τους είχαν πάρει όταν 
βγήκαμε», αναφέρει ο θαμώνας του Club 

ο οποίος αντιλήφθηκε πως οι Αστυνομικοί 
της ΟΠΚΕ έψαχναν ανάμεσα στον κόσμο 
το δράστη της φονικής επίθεσης. Αυτή την 
ώρα, καταθέτουν αυτόπτες μάρτυρες στο 
Τμήμα Ανθρωποκτονιών της Ασφάλειας 
Αττικής που δεν συμβάλλουν όμως ουσια-
στικά στην υπόθεση. Δέκα άτομα φέρεται 
να συμμετείχαν στον άγριο καυγά.Το θύμα 
είχε απασχολήσει και στο παρελθόν τις αρ-
χές για ναρκωτικά και ληστείες. Αντίθετα, 
ο στρατιωτικός που έχει τραυματισθεί βα-
ριά στην κοιλιακή χώρα και μεταφέρθηκε 
από το νοσοκομείο «Ερυθρός Σταυρός» στο 
στρατιωτικό νοσοκομείο 401, έχει λευκό 
ποινικό μητρώο. Αμφότεροι οι τραυματίες 
νοσηλεύονται φρουρούμενοι. Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το edolio5.blogspot.gr

Στις 17 Μαϊου η εισαγγελική πρόταση! Η πολύκροτη δίκη που διήρκησε 7 μήνες, 
του τεράστιου οικονομικού σκανδάλου της Follie Follie και η ποινική τύχη όλης 
της οικογένειας Κουτσολιούτσου που τρέμει να μην επιστρέψει στην φυλακή.
Στις 17 Μαΐου, δηλαδή περίπου 6 χρόνια 
μετά την αποκάλυψη της έκθεσης – βόμ-
βα της εταιρείας Quintessential Capital 
Management (QCM) για τα οικονομικά δε-
δομένα της Follie Follie, μιας εταιρίας κο-
λοσσού, έρχεται η πρώτη επ΄ακροατηρίω 
αποτίμηση της ποινικής τύχης της οικο-
γένειας Κουτσολιούτσου. Η «αυλαία» της 
αποδεικτικής διαδικασίας ολοκληρώθηκε 
μέσα σε επτά μήνες, χάρη στις προσπάθει-
ες της προέδρου του δικαστηρίου, των με-
λών της σύνθεσης και των δικηγόρων, ώστε 

να εκδοθεί η ετυμηγορία της Δικαιοσύνης 
για τη σοβαρή αυτή υπόθεση που παρα-
μένει εκκρεμής εδώ και περίπου έξι χρό-
νια. Κατά τη διάρκεια της διαδικασίας την 
Παρασκευή ολοκληρώθηκε ο κύκλος των 
απολογιών των κατηγορουμένων και στην 
επόμενη συνεδρίαση – στις 17 Μαΐου – η 
σκυτάλη της αγόρευσης θα περάσει στην 
εισαγγελική λειτουργό. Η εισαγγελική πρό-
ταση που ενδέχεται να δώσει μία πρόγευση 
της απόφασης του δικαστηρίου θα αφορά 
το σύνολο των κατηγορουμένων, πρωτί-

στως όμως τους βασικούς εξ αυτών, δηλαδή 
τα μέλη της οικογένειας Κουτσολιούτσου, 
Δημήτρη, Τζώρτζη και Καίτη αλλά και υψη-
λόβαθμα στελέχη της εταιρείας. Βασικοί 
κατηγορούμενοι είναι ο ιδρυτής της εταιρί-
ας Δημ. Κουτσολιούτσος και μαζί του δικά-
ζονται ο γιός του Τζώρτζης , η σύζυγός του 
Καίτη και επτά ακόμα πρόσωπα που κατά 
περίπτωση, δικάζονται για 5 κακουργήμα-
τα: εγκληματική οργάνωση, πλαστογραφία 
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(Ν2) Το δικαστικό παρασκήνιο της αθώωσης στην δίκη για το Μάτι με ονόματα! Ο ανακριτής Θανάσης Μαρνέρης ζήτησε 3 φορές 
την αναβάθμιση των κατηγοριών σε κακουργήματα αλλά δεν τον άκουγε κανείς. Οι κατηγορούμενοι που αξιοποιήθηκαν από την 
κυβέρνηση και δεν ήθελε να έχουν «μελανά» σημάδια και οι 3 δικαστές που επέμεναν να παραπεμφθούν για πλημμελήματα.
Όσοι πέφτουν σήμερα από τα «σύννεφα» 
θα πρέπει να διαβάσουν αυτό το ρεπορτάζ. 
Τρεις φορές ο ανακριτής Θανάσης Μαρνέ-
ρης, ο οποίος είχε αναλάβει τη διερεύνη-
ση της υπόθεσης, είχε αποστείλει έγγραφα 
αιτήματα προς την Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Αθηνών το 2020 και το 2021 με τα οποία 
ζητούσε να αναβαθμιστεί το κατηγορητή-
ριο από πλημμέλημα σε κακούργημα για 
κάποια από τα στελέχη της Πυροσβεστικής 
Υπηρεσίας και της Πολιτικής Προστασίας. 
Μεταξύ αυτών και μία σειρά από ανώτα-
τους αξιωματικούς τους οποίους είχε ανα-
βαθμίσει και προάγει σε θέσεις κλειδιά η 
κυβέρνηση Μητσοτάκη. Μάλιστα τον Απρί-
λιο του 2022, το Δικαστικό Συμβούλιο είχε 
αποφασίσει την αναβάθμιση του κατηγο-
ρητηρίου για πέντε πρώην αξιωματικούς 
της Πυροσβεστικής, καθώς επίσης και την 
παραπομπή σε δίκη για πλημμελήματα συ-
νολικά 13 ατόμων. Πολλοί ήταν τότε εκείνοι 
που είχαν μιλήσει για δικαίωση του ανα-
κριτή Μαρνέρη. Ειδικότερα, το Συμβούλιο 

Πλημμελειοδικών της Αθήνας είχε διατά-
ξει να πραγματοποιηθεί περαιτέρω κύρια 
ανάκριση για πέντε ανώτατους αξιωματι-
κούς της Πυροσβεστικής για το αδίκημα σε 
βαθμό κακουργήματος της θανατηφόρας 
έκθεσης. Πρόκειται για πέντε από τους 11 
αξιωματικούς της Πυροσβεστικής για τους 
οποίους ο ανακριτής Μαρνέρης είχε κατα-
λήξει στο συμπέρασμα πως την ώρα της 
πυρκαγιάς κοιτούσαν την καριέρα τους και 
τα προσωπικά τους οφέλη. Κατά τον ανακρι-
τή Αθ. Μαρνέρη οι αξιωματικοί αυτοί προσ-
δοκούσαν ευνοϊκή μεταχείριση στο μέλλον 
από τους αρμοδίους – και τα κατάφεραν. Η 

κυβέρνηση του Κυριάκου Μητσοτάκη επι-
βράβευσε και αναβάθμισε τους ανώτατους 
αξιωματικούς όπως φαίνεται από τις ετήσι-
ες κρίσεις στην πυροσβεστική τόσο το 2020 
όσο και το 2021.Με το ίδιο βούλευμα το Δι-
καστικό Συμβούλιο με πρόεδρο τον Γιώργο 
Κασσίμη και μέλη τις πρωτοδίκες Θεοδώρα 
Τραϊανίδου και Νίκη Ρεβύθη, είχε διατάξει 
την παραπομπή σε δίκη για πλημμεληματι-
κές κατηγορίες συνολικά 13 εμπλεκομένων, 
καθώς επίσης και την πλήρη απαλλαγή 10 
προσώπων από το χώρο της Αστυνομίας 
και αντιδημάρχους. Λίγο μετά, η Εισαγγελία 
Εφετών άσκησε έφεση κατά του συγκεκρι-
μένου βουλεύματος. Το Συμβούλιο Εφετών 
της Αθήνας συντάχθηκε με την έφεση που 
άσκησε ο εισαγγελέας Εφετών Παναγιώ-
της Μείδάνης και διέταξε την παραπομπή 
21 κατηγορούμενων σε δίκη για αδικήματα 
όμως σε βαθμό πλημμελήματος. Όπως και 
έγινε. Όποιος θέλει να τα ξεχνάει έχει κοντή 
μνήμη. Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.gr

από κοινού και κατ’ εξακολούθηση με συ-
νολικό όφελος και αντίστοιχη ζημία άνω 
των 120.000 ευρώ, απάτη κατά συναυτουρ-
γία και κατ’ εξακολούθηση , χειραγώγηση 
της αγοράς από κοινού, και νομιμοποίηση 
εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες 
κατά συναυτουργία και κατ΄ εξακολούθηση. 
Σύμφωνα με το βούλευμα, ο άλλοτε πρόε-
δρος και ο άλλοτε διευθύνων σύμβουλος 
της FFG έδιναν εντολές και κατηύθυναν το 
σχέδιο για τις απάτες και τις πλαστογραφή-
σεις τραπεζικών εγγράφων, την πλασματική 
αύξηση των κερδών της εταιρείας και τη 
διόγκωση της μετοχής της, με τελικό απο-
τέλεσμα το ξέπλυμα μαύρου χρήματος. Η 
συνολική ζημία από τη δράση της εγκλη-
ματικής οργάνωσης φέρεται να ανέρχε-

ται στα 413.078.346,17 ευρώ. Η υπόθεση 
αποκαλύφθηκε στις 4 Μαΐου 2018, όταν 
το fund QCM , δημοσιοποίησε την υπόθε-
ση. Από εκεί και πέρα ξεκίνησε μια περίπου 
ατέρμονη δικαστική διαδικασία. Την πρώτη 
φορά που προσδιορίστηκε η δίκη ενώπι-
ον του Τριμελούς Εφετείου Κακουργημά-
των της Αθήνας , τον Ιανουάριο του 2022 
, μετά από αρκετούς μήνες και αφού είχαν 
γίνει 22 συνεδριάσεις, η δίκη αναβλήθηκε 
(!) λόγω της αποχής των δικηγόρων από τις 
πρωτόδικες δίκες που αφορούν σε εγκλη-
ματικές οργανώσεις, που είναι ένα από τα 
αδικήματα που αντιμετωπίζουν ορισμένοι 
εκ των βασικών κατηγορουμένων στην υπό-
θεση της Folli-Follie. Μάλιστα λίγο καιρό 
μετά την έναρξη εκείνης της δίκης μάλιστα 

οι δύο βασικοί κατηγορούμενοι Δημήτρης 
και Τζώρτζης Κουτσολιούτσος αφέθηκαν 
ελεύθεροι με περιοριστικούς όρους, λόγω 
συμπλήρωσης 18μηνου. Μάλιστα οι δικα-
στές εκείνης της σύνθεσης οδηγήθηκαν σε 
απόφαση αναβολής κρούοντας τον κώδωνα 
του κινδύνου για παραγραφή σε επιμέρους 
πράξεις του κατηγορητηρίου, ενώ στο σκε-
πτικό τους είχαν συμπεριλάβει και ένα δρι-
μύ “κατηγορώ” κατά της Πολιτείας και των 
δικηγορικών συλλόγων της χώρας. Μετά 
τον επαναπροσδιορισμό της δίκης, η ουσι-
αστική διερεύνησή της ξεκίνησε στις αρχές 
του περασμένου Σεπτεμβρίου από διαφο-
ρετική σύνθεση και προχωρεί με σχετικά 
ταχείς ρυθμούς. Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.gr

Η 16χρονη αντιστάθηκε με αποτέλεσμα ο 
αλλοδαπός να τραπεί σε φυγή Στη σύλλη-
ψη ενός 25χρονου Πακιστανού για απόπει-
ρα βιασμού σε  βάρος 16χρονης στην Κρήτη 
προχώρησαν οι αστυνομικοί στη Θέρισο 
Ηρακλείου. Η επίθεση σε βάρος της ανήλι-
κης είχε γίνει την 1η Απριλίου με τον 25χρο-
νο να μπαίνει από το παράθυρο στο σπίτι 

που έμενε η 16χρονη. Αν και ο Πακιστανός 
κρατούσε μαχαίρι με το οποίο απείλησε την 
16χρονη, η ανήλικη αντιστάθηκε με απο-
τέλεσμα ο 25χρονος αλλοδαπός να τραπεί 
σε φυγή. Όπως διαπιστώθηκε, μάλιστα, ο 
25χρονος δεν είχε τα απαραίτητα νομιμο-
ποιητικά έγγραφα παραμονής στη χώρα.

Κρήτη: Χειροπέδες σε 25χρονο Πακιστανό που προσπάθησε με μαχαίρι να βιάσει 16χρονη
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Πολιτική

Κυριάκος Μητσοτάκης: Τι άκουσε και τι είπε με τους βουλευτές της 
ΝΔ - Στο επίκεντρο η καθημερινότητα
Mήνυμα στους βουλευτές ότι πρέπει να 
«ζυμώσουν» τους ψηφοφόρους που γνωρί-
ζουν από τις διπλές εκλογές του 2023, δου-
λεύοντας εντατικά στις περιφέρειες τους 
ενόψει των ευρωεκλογών. Για πολύ καιρό 
η Κοινοβουλευτική Ομάδα της Νέας Δημο-
κρατίας δεν είχε συνεδριάσει. Η τελευταία 
μεγάλη ενημέρωση και συζήτηση των βου-
λευτών του κυβερνώντος κόμματος ήταν 
τα περίφημα «φροντιστήρια» για τον γάμο 
των ομοφύλων που είχαν προκαλέσει το 
μεγάλο ενδιαφέρον των ΜΜΕ. Ενόψει των 
ευρωεκλογών, όμως, η ενεργοποίηση των 
γαλάζιων βουλευτών ήταν μια αδήριτη ανά-
γκη για τον πρωθυπουργό, ο οποίος, όπως 
μεταδίδουν συνεργάτες του, επιδιώκει την 
τακτική του επαφή με τα μέλη της «γαλά-
ζιας» Κ.Ο., αν και καμιά φορά οι ρυθμοί της 
κυβερνητικής καθημερινότητας ορίζουν το 
τέμπο. Έτσι, αυτές τις μέρες, οι βουλευτές 
της ΝΔ βρέθηκαν κατά κύματα στο Μέγαρο 
Μαξίμου, συναντώντας τον πρωθυπουρ-
γό και τους «κομματικούς« συνεργάτες 
του Θανάση Νέζη και Μιχάλη Μπεκίρη. 
Χθες, φερ ειπείν, στην κυβερνητική έδρα 
βρέθηκαν βουλευτές από νομούς της Κε-
ντρικής και της Ανατολικής Μακεδονίας. Η 
συνάντηση ξεκίνησε με μια εισήγηση του 
πρωθυπουργού και στη συνέχεια τον λόγο 
πήραν οι βουλευτές, ενώ ανά τακτά διαστή-
ματα γινόταν συζήτηση. Κάτι που δεν είναι 
εύκολο να γίνει σε μια ολομέλεια της Κοινο-
βουλευτικής Ομάδας, όπου μιλούν το πολύ 
20-25 βουλευτές και μάλιστα με αυστηρό 
«χρονόμετρο» στα 3 λεπτά. Ο κ. Μητσοτά-
κης, λοιπόν, κατ’ αρχάς άκουσε. Παρά τό 
ότι όλοι οι βουλευτές μετέδωσαν ένα κλί-
μα αύξησης της συσπείρωσης στις τάξεις 
του κυβερνώντος κόμματος, επεσήμαναν 
τα προβλήματα που έχουν με κόμματα στα 

δεξιά της ΝΔ. Όπως το έθε-
σαν, πάντως, βουλευτές, εί-
ναι κρίσιμο για το κυβερνών 
κόμμα να διαχωρίσει τους 
ψηφοφόρους από τα ακρο-
δεξιά μορφώματα και να 
επιχειρήσει πιο ενεργητικά 
να κρατήσει δεξιόστροφους 
δικούς του ψηφοφόρους 
εντός τειχών. Συζήτηση έγι-
νε και για το αν πρέπει η 
Ελληνική Λύση να ταυτιστεί 
με άλλα ακροδεξιά μορφώ-
ματα ή όχι. Σε κάθε περίπτωση, αυτό που 
επισημάνθηκε είναι ότι οι βουλευτές πρέ-
πει να «ζυμώσουν» τους ψηφοφόρους που 
γνωρίζουν από τις διπλές εκλογές του 2023, 
δουλεύοντας εντατικά στις περιφέρειες 
τους. Τοπικά προβλήματα και λειτουργία 
κυβέρνησης Σε αυτές τις συζητήσεις ακού-
ει κανείς τα πάντα, από μεγαλύτερα έως 
αμιγώς τοπικά προβλήματα. Πολλές φορές 
οι βουλευτές των νομών μεταφέρουν στον 
πρωθυπουργό τον παλμό των τοπικών κοι-
νωνιών και αναδεικνύουν ζητήματα που δι-
αφεύγουν της «ευρύτερης» επικαιρότητας. 
Στο τραπέζι πέφτουν έργα υποδομής, αλλά 
και η διασύνδεση της κυβέρνησης με την 
τοπική αυτοδιοίκηση. Επίσης, ανάλογα με 
τα groups, ο κ. Μητσοτάκης ακούει παρα-
τηρήσεις για τον τρόπο λειτουργίας υπουρ-
γών, υφυπουργών και γενικών γραμματέ-
ων, ιδίως ως αν σηκώνουν το τηλέφωνο σε 
βουλευτές ή απαντούν στις ερωτήσεις τους. 
Ζητήματα που μπορεί να ληφθούν υπόψιν 
κατά περίπτωση σε έναν ενδεχόμενο θερινό 
ανασχηματισμό. Αρμόδιες πηγές, πάντως, 
μεταδίδουν ότι ο κ. Μητσοτάκης ικανοποι-
ήθηκε ιδιαίτερα από την άμεση επαφή με 
τους βουλευτές του, καθώς η μικρότερη 

σύνθεση, όσο και αν παίρνει χρόνο, δίνει 
την ευκαιρία για αμεσότερη επικοινωνία. 
Δεν αποκλείεται μάλιστα αυτό το στυλ επι-
κοινωνίας να επαναληφθεί και στο άμεσο 
μέλλον. Με το βλέμμα στην καθημερινό-
τητα. Ένα θέμα που επισημάνθηκε και στις 
συναντήσεις με τους βουλευτές ήταν ότι 
πρέπει τα κομματικά στελέχη να συζητούν 
με τους πολίτες και να αναδεικνύουν το κυ-
βερνητικό έργο. Σε αυτό το τέμπο επιμένει 
και ο κ. Μητσοτάκης, ο οποίος βλέπει από 
τα focus groups που τρέχει το Μαξίμου, ότι 
τα θέματα της καθημερινότητας είναι αυτά 
που πρωτίστως αφορούν τους πολίτες. Γι’ 
αυτό και χθες παρουσίασε στο υπουργικό 
συμβούλιο το bonus παραγωγικότητας για 
μερίδα δημοσίων υπαλλήλων, το οποίο 
συνδέεται με την επιβράβευση της βέλτι-
στης απόδοσης και με την αξιολόγηση. Σε 
αυτή τη λογική επίσης θα μιλήσει σήμερα 
στη Βουλή στο νομοσχέδιο για τον εξορθο-
λογισμό του δικαστικού χάρτη, τον οποίον 
ο ίδιος θεωρεί κεφαλαιώδη μεταρρύθμιση. 
Επίσης, με το βλέμμα στην ακρίβεια, ο κ. 
Μητσοτάκης δεν αποκλείεται τις επόμενες 
μέρες να κάνει μια στοχευμένη επίσκεψη 
π.χ. στη Βαρβάκειο Αγορά, προκειμένου να 
δει πώς διαμορφώνονται οι τομές.
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Πάτρα: Άγριος ξυλοδαρμός 13χρονου μαθη-
τή με κλειδί, έξω από σχολείο. Ένα 13χρο-
νο αγόρι μεταφέρθηκε με ασθενοφόρο 
στο Νοσοκομείο, το μεσημέρι της  Παρα-
σκευής26/4,  όταν χτυπήθηκε άγρια από 
συνομήλικό του από άλλο Γυμνάσιο. Όλα 
ξεκίνησαν όταν ο 13χρονος τσακώθηκε με 
συμμαθητή του και εκείνος «κουβάλησε» 
παρέα δέκα περίπου ατόμων από άλλο σχο-
λείο, επίσης κοντά στο κέντρο της Πάτρας. Η 
σχολική «συμμορία των δέκα» έφθασε έξω 
από το Γυμνάσιο του θύματος, τον κάλεσαν 
μακριά από την είσοδο για να μιλήσουν 
και άναψαν τα αίματα. Ο τσακωμός ήταν 
άγριος, το ξύλο ανελέητο και ένας από την 
συμμορία τοποθέτησε ένα κλειδί ανάμεσα 

στα δάχτυλά του και 
γρονθοκόπησε στο 
πρόσωπο τον 13χρο-
νο με αποτέλεσμα 
να τον τραυματίσει 
σοβαρά πάνω από 
το φρύδι. Το θύμα 
αιμορραγούσε και 
εκλήθη ασθενοφόρο 
ώστε να μεταφερθεί 
στο Νοσοκομείο για 
τις πρώτες βοήθειες. 
Ενημερώθηκαν οι γο-
νείς του, αλλά μέχρι 
και χθες δεν είχε γίνει 
γνωστό αν προχώρησαν σε κάποια μήνυση. 

Ο 13χρονος φέρει ακόμη τα «σημάδια» του 
χτυπήματος στο πρόσωπό του, ενώ οι συνο-

μήλικοί του από το άλλο Γυ-
μνάσιο μόλις κατάλαβαν τι 
είχε συμβεί, το έβαλαν στα 
πόδια και εξαφανίσθηκαν. 
Για το θέμα είναι ενήμερη 
και η Διεύθυνση Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης όπου 
έχει δώσει εντολή να γίνει 
έρευνα αμέσως με την επι-
στροφή των μαθητών μετά 
τις διακοπές του Πάσχα, κα-
θότι το επεισόδιο συνέβη 
την τελευταία ημέρα λει-
τουργίας των σχολείων.

Ρεπορτάζ

Κύπρος: Τη βίαζε και εκείνη τον αγκάλιασε επειδή νόμιζε πως ήταν 
ο σύντροφός της που κοιμόταν δίπλα 
Τα 8 χρόνια φυλάκισης που είχε επιβάλει 
το Κακουργιοδικείο Πάφου στον 32χρονο 
Ουκρανό Β.Ι., παρέμειναν 8, καθώς το Κυ-
πριακό Εφετείο δεν δέχθηκε κανέναν από 
τους λόγους έφεσης τόσο για την καταδίκη 
όσο και για το ύψος της ποινής. Ο Β.Ι. τον 
Ιούνιο του 2020 ενώ ήταν φιλοξενούμενος 
σε έπαυλη που ενοικίαζε ζευγάρι από την 
Τσεχία, βίασε την οικοδέσποινα Κ.Ρ. μετά 
από πάρτι που είχε γίνει για τα γενέθλιά του 
και ενώ στο κρεβάτι δίπλα από τη γυναίκα 
κοιμόταν ο σύντροφός της, Μ.Μ.. Κατά την 
πρωτόδικη διαδικασία ο Β.Ι. είχε ισχυριστεί 
πως δεν υπήρξε βιασμός από τον ίδιο, αλλά 
περίπου επιχείρησε να τον «βιάσει» η Κ.Ρ. 
στην τουαλέτα του σπιτιού που ήταν φιλο-
ξενούμενος. Τόσο το Κακουργιοδικείο όσο 
και το Εφετείο, δεν έκαναν αποδεκτή τη 
μαρτυρία και τις εξηγήσεις του Β.Ι.. Ο Β.Ι. 

τον Ιούνιο του 2020 έκανε δι-
ακοπές στην Κύπρο και μαζί με 
φιλικό ζευγάρι πήγε σε έπαυ-
λη στην Πάφο, όπου θα τους 
φιλοξενούσε ένα ζευγάρι από 
την Τσεχία, με το οποίο δεν 
γνωριζόταν. Στην έπαυλη βρί-
σκονταν και άλλα άτομα, όπως 
επίσης και τα τρία ανήλικα παι-
διά των Τσέχων. Στον Β.Ι. πα-
ραχωρήθηκε ένας καναπές στο 
καθιστικό για να κοιμηθεί. Στις 6 Ιουνίου 
2020, στον χώρο της πισίνας της έπαυλης, 
έκαναν πάρτι, καθώς ο Β.Ι είχε τα γενέθλιά 
του. Μάλιστα ο ίδιος είχε αγοράσει αρκετά 
μπουκάλια ουίσκι και σαμπάνιες, με σκοπό 
να πιουν όλοι μαζί και να διασκεδάσουν. 
Αφού είχαν καταναλώσει αρκετό αλκοόλ, η 
οικοδέσποινα έβαλε τα παιδιά για ύπνο και 

κάθισε με τους υπόλοιπους. Σε κάποια στιγ-
μή έπεσε στην πισίνα για να κολυμπήσει 
και ακολούθησε ο σύντροφός της. Όταν το 
ζευγάρι βρισκόταν στο νερό, ο σύντροφος 
της γυναίκας της αφαίρεσε τον στηθόδεσμο 
από το μαγιό. Η γυναίκα βγήκε από την πι-
σίνα και σκεπάστηκε με μια από τις πετσέ-
τες που υπήρχαν. 

Πάτρα: Άγριος ξυλοδαρμός 13χρονου μαθητή με κλειδί, έξω από σχολείο
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Αγαπητοί αναγνώστες αποφάσισα να δη-
μοσιογραφήσω για να συμβάλλω αποτρε-
πτικά στη συγκάλυψη και συσκότιση της 
αλήθειας από οργανωμένα συμφέροντα.                                                 
Η καρδιά μας δεν έχει καταλαγιάσει από 
τον πόνο για το θλιβερό δυστύχημα των 
Τεμπών. Τις 28 Φεβρουαρίου του 2023 δο-
λοφονήθηκαν 57 αθώες ψυχές και τραυμα-
τίστηκαν 85 από εγκληματική αμέλεια και 
εξ αιτίας της συστηματικής διαφθοράς των 
διοικήσεων του ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ μη 
εξαιρουμένης της αυταπόδεικτης πολιτικής 
ευθύνης των Υπουργών Χρήστου Σπίρτζη 
και Κώστα Αχιλλέα Καραμανλή. Οι εκλεκτοί 
των δύο Υπουργών έβαλαν τις υπογραφές 
τους στις συμβάσεις, έδωσαν παρατάσεις 
και επέτρεψαν να λειτουργεί το σιδηρο-
δρομικό δίκτυο δίχως ασφάλεια. Ένα χρό-
νο μετά η Εισαγγελέας  Εφετών Λάρισας 
ακόμη δεν έχει αποστείλει το φάκελο της 
ανάκρισης στην Ελληνική Βουλή. Η εξετα-
στική επιτροπή της Βουλής παίζει θέατρο 
συγκάλυψης μη καλώντας να καταθέσουν 
τα εμπλεκόμενα πολιτικά πρόσωπα. Όλοι 
οι Έλληνες και οι οικογένειες των θυμάτων 
είμαστε πεπεισμένοι, πώς όλα ξεκίνησαν το 
2014 όταν υπογράφηκε η σύμβαση για την 
τοποθέτηση των ηλεκτρονικών σηματοδο-
τών και του πίνακα ελέγχου της θέσης και 
της γραμμής των τραίνων. Σκάνδαλο που 
δεν μπορεί να φορτωθεί μονομερώς στους 
υπηρεσιακούς παράγοντες. Πως επέτρεψαν 
οι Υπουργοί και οι ειδικοί και γενικοί γραμ-
ματείς των Υπουργείων να λειτουργούν οι 
συγκοινωνιακές γραμμές δίχως ασφάλεια; 
Ποιοι συγκάλυψαν  τη μη ολοκλήρωση του 
έργου; Οι Ιταλοί πώς δέχτηκαν να πραγμα-
τοποιούνται τα δρομολόγια δίχως κανόνες 
ασφαλείας; Τα παράπονα από τη καθυστέ-
ρηση της δικαιοσύνης είναι πολλά, ιδίως σε 
ότι αφορά τη μη αποτελεσματική διερεύνη-
ση εκ μέρους του οικονομικού εισαγγελέα 
των καταγγελιών για χρηματισμό σχετικά 
με τις συμβάσεις, αλλά τι να περιμένεις πια 
και ποιόν να εμπιστευτείς από το σημερινό 
σύστημα; Το μαχαίρι στο κόκκαλο σημαί-
νει πώς άπαντες πολιτικοί και υπηρεσιακοί 
παράγοντες οφείλουν  να αποσταλούν στο 
ακροατήριο ως κατηγορούμενοι. Συνεργοί 
στη συγκάλυψη είναι οι βουλευτές που με 
την αρνητική ψήφο τους, δεν επέτρεψαν 
να καταθέσουν στην εξεταστική επιτροπή 

οι δύο Υπουργοί. Η διαπλοκή είναι η γάγ-
γραινα της Δημοκρατίας και η ατελής Δικαι-
οσύνη ο αυτουργός της συγκάλυψης. Βα-
σικός σκοπός της κωλυσιεργίας απονομής 
δικαιοσύνης είναι τα κυβερνητικά κόμματα 
να πάνε στις Ευρωεκλογές δίχως πολιτικό 
κόστος από ενδεχόμενες καταδικαστικές 
αποφάσεις. Πάνε να τα φορτώσουν όλα 
στην τελευταία τρύπα του ζουρνά που είναι 
οι διοικητικοί και τεχνικοί υπάλληλοι. Φυ-
σικά το σύστημα της μιζοκρατίας καλά κρα-
τεί. Με τον  εκμαυλισμό των υπηρεσιακών 
παραγόντων και την εύνοια των πολιτικών 
ιθυνόντων, με συνεχείς αναθεωρήσεις του 
κόστους προς τα επάνω, σαπίζει και γκρε-
μίζεται ένα σαθρό κρατικό οικοδόμημα. 
Δεν έχω καμία αμφιβολία πώς έτσι ακριβώς 
έχουν τα πράγματα. Η βουβή ανοχή και η 
ανεκτική υπόθαλψη της κακοδιαχείρισης 
και της διαφθοράς έχει καταστήσει τους 
αδιάφορους πολίτες συνένοχους σιωπής 
και παθητικής αποδοχής της παρακμής. Δεν 
θα σταθώ στο ζήτημα της έκρηξης κατά τη 
σύγκρουση και το αν υπήρχε ενδεχομένως  
επικίνδυνο φορτίο στο ένα τραίνο, απλά 
αυτό είναι ενδεικτικό της μεθοδικής συγκά-
λυψης, καθώς μπάζωσαν το σημείο και εξα-
φάνισαν τα βαγόνια, ενώ 4 πυροσβέστες 
έπαθαν τοξικά εγκαύματα. Είμαι στο πλευ-
ρό των οικογενειών που ζητούν δικαίωση 
και γι αυτό καταθέτω δημοσίως τις απόψεις 
μου. Επιτρέψτε μου μερικές τεκμηριωμένες 
επισημάνσεις πάνω στο πόρισμα εμπειρο-
γνωμόνων που παράγγειλε και παρέλαβε 
η κυβέρνηση. Γράφει στη σελ. 19 «το ελλη-
νικό σιδηροδρομικό δίκτυο δεν είχε εγκα-
ταστήσει ποτέ στην υποδομή του σύστη-
μα αυτόματης προστασίας συρμών καθώς 
αυτό δεν ήταν απαραίτητο για ταχύτητες 
μικρότερες ή ίσες των 160 km/h.» Αν είναι 
δυνατόν να ισχύει αυτός ο ισχυρισμός! Σελ. 
20 «Προϋπόθεση για τη λειτουργία του (πί-
νακα ελέγχου )είναι η ύπαρξη ηλεκτρικής 
πλευρικής σηματοδότησης, αλλά όχι απα-
ραίτητα τηλεδιοίκησης, που ωστόσο είναι 
επιθυμητή.» Άλλος παραλογισμός. Και μια 
παραδοχή θανάτου σελ. 45: «Σε κανένα τμή-
μα του ελληνικού σιδηροδρομικού δικτύου 
δεν λειτουργεί ολοκληρωμένο το σύστημα 
της σύγχρονης σηματοδότησης». Η προ-
σπάθεια να χαρακτηριστεί το δυστύχημα 
απλό ανθρώπινο λάθος είναι από μόνη της 

εγκληματική, από όποιον το ισχυρίζεται. Η 
Σύμβαση 635/2013 για υπολειπόμενες ερ-
γασίες ολοκλήρωσης της υποδομής σημα-
τοδότησης και τηλεδιοίκησης, με οικονο-
μικό αντικείμενο 374.242.810,48 ευρώ και 
συμπληρωματική σύμβαση  20.362.649,05 
ευρώ και 14 παρατάσεις! Και η Σύμβαση 
717/2014 για την «Ανάταξη και Αναβάθ-
μιση του συστήματος σηματοδότησης–τη-
λεδιοίκησης...» με οικονομικό αντικείμενο 
41.297.174,41 ευρώ και 11 παρατάσεις 
είναι μέρος των διοικητικών και πολιτικών 
ευθυνών για το δυστύχημα. Είναι σκανδα-
λώδες το ότι όπως γράφει το πόρισμα σελ. 
144 με απόφαση Υπουργού και ομόφωνη 
γνωμοδότηση του τεχνικού συμβουλίου 
της ΕΡΓΟΣΕ τις 12-01-2021: «Καταβλήθηκαν 
στην ανάδοχο αποζημιώσεις θετικών ζημι-
ών ποσού 2.767.782,93 € και 564.347,56 € 
αντιστοίχως, για σταλίες προσωπικού και 
μηχανημάτων». Τρωγόντουσαν επίσης με-
ταξύ τους σελ. 155 : «15 πειθαρχικές διώξεις 
ασκήθηκαν από την ΕΡΓΟΣΕ με αποτέλεσμα 
σε 4 στελέχη να επιβληθούν από τον Πρό-
εδρο και Δ/ντα Σύμβουλο της ΕΡΓΟΣΕ, ως 
Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό Όργανο, πειθαρ-
χικές ποινές παύσης 10 ημερών με στέρηση 
αποδοχών που μετά την άσκηση εφέσεων 
το Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο 
τους απάλλαξε από οποιαδήποτε πειθαρ-
χική ποινή, ενώ η Οικονομική Εισαγγελία 
στη συνέχεια αρχειοθέτησε την υπόθεση το 
2021 καθώς δεν είχαν προκύψει ενδείξεις 
απιστίας, αδίκημα για το οποίο διενεργή-
θηκε η προκαταρκτική εξέταση». Υπενθυμί-
ζω ότι από το Μάιο του 2022 υπήρχε στα 
χέρια της δικαιοσύνης και της ευρωπαϊκής 
εισαγγελίας δεκασέλιδη επιστολή απολύ-
τως τεκμηριωμένη που κατονόμαζε 26 υπη-
ρεσιακούς εμπλεκόμενους στις περιπέτειες 
της αμαρτωλής σύμβασης  717/2014. Μετά 
από όλα αυτά που αναλυτικά σας παρέ-
θεσα, κατανοείτε ότι είναι μονόδρομος η 
κάθαρση του πολιτικού συστήματος και η 
εκκαθάριση των υπηρεσιακών επίορκων 
υπαλλήλων. Αυτό το κερί της αλήθειας ανά-
βω στη μνήμη των αδικοχαμένων συναν-
θρώπων μας.

Mονόδρομος η κάθαρση του πολιτικού συστήματος και η 
εκκαθάριση των υπηρεσιακών επίορκων υπαλλήλων.

Αρθρογραφεί η Δήμητρα Λιάνη Παπανδρέου
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Οσμή νονών της νύχτας έχουν οι προσα-
γωγές τεσσάρων ατόμων που ανήκουν σε 
2 διαφορετικές ομάδες αλλά δουλεύουν 
και «αυτόνομα» για την Αλβανική μαφία, 
από την δίωξη εκβιαστών Εκβιαστών για τις 
εκρήξεις σε πρατήριο υγρών καυσίμων στον 
Πειραιά και σε κάβα στην Καλλιθέα που έγι-
ναν με διαφορά τριών ημερών στα μέσα 
του περασμένου Μαρτίου. Καλά ενημερω-
μένες πηγές σχολίασαν στο edolio5 μάλιστα 
πως η επίθεση που έγινε στην κάβα είναι πι-
θανό να αποτελεί πράξη αντιποίνων για την 
έκρηξη που έγινε στο βενζινάδικο στον Πει-
ραιά. Όπως ανέφεραν στο edolio5 άτομα 
με γνώση της υπόθεσης, οι δύο άνδρες που 
προσήχθησαν για την έκρηξη στο πρατήριο 
φέρονται να είναι οι φυσικοί αυτουργοί με 
τον έναν από αυτούς να εμπλέκεται παράλ-
ληλα σε υποθέσεις εκβίασης και ληστείας. 
Όσον αφορά στους δύο προσαχθέντες για 

την επίθεση που έγινε στην κάβα, όπως 
σημείωσαν οι ίδιες πηγές, ο ένας φέρεται 
να την τοποθέτησε και την ενεργοποίησε, 
ενώ ο άλλος, ο οποίος φέρεται να συνδέε-
ται με «αρχηγό» ομάδας της Greek Mafia, 
κατηγορείται ότι νοίκιασε ένα αυτοκίνη-
το που εμπλέκεται στην έκρηξη. Η έκρηξη 
στον Πειραιά σημειώθηκε τα ξημερώματα 
της Παρασκευής 8 Μαρτίου, περίπου στις 
3.20. Η έκρηξη ήταν τόσο ισχυρή που ακού-
στηκε μέχρι και το Παλαιό Φάληρο. Η πυ-
ροσβεστική κλήθηκε να στείλει όχημα στην 
Ομηρίδου Σκυλίτση, ωστόσο δεν χρειάστη-
κε να επέμβει καθώς δεν είχε προκληθεί 
φωτιά. Ο μηχανισμός είχε τοποθετηθεί σε 
μαντρότοιχο που χωρίζει το οικόπεδο με το 
βενζινάδικο από την πλευρά του οικοπέδου. 
Στο οικόπεδο αυτό είχε σταθμευμένα αυτο-
κίνητα που υπέστησαν ζημιές. Η έκρηξη σε 
κάβα στην Καλλιθέα είχε γίνει τις πρώτες 

πρωινές ώρες λίγο μετά τις 3.00 τα ξημερώ-
ματα προκαλώντας τεράστιες υλικές ζημιές 
στο κατάστημα, σε σταθμευμένα οχήματα 
αλλά και σε παρακείμενα κτήρια. Η υπόθε-
ση αυτή είναι αρκετά περίεργη αφού υπάρ-
χουν αρκετά κενά λογικής ανάμεσα σε αυ-
τές τις 2 βομβιστικές ενέργειες που μπορεί 
η ΕΛΑΣ να τις συνδέει αλλά πληροφορίες 
του edolio5 επιμένουν ότι δεν έχουν άμεση 
σχέση αλλά συνδέονται με τα ίδια πρόσω-
πα χωρίς αυτά να γνωρίζουν τις ενέργειες 
αυτές. Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.com

Απαλλάσσεται, μετά την παρέμβαση της 
προέδρου του Αρείου Πάγου, Ιωάννας Κλά-
πα  η πρόεδρος του Τριμελούς Πλημμε-
λειοδικείου, που εξέδωσε την πρωτόδικη 
απόφαση για Μάτι από κάθε άλλη επαγγελ-
ματική υποχρέωση, ώστε μέσα στον Μάιο 
να έχει ολοκληρωθεί η καθαρογραφή της 
απόφασης για την τραγωδία. Οι δικαστικές 
αρχές θέτουν στόχο ως το τέλος Μαϊου να 
είναι εφικτός ο προσδιορισμός της δευτε-
ροβάθμιας δίκης όσο πιο γρήγορα γίνεται, 

καθώς η υπόθεση παραγράφεται σε δύο 
χρόνια. Εφόσον τηρηθεί το πλάνο που έχει 
τεθεί, εκτιμάται ότι αν κινηθεί γρήγορα η 
διαδικασία για τις επιδόσεις κλπ, η δευτε-
ροβάθμια δίκη θα μπορούσε να ξεκινήσει 
μέσα στον Ιούνιο ή το αργότερο αρχές Ιου-
λίου. Υπενθυμίζεται ότι η εισαγγελέας του 
Αρείου Πάγου, Γεωργία Αδειλίνη μεταξύ 
άλλων, ζήτησε να διερευνηθεί αυτεπαγγέλ-
τως από την Εισαγγελία Εφετών αν υπάρ-
χει δυνατότητα αυτεπάγγελτης έφεσης στο 

αθωωτικό μέρος της απόφασης του Πλημ-
μελειοδικείου. Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.com

«Πρωτοπαλίκαρα» 2 ομάδων «νονών της νύχτας»! Συνελήφθησαν οι 4 βομβιστές (οι 2 αλλοδαποί) που ανατίναξαν 
την κάβα στον Νέο Κόσμο και το πρατήριο καυσίμων στον Πειραιά! Η δίωξη εκβιαστών τους «πιέζει» για να μιλή-
σουν και να ονοματίσουν τους εντολείς τους. 

Άμεση παρέμβαση του Αρείου Πάγου για να «σβήσει» την ετυμηγορία όνειδος του τριμελούς πλημμελειοδικείου στην δίκη για το Μάτι! 
Έφεση για όσους εμπλεκόμενους αθωώθηκαν, στα ελαφρυντικά που έριξαν στα μαλακά τους ενόχους και ο προσδιορισμός του εφετεί-
ου τον Ιούνιο. «Η απόφαση να καθαρογραφεί σε 10 μέρες». 
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Το «ελληνικό παράδοξο» εξετάζουν οι 
Financial Times καθώς οι Έλληνες γίνονται 
φτωχότεροι Η ανάκαμψη της ελληνικής 
οικονομίας πρέπει να χαιρετίζεται, αλλά 
πρέπει να τη βλέπει κανείς στο πλαίσιο 
της μεγάλης κρίσης που πέρασε, αναφέρει 
δημοσίευμα των Financial Times, σημειώ-
νοντας ότι η κρίση άφησε μία τρύπα, από 
την οποία για να βγει μπορεί να χρειαστεί 
μία γενιά. Η Ελλάδα είναι πράγματι μεταξύ 
των χωρών με τις καλύτερες επιδόσεις στην 
Ευρωζώνη, αλλά είναι πλέον και η φτωχό-
τερη, σημειώνει. Η οικονομία της αναπτύ-
χθηκε κατά 2% το 2023 έναντι συρρίκνω-
σης 0,3% της γερμανικής οικονομίας. Από 
το 2019 αναπτύσσεται σχεδόν με διπλάσιο 
ρυθμό σε σχέση με την Ευρωζώνη, ενώ το 
ΔΝΤ προβλέπει στην τελευταία έκθεσή του 
ότι θα αναπτυχθεί 2% και φέτος και το ΑΕΠ 
της θα συνεχίσει να αυξάνεται περισσότερο 
από την Ευρωζώνη την επόμενη διετία. Πα-
ράλληλα, το δημόσιο χρέος της μειώθηκε 
πέρυσι, όπως ανακοίνωσε η Eurostat, κατά 
10,8 ποσοστιαίες μονάδες στο 162% του 
ΑΕΠ και η S&P αναβάθμισε την Παρασκευή 
τις προοπτικές του αξιόχρεου της σε θετι-
κές. Ωστόσο, η τελευταία ανάκαμψη αύξη-
σε λίγο μόνο το βιοτικό επίπεδο των Ελλή-
νων σε σχέση με τον μέσο όρο της ΕΕ την 
τελευταία διετία και όχι αρκετά για να μην 
είναι πλέον οι φτωχότεροι στην Ευρωζώνη. 
Η φτωχότερη χώρα της Ευρωζώνης
Το γεγονός αυτό ήταν κάτι νέο για την Ελ-
λάδα καθώς το κατά κεφαλήν ΑΕΠ της ήταν 

κοντά στο μέσο όρο της ΕΕ έως το 2009 που 
ξέσπασε η κρίση. Έκτοτε, το βιοτικό επίπε-
δο σε 10 χώρες της ΕΕ πέρασε το αντίστοιχο 
της Ελλάδας, η οποία έγινε η δεύτερη φτω-
χότερη χώρα στην ΕΕ μετά τη Βουλγαρία.
«Με το κενό με τη Βουλγαρία να μειώνεται 
γρήγορα, δεν είναι παράλογο να περιμένει 
κανείς ότι η Ελλάδα θα γίνει σύντομα η φτω-
χότερη στην ΕΕ», αναφέρει το δημοσίευμα.
Η ελληνική οικονομία συρρικνώθηκε σχεδόν 

κατά 30% από την αρχή της κρίσης. Το 2016, 
οι καταναλωτικές δαπάνες ήταν μειωμένες 
κατά 24% σε σχέση με το 2007, οι κρατικές 
δαπάνες κατά 20% και οι επενδύσεις κατά 
65%. Η ελληνική οικονομία είναι σήμερα 
περίπου 19% μικρότερη από ό,τι το 2007 – 
παρά την ισχυρή ανάκαμψη της χώρας μετά 
την πανδημία – ενώ η οικονομία της ΕΕ στο 
σύνολό της έχει αυξηθεί κατά 17%.
Το οικονομικό πλήγμα είναι σχεδόν πρω-
τοφανές στη σύγχρονη εποχή, συγκρίσι-
μο μόνο με τη Μεγάλη Ύφεση των ΗΠΑ τη 
δεκαετία του 1930, σημειώνει ο Γιώργος 
Λαγαρίας επικεφαλής οικονομολόγος της 

Mazars Wealth Management. Μείωση 30% 
των πραγματικών μισθών Οι πραγματικοί 
μισθοί μειώνονταν σταθερά μέχρι το 2022, 
σύμφωνα με τη βάση δεδομένων του ΟΟΣΑ 
και ήταν κατά 30% χαμηλότεροι σε σχέση 
με τα προ της χρηματοπιστωτικής κρίσης 
επίπεδα, αφήνοντας τη χώρα με έναν από 
τους χαμηλότερους μέσους μισθούς μετα-
ξύ των ανεπτυγμένων οικονομιών. Ο κατα-
σκευαστικός τομέας – σημαντικός μοχλός 
ανάπτυξης πριν από την κρίση – είχε σχεδόν 
εξαϋλωθεί. Οι επενδύσεις σε κατοικίες, οι 
οποίες αντιπροσώπευαν πάνω από το 10% 
του ΑΕΠ στο αποκορύφωμα της φούσκας 
του 2008, έχουν έκτοτε κατρακυλήσει στο 
2% του ΑΕΠ, το χαμηλότερο ποσοστό με-
ταξύ των χωρών της ευρωζώνης. Υπάρχουν 
επίσης ανησυχίες για τις μακροπρόθεσμες 
οικονομικές προοπτικές της χώρας. Ο κ. Λα-
γαρίας υποστηρίζει ότι η ανάπτυξη με περι-
ορισμένη μόχλευση -που είναι η περίπτωση 
της Ελλάδας- θα παραμείνει υποτονική και 
προβλέπει ότι θα χρειαστούν πολλά χρόνια 
«επίμονων μεταρρυθμίσεων» για να επι-
στρέψει η Ελλάδα στο σημείο που βρισκό-
ταν το 2007. Στην τελευταία του έκθεση για 
τη χώρα, το ΔΝΤ αναφέρει επίσης την κλι-
ματική αλλαγή ως κίνδυνο – καθώς το 90% 
των τουριστικών υποδομών της χώρας και 
το 80% των βιομηχανικών δραστηριοτήτων 
βρίσκονται σε περιοχές που εκτίθενται σε 
υψηλούς κλιματικούς κινδύνους – καθώς 
και τα ολοένα και πιο αρνητικά δημογραφι-
κά στοιχεία.

Δεύτερη φτωχότερη χώρα στην ευρωζώνη η Ελλάδα, παρά την ανάκαμψη

Νίσυρος: Συνελήφθη αφού παραδόθηκε στην Ασφάλεια Ηρακλείου ο αρχαιοφύλακας
Σε βάρος του εκκρεμούν κατηγορίες για 
προσβολή γενετήσιας αξιοπρέπειας, απο-
πλάνηση παιδιών, απόπειρα βιασμού, πορ-
νογραφία ανηλίκων και για αγορά - κατοχή 
ναρκωτικών Συνελήφθη λίγο αφότου παρα-
δόθηκε στην Αστυνομική Διεύθυνση Ηρα-
κλείου Κρήτης ο 63χρονος αρχαιοφύλακας 
από το μουσείο Νισύρου για τον οποίον 
είχε εκδοθεί ένταλμα σύλληψης μετά από 
11 καταγγελίες σε βάρος του για προσβολή 
γενετήσιας αξιοπρέπειας ανηλίκων. Μετά 
τη σύλληψή του θα ακολουθήσει, σύμφωνα 
με πληροφορίες της ΕΡΤ Ν.Αιγαίου, τις επό-
μενες ώρες, η μεταγωγή του συλληφθέντος 
στη Κω και η προβλεπόμενη ανακριτική δια-
δικασία από τις τοπικές δικαστικές αρχές. Σε 
βάρος του 63χρονου εκκρεμούν κατηγορίες 

για προσβολή γενετήσιας αξιοπρέπειας, 
αποπλάνηση παιδιών, απόπειρα βιασμού, 
πορνογραφία ανηλίκων και για αγορά - κα-
τοχή ναρκωτικών. Όπως είχε μεταδώσει η 
ΕΡΤ, οι γονείς έξι παιδιών έχουν υποβάλει 
καταγγελίες και έχουν δώσει καταθέσεις, 
ενώ σε εξέλιξη είναι ακόμα πέντε. Επίσης, 
σε καταθέσεις προχωρούν και τα παιδιά 
μετά την εξέτασή τους από ψυχολόγο του 
Νοσοκομείου Ρόδου. Να σημειωθεί ότι η 
υπόθεση ήρθε στη δημοσιότητα μετά από 
καταγγελία πατέρα 10χρονου παιδιού ενώ 
οι γονείς των μαθητών οι οποίοι προχώρη-
σαν και σε διαμαρτυρία έξω από το αστυ-
νομικό τμήμα Νισύρου, δηλώνουν αποφα-
σισμένοι να παλέψουν για να αποδοθεί 
δικαιοσύνη. Όλες οι καταγγελίες αφορούν 

σε περιστατικά προσβολής γενετήσιας αξι-
οπρέπειας που σημειώθηκαν τα τέσσερα 
τελευταία χρόνια. Μετά τις καταγγελίες, 
ο 50χρονος που διετέλεσε και ως παράγο-
ντας σε παιδική ποδοσφαιρική ομάδα, έχει 
παυθεί από τα καθήκοντα του, ενώ δόθηκε 
εντολή για τη διενέργεια διοικητικής έρευ-
νας σε βάρος του.
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«Το ζητούμενο των ευρωεκλογών είναι η 
θέση της Ελλάδας στην Ευρώπη» - Στις 11 το 
ραντεβού επαναπροσέγγισης με Ιερώνυμο 
στο Δήλεσι. Πιο συγκεκριμένος ως προς τον 
εκλογικό πήχη για τη Νέα Δημοκρατία στις 
επικείμενες ευρωεκλογές έγινε χθες το βρά-
δυ ο Κυριάκος Μητσοτάκης, μιλώντας στο 

κεντρικό δελτίο του ΣΚΑΪ, διασθαινόμενος 
ίσως κιόλας ότι μπορεί σε αυτό το χρονικό 
σημείο να τοποθετήσει το «μέτρο» σε ένα 
ρεαλιστικό ύψος, με βάση τις διαθέσιμες 
μετρήσεις σε ένα ικανό εύρος χρόνου. Και 
ο πήχης αυτός δεν είναι άλλος από το 33% 
που πήρε η ΝΔ στις πρόσφατες ευρωεκλο-
γές του 2019, ενώ υπογράμμισε εκ νέου την 
ανάγκη το αποτέλεσμα που θα προκύψει 
από την ευρωκάλπη της 9ης Ιουνίου να μην 
διασαλεύσει την πολιτική σταθερότητα. Σε 
αυτό το πλαίσιο, μάλιστα, ο κ. Μητσοτά-
κης έκανε και για πρώτη φορά νύξη για μια 
τρίτη θητεία, πέραν του 2027, λέγοντας ότι 
«θα πάμε σε εθνικές εκλογές το 2027, θέ-
τοντας και πάλι στην κρίση των πολιτών το 
έργο το οποίο έχουμε επιτελέσει» και απο-
κλείοντας εκ νέου διαρρήδην τα σενάρια 
για ανάληψη κάποιου ευρωπαϊκού κόστους 
μετά τις επικείμενες ευρωεκλογές. Και αν 
το τέλος της τετραετίας μοιάζει κάπως μα-
κρινό, η αποστροφή του κ. Μητσοτάκη 
έχει ενδιαφέρον για τα εσωτερικά πολιτικά 
πράγματα, καθώς δίνει ένα ένα «βάθος» 
στην ορατότητα του πολιτικού συστήματος. 
Συνέντευξη του Πρωθυπουργού Κυριάκου 
Μητσοτάκη «Γραμμή» με την υπερδεξιά 

πολυκατοικία. Μπορεί να εξαπέλυσε βολές 
τόσο εναντίον του ΣΥΡΙΖΑ όσο και εναντίον 
του ΠΑΣΟΚ, οι πιο ενδιαφέρουσες αναφο-
ρές του πρωθυπουργού, όμως, είχαν να 
κάνουν με την «υπερδεξιά πολυκατοικία» 
που αναπτύσσεται, πέραν της ΝΔ. Απαντώ-
ντας στη συζήτηση που αναπτύχθηκε για το 
ποιος «θέλει» την προίκα των ψηφοφόρων 
των Σπαρτιατών, ο κ. Μητσοτάκης υπο-
γράμμισε ότι «τέθηκαν εκτός της εκλογικής 
διαδικασίας με απόφαση του Αρείου Πά-
γου, η οποία «πατάει» πάνω σε μία ρύθμι-
ση την οποία ψήφισε και υποστήριξε η ΝΔ. 
Την υποστήριξε κοινοβουλευτικά αλλά και 
μέσω υπομνημάτων, όταν κάποιοι άλλοι ξέ-
χασαν να τα υποβάλουν». Τα πιο αιχμηρά 
καρφιά, όμως, εξαπέλυσε εναντίον της Ελ-
ληνικής Λύσης του Κυριάκου Βελόπουλου 
και της Νίκης με φόντο τα πρόσφατα περι-
στατικά, από τις μπουνιές εντός Βουλής έως 
το χαστούκι στη βουλευτή της ΝΔ, Αγγελική 
Δεληκάρη, και τις προειδοποιήσεις Βελό-
πουλου σε βουλευτές της ΝΔ να μην πάνε 
στις εκκλησίες το Πάσχα, εφόσον ψήφισαν 
τον γάμο ομοφύλων. Ο κ. Μητσοτάκης έκα-
νε λόγο για «συγκεκαλυμμένες απειλές», 
αναφερόμενος στον κ. Βελόπουλο, αλλά και 
για εμπορευματοποίηση της πίστης και για 
«χριστιανόμετρα». «Κυκλοφορούν πολλοί 
«γιαλαντζί» πατριώτες, του γλυκού νερού», 
υπογράμμισε ο κ. Μητσοτάκης, αντιπαρα-
βάλλοντας τον «υπεύθυνο πατριωτισμό» 
που προτάσσει η ΝΔ. Κάλεσε, δε, όσους ψη-
φοφόρους της ΝΔ σκέφτονται να «διαμαρ-
τυρηθούν» μέσω των μικρότερων κομμά-
των στα δεξιά του κυβερνώντος κόμματος, 
«να δούνε τη μεγάλη εικόνα, την πρόοδο 
την οποία επιτελέσει συνολικά η χώρα». 
«Και να μην αξιοποιήσουν τις ευρωεκλογές 
ως μία ευκαιρία μιας εύκολης και ανέξοδης 
διαμαρτυρίας, γιατί τα πραγματικά ζητού-
μενα των ευρωεκλογών είναι άλλα: είναι η 
θέση της Ελλάδας στην Ευρώπη», τόνισε.
«Λιώνουν οι πάγοι» στο Δήλεσι. Σήμερα, 
πάντως, για τον Κυριάκο Μητσοτάκη είναι 

μια σημαντική μέρα, καθώς φαίνεται ότι θα 
επισημοποιηθεί το «λιώσιμο των πάγων» 
με την εκκλησία, με την προγραμματισμένη 
κοινή επίσκεψη του πρωθυπουργού με τον 
Αρχιεπίσκοπο Ιερώνυμο σε δομές της εκκλη-
σίας στο Δήλεσι. Οι κ.κ. Μητσοτάκης και Ιε-
ρώνυμος έχουν να βρεθούν τετ-α-τετ μήνες 
και είναι δεδομένο ότι η κυβερνητική επι-
μονή στον γάμο των ομόφυλων ζευγαριών, 
πέρα από εσωκομματικές αναταράξεις, 
επέφερε και ένα βαθύ «τραύμα» στις σχέ-
σεις με την εκκλησία. Οι πληγές, όμως, είναι 
για να κλείνουν και οι κ. Μητσοτάκης και Ιε-
ρώνυμος θέλουν να στείλουν το μήνυμα ότι 
η ζωή... τραβά μπροστά.. Το ραντεβού αυτό 
οριστικοποιήθηκε πριν από μερικές μέρες 
και έρχεται σε μια κρίσιμη συγκυρία ενόψει 
του Πάσχα, με δεδομένες τις προαναφερ-
θείσες προειδοποιήσεις Βελόπουλου στους 
βουλευτές της ΝΔ, αλλά και τα επεισόδια σε 
εκκλησίες με βουλευτές και υπουργούς. Ο 
κ. Ιερώνυμος παρενέβη πυροσβεστικά στις 
αρχές της εβδομάδας, διαμηνύοντας προς 
άπαντες ότι η εκκλησία δεν εκδικείται, στέλ-
νοντας έτσι ένα μήνυμα και σε ιεράρχες 
που ίσως είχαν άλλες σκέψεις ενόψει των 
ημερών του Πάσχα. Ο πρωθυπουργός και ο 
Αρχιεπίσκοπος, μετά τις 11:00, αναμένεται 
να επισκεφθούν δύο παιδικούς σταθμούς 
της εκκλησίας, ενώ αμέσως μετά θα βρε-
θούν στο Κέντρο Γεροντολογίας στο Δήλεσι. 
Πρόκειται για έργα που έχουν γίνει με την 
προσωπική μέριμνα του Αρχιεπισκόπου, ο 
οποίος για πολλά χρόνια θήτευσε ως μη-
τροπολίτης Θηβών και Λιβαδειάς, ενώ μετά 
το πέρας των συναντήσεων με παιδιά και 
ηλικιωμένους, αλλά και τις κοινές δηλώσεις 
που θα καταδείξουν τη συμπόρευση πολι-
τείας και εκκλησίας, οι δύο άνδρες αναμέ-
νεται να έχουν ένα σύντομο τετ-α-τετ. Το 
πρώτο μετά από εκείνο που είχε γίνει τη 
Δευτέρα 8 Ιανουαρίου, αμέσως μετά τα 
Φώτα, και είχε ως «ελέφαντα στο δωμάτιο» 
την τότε επικείμενη ρύθμιση για τα ομόφυ-
λα ζευγάρια.

Κυριάκος Μητσοτάκης: Έθεσε τον εκλογικό πήχη και τράβηξε γραμμή με τους «γιαλαντζί πατριώτες»

Κασσελάκης: «Είμαι και για πρωθυπουργός και για μπύρες-Εφικτό να είμαστε πρώτο κόμμα στις ευρωεκλογές»
Τι είπε ο πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ στην εφ’ όλης 
της ύλης συνέντευξή του στον Alpha για το 
πολιτικό του πλάνο, τον Παπανώτα, τον Τσί-
πρα και τη θρησκεία - Δείτε βίντεο
MixCollage-26-Apr-2024-02-50-AM-8574
Στο πολιτικό του πλάνο, τις ευρωεκλογές, 
τον Δημήτρη Παπανώτα και τη θρησκεία 

αναφέρθηκε μεταξύ άλλων ο Στέφανος 
Κασσελάκης σε μια εφ’ όλης της ύλης συνέ-
ντευξη που έδωσε στον Αντώνη Σρόιτερ στο 
νέο επεισόδιο της Αυτοψίας, το βράδυ της 
Πέμπτης, στον Alpha. Λίγες εβδομάδες πριν 
τις Ευρωεκλογές, ο πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ 
που συνεχίζει στην περιοδεία του στα νησιά 

του Αιγαίου, εκτίμησε ότι είναι εφικτό να εί-
ναι πρώτο κόμμα στις ευρωεκλογές, ευχή-
θηκε να είναι μελλοντικός πρωθυπουργός 
ενώ αποκάλυψε ότι έχει μακροπρόθεσμα 
πλάνα. «Δεν έχω άγχος για τις ευρωεκλο-
γές», διεμήνυσε «κάνω αυτό που πρέπει να 
κάνω, είμαι ο εαυτός μου, το κόμμα μας εί-
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ναι αυτό που είναι δεν αλλάζουμε αυτό που 
είμαστε, σεβόμενοι τις παραδόσεις της Ελ-
λάδας». Αναφερόμενος στο «πολιτικό του 
πλάνο», ο Στέφανος Κασσελάκης είπε χαρα-
κτηριστικά: «Θα ήθελα να μπορέσω να υπη-
ρετήσω ως πρωθυπουργός για δύο θητείες. 
Να ολοκληρώσω ένα μεγάλο πρόγραμμα 
μεταρρυθμίσεων και ως κυβέρνηση να ενώ-
σουμε την Ελλάδα, να αποκεντρώσουμε 
και να λύσουμε το τεράστιο δημογραφικό 
πρόβλημα». Υποστήριξε ότι το ευρωψηφο-
δέλτιο του ΣΥΡΙΖΑ είναι πολύ καλύτερο από 
εκείνο της ΝΔ και προέβλεψε ότι το κόμμα 
του θα είναι πρώτο στις Ευρωεκλογές της 
9ης Ιουνίου, ενώ σχετικά με τη φράση του 
Δημήτρη Παπανώτα -ο οποίος αποπέμφθη-
κε από το ευρωψηφοδέλτιο του ΣΥΡΙΖΑ- που 
είχε δηλώσει πως «κάνει για καμιά μπύρα, 
όχι όμως για ηγέτης», ο προεδρος του ΣΥΡΙ-
ΖΑ ανέφερε πως «είμαι και τα δύο. Και ηγέ-
της και για μπύρες». «Ο κόσμος» συνέχισε 
«πρέπει να ξέρει ότι ο πρόεδρος του ΣΥΡΙ-
ΖΑ, και εύχομαι μελλοντικός πρωθυπουρ-
γός του, είναι πάντα προσιτός κι αληθινός 
και γήινος και συγχρόνως θα εκπροσωπεί 
τους Έλληνες με επαγγελματισμό, σοβα-
ρότητα και στιβαρότητα στο εξωτερικό». 
Ο πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ τοποθετήθηκε για 
την απόφαση να διαγράψει τον Δημήτρη 
Παπανώτα από το ευρωψηφοδέλτιο του 
κόμματος τους τονίζοντας ότι «πήρα μια 
απόφαση βάση αυτών των οποίων άκουσα, 
μια απόφαση που ήταν απολύτως συνεπής 
με τις αξίες μου. Ο κ. Μητσοτάκης για ποιο 
λόγο κρατά βουλευτή του δεν ξέρει εάν θα 
με αποκαλέσει «ο ή η πρόεδρος του ΣΥΡΙ-
ΖΑ»; Δηλαδή περνάμε με τις ψήφους του 
ΣΥΡΙΖΑ το νομοσχέδιο για την ισότητα στον 
γάμο και μετά κρατάμε την ομοφοβία και 
τον ρατσισμό στα ψηφοδέλτια μας;». «Για 
μένα το θέμα (σ.σ. της διαγραφής του Δη-
μήτρη Παπανώτα από το ευρωψηφοδέλτιο 
του ΣΥΡΙΖΑ) είναι λήξαν. Έχει κάνει και μια 
δήλωση ο κ. Παπανώτας πιο πρόσφατα, 
δεν θα σχολιάσω κάτι παραπάνω. Το ψη-
φοδέλτιο μας είναι έτσι όπως έχει κατα-
τεθεί και είμαι πάρα πολύ περήφανος για 
αυτό» πρόσθεσε ο Στέφανος Κασσελάκης, 
όσον αφορά το κομμάτι των δηλώσεων του 
Δημήτρη Παπανώτα, στη νέα τηλεοπτική 
του συνέντευξη εν όψει των Ευροεκλογών. 
«Το ευρωψηφοδέλτιο της Νέας Δημοκρατί-
ας είναι τελείως αντιφατικό ανάμεσα στις 
υποψηφιότητες του. Δεν είναι δυνατόν να 
έχεις αμφιλεγόμενα πρόσωπα τα οποία χαϊ-
δεύουν ακροδεξιά αυτιά και συγχρόνως να 

έχεις κι άλλους αξιόλογους ανθρώπους. Τι 
μήνυμα στέλνεις; Στέλνεις ένα μήνυμα ότι 
αυτό που σε ενώνει, είναι απλά η θέση και η 
εξουσία. Δεν είναι μήνυμα αρχών. Λοιπόν, 
όλος ο κόσμος πρέπει να ξέρει ότι ο πρό-
εδρος του ΣΥΡΙΖΑ θα δρα πάντα βάση αρ-
χών». Ο κ. Κασσελάκης πρόσθεσε ότι είναι 
θρήσκος με σεβασμό στα «πιστεύω» των 
άλλων, λέγοντας πως πρέπει να «σπάσει» 
το στερεότυπο ότι ο ΣΥΡΙΖΑ είναι εναντίον 
της παράδοσης, ενώ για τα περί θαύματος 
στη βάπτισή του είπε ότι «δεν είναι κακό να 
πιστεύει κανείς στα θαύματα», ενώ ο υπο-
στήριξε πως ίδιος σέβεται το μεγαλείο του 
Θεού, το μεγαλείο της φύσης. «Το Πάσχα 
είναι για μένα μία περίοδος περισυλλογής 
και ενδοσκόπησης», σημείωσε ο Στέφανος 
Κασσελάκης. Για την Ευρωπαϊκή Ένωση είπε 
«είναι ένας πολύπλοκος οργανισμός ο οποί-
ος στερείται έμπνευσης και μιας λογοδοσί-
ας στον ευρωπαίο πολίτη» και «θεωρείται 
από πάρα πολλούς ευρωπαίους ότι είναι 
ένα γραφειοκρατικό λόμπι». Τόνισε όμως 
ότι «υπάρχουν τομές που μπορεί να γίνουν 
για να αλλάξει η Ευρώπη». Αμφισβήτησε 
ότι δεν έχει φτάσει ακόμη ο ΣΥΡΙΖΑ το 17% 
των προηγούμενων εκλογών λέγοντας στον 
συνομιλητή του «δεν ξέρετε αν είμαστε στο 
17%, διότι υπάρχουν τέτοιες δημοσκοπή-
σεις με τέτοια ποσοστά και έχουν φτάσει 
στο Μέγαρο Μαξίμου». Σε σχέση με την 
Παλαιστίνη σημείωσε: «Για τη Γάζα λέμε ότι 
πρέπει να υπάρξει κατάπαυση πυρός, από 
εκεί και πέρα καταδικάσαμε τρομοκρατικές 
επιθέσεις. Δεν υπάρχει στήριξη στο Ισραήλ 
αλλά καταδίκη τρομοκρατικών επιθέσεων».
Για την σχέση του με τον Αλέξη Τσίπρα και 
την παρουσία του πρώην πρωθυπουργού 
στην παρουσίαση του ευρωψηφοδελτίου 
του κόμματος είπε: «Δεν ήλθε χωρίς συνεν-
νόηση, είχαμε συζητήσει ότι η κατάλληλη 
θα ήταν η ανακοίνωση του ευρωψηφοδελ-
τίου. Για εμένα δεν υπήρξε ποτέ πληγή από 
την στάση του Αλέξη Τσίπρα. Ήταν έκπλη-
ξη η ανάρτηση του πριν από το Συνέδριο, 
αλλά καταλαβαίνω γιατί ήθελε να μιλήσει 
με τον δικό του τρόπο στον κόμμα του οποί-
ου υπήρξε η σημαία του. Τιμώ πάρα πολύ 
το έργο του ως πρωθυπουργός. Στην περι-
οδεία μου στα νησιά του Αιγαίου ακούω 
καλά λόγια για το τι εξαιρετική δουλειά 
έχουν κάνει οι υπουργοί του ΣΥΡΙΖΑ, για τον 
συγχωρεμένο τον Σαντορινιό, για τα νοσο-
κομεία και τον Πολάκη, για την Κουντούρα. 
Υπάρχουν πάρα πολλά καλά που έχουν γί-
νει μαζί με τα λάθη. Δεν υπάρχει μέτωπο 

με τον Τσίπρα, μιλάμε, μιλήσαμε μετά το 
Συνέδριο και είχαμε πάντα καλή σχέση και 
φάνηκε στην εκδήλωση της παρουσίασης 
των ευρωβουλευτών». Ο κ. Κασσελάκης δι-
αβεβαίωσε ότι «Εμείς δεν θα προδώσουμε 
τον απλό λαϊκό κόσμο. Με μία δική μας κυ-
βέρνηση σίγουρα δεν θα υπήρχε συγκάλυ-
ψη για τα Τέμπη. Για ποιο λόγο να μην πάει 

ο Κώστας Καραμανλής στην δικαιοσύνη; 
Γιατί τον αμνηστεύει η ΝΔ»; Αναφέρθηκε 
στο στο Σύστημα Υγείας λέγοντας ότι «το 
έχουν αφήσει να διαλυθεί» και πρόσθεσε: 
« Η Νάξος με τόσο πολύ τουρισμό έχει έξι 
μόνο διασώστες. Πρέπει να ξεφτιλιστούμε 
και διεθνώς; Η ΝΔ δεν δίνει αξία στην αν-
θρώπινη ζωή όπως πρέπει. Το βλέπεις στο 
ΕΣΥ, το βλέπεις στα Τέμπη, στη οικοινομικη 
πολιτική. Ένα νέο ζευγάρι πώς θα αρχίσει 
την ζωή του; ΠΑράλληλα έχουμε τα μεγαλύ-
τερα υπερκέρδη στις τράπεζες και στις εται-
ρείες ενέργειας. Στο θέμα της ασφάλειας 
είπε: «μία γυναίκα σκοτώνεται έξω από το 
Αστυνομικό Τμήμα, οι νεοναζί διασχίζουν 
ανενόχλητοι την Ελλάδα. Πώς θα υπάρξει 
ασφάλεια του πολίτη; Πέντε χρόνια κυβερ-
νούν. Όταν γίνουμε κυβέρνηση ο κόσμος θα 
μπορεί να κοιμάται ήσυχος». Σε ερώτηση 
για το αν άλλαξε κάτι στην σχέση του μετά 
τον γάμο είπε: «Μόνο το νομικό πλαίσιο 
της σχέσης. Στην αρχή που υπήρχε η εσω-
κομματική αναστάτωση ήταν πιο δύσκολα. 
Είχα προσπαθήσει να κρατήσω το κόμμα 
ενωμένο ακόμη και με ανθρώπους που με 
λοιδορούσαν. Μετά την διάσπαση είχαμε 
ένα συμπαγές κόμμα. Παντρεύτηκα στην 
Αμερική γιατί δεν επιτρεπόταν στην Ελλά-
δα και δεν ήταν βέβαιο ότι θα ψηφιστεί ο 
νόμος. Όταν είχα ρωτήσει τον πρωθυπουρ-
γό στην συνάντηση μας, μου είχε πει ότι θα 
φέρει τον γάμο μέσα στην τετραετία. Όταν 
του είπα ότι στο Bloomberg είχε πει ότι θα 
το φέρει μέσα στον χρόνο, μου απάντησε 
ότι είναι θέμα τάιμινγκ». Σημείωσε ότι είναι 
36 ετών .
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Η 22χρονη Αρετή Παληού είναι μία από τις 
κοπέλες που βρήκε και αυτή τη δύναμη να 
καταγγείλει με το όνομά της και το πρόσωπό 
της την αποπλάνησή της και την κατ’ εξακο-
λούθηση κακοποίησή της το 2014 -προτού 
ακόμα κλείσει τα 15- από τον γνωστό δικη-
γόρο της Αθήνας Άρη Κυβέλο, φίλο και νο-
μικό παραστάτη της οικογένειας του Γιώρ-
γου Νάσιουτζικ. Μάλιστα το 2015, εκείνη 
δηλαδή την περίοδο ο κ. Κύβέλος ανέλαβε 
ως «σωτήρας» απ’ το ίδρυμα Μπενάκη και 
τις τύχες του κτήματος Νάσιουτζικ στα Σπά-
τα, η διαχείριση του οποίου όμως ατύχησε, 
δεδομένων και των κακών συνθηκών που 
προηγήθηκαν το 2013 με τον θάνατο του 
ιδρυτή Γιώργου Νάσιουτζικ. Ο δικηγόρος 
Άρης Κυβέλος, τότε και τώρα. Πάντως σή-
μερα στη σελίδα του στο facebook, δηλώνει 
παντελώς ελεύθερος και για την ακρίβεια 
«χήρος»!!! Ήταν 42 χρόνια μεγαλύτερός της
Ο δικηγόρος ήταν τότε 56 χρονών και την 
είχε προσεγγίσει έχοντας ήδη ερωτική σχέ-
ση με μία θεία της. Μάλιστα, η 22χρονη 
Αρετή Παληού δηλώνει ότι η ανάκριση έχει 
ολοκληρωθεί, ο δικηγόρος έχει παραπεμ-
φθεί για κακούργημα, όμως δεν έχει ακό-
μη οριστεί ημερομηνία για τη δίκη. Όπως 
δηλώνει ο γνωστός δικηγόρος την κακο-
ποίησε σεξουαλικά, ενώ την είχε γνωρίσει 
μέσα από ερωτική σχέση που διατηρούσε 
με θεία της. Ο δικηγόρος φέρεται να έχει 
κατηγορείται και για πράξεις ασέλγειας σε 
βάρος και άλλων δύο κοριτσιών, 12 και 14 
ετών στην Άνδρο. Συγκλονίζει η 22χρονη 
Αρετή Παληού: «Ο γνωστός δικηγόρος με 
αποπλάνησε σε ηλικία 14 ετών και ανέβα-
σε γυμνές φωτογραφίες μου στο ίντερνετ».
Εραστής της θείας που την «έπεσε» στην 
ανιψιά Η Αρετή σήμερα αποκαλύπτει ότι: 
«Από τα 12 μου τον γνώρισα. Μας έφερε 
κοντά η θεία μου και κάπως μεθοδευμένα 
άρχισε να με φλερτάρει. Φυσικά εγώ ως 
παιδί αυτό δεν το αντιλαμβανόμουν, μέχρι 
που φτάσαμε στα 14 μου, όταν με κακοποί-
ησε για πρώτη φορά σεξουαλικά. Εγώ επει-
δή φοβόμουν δεν μίλησα στους γονείς μου 
αμέσως, φοβήθηκα πάρα πολύ, εμπλεκόταν 
και η θεία μου, φοβόμουν τις αντιδράσεις 
της οικογένειας. Παρ’ όλα αυτά, αυτός συ-
νέχισε να είναι σε επικοινωνία μαζί μου, κα-
θημερινά και εκμεταλλευόμενος κατάστα-
ση» αναφέρει χαρακτηριστικά η 22χρονη, 

για να εξομολογηθεί πως «με έπεισε ότι δεν 
με αγαπά κανείς από την οικογένειά μου 
και έτσι μου έλεγε ότι του οφείλω να του 
στέλνω φωτογραφίες μου γυμνές, έστελνε 
και εκείνος σε εμένα. Έλεγε ότι μου παρεί-
χε ψυχολογική στήριξη και στα 15 μου και 
βρεθήκαμε σεξουαλικά. Με πίεζε να έρθω 
σε επαφή μαζί του και με άλλες γυναίκες, 
με την θεία μου, με φίλες μου, με την γυ-
ναίκα του …». Έβγαλε στον αέρα φωτογρα-
φίες της. Μετά από μερικά χρόνια η κοπέλα 
ανακάλυψε ότι ο καταγγελλόμενος είχε δη-
μοσιεύσει φωτογραφίες στο διαδίκτυο, με 
αποτέλεσμα αυτές να φτάσουν στα χέρια 
αγνώστων, οι οποίοι την απειλούσαν. Ο δι-
κηγόρος ωστόσο αρνείται όλες τις κατηγο-
ρίες και αναφέρει πως όλα έγιναν με τη συ-
ναίνεση της καταγγέλλουσας. Όμως η Αρετή 
επιμένει: «Επρόκειτο για πλάγια πίεση, για 
χειριστικότητα … Με έκανε να πιστεύω ότι 
τού οφείλω να κάνω αυτά που μού ζητάει. 
Ήθελε να με κάνει σεξουαλικό έρμαιο. Που 
θα το χειριζόταν όπως αυτός θέλει για να 
ικανοποιεί τις δικές του σεξουαλικές ανά-
γκες. Με συνεχόμενα μηνύματα, πολύωρα 

τηλεφωνήματα στα οποία έλεγε πόσο ερω-
τευμένος είναι μαζί μου, Γινόταν όλο πάρα 
πολύ μεθοδευμένα, ήξερε ακριβώς τι πρέ-
πει να κάνει» καταγγέλλει η κοπέλα σήμερα 
και υπογραμμίζει ότι «κουράστηκα πολύ και 
θέλω να συνεχίσω τη ζωή μου όπως αρμόζει 
σε μία 22χρονη κοπέλα, έχασα τη φοιτητική 
μου ζωή, δυσκολεύτηκα πάρα πολύ για να 

ανταπεξέλθω στη σχολή μου. Θέλω τώρα 
πια που μπαίνω στον εργασιακό τομέα, να 
είμαι ένας κανονικός άνθρωπος που δεν 
φοβάται τίποτα. Κουράστηκα να φοβάμαι 
…», καταλήγει η 22χρονη Αρετή. Ο Γιώργος 
Νάσιουτζικ [φίλος του δικηγόρου Κυβέλου], 
όταν έφτιαξε το ομώνυμο κτήμα στα Σπά-
τα, κουβαλούσε στις πλάτες του την αίγλη 
της κληρονομιάς του αδελφού του Θανάση 
Νάσιουτζικ, πασίγνωστου συγγραφέα που 
το όνομα του στα τέλη της δεκαετίας του 
1980, ταυτίστηκε με το «Έγκλημα στο Κολω-
νάκι» και με θύμα τον συνάδελφό του Θα-
νάση Διαμαντόπουλο. Ο 1ος ήταν πρόεδρος 
της ένωσης λογοτεχνών και ο 2ος γραμμα-
τέας. Η διαπόμπευση έχει γίνει μόδα … Η 
ίδια μάλιστα λέει σήμερα μπροστά στον 
φακό ότι: «Στο σκοτεινό ίντερνετ μπορείτε 
να βρείτε πάρα πολλές φωτογραφίες μου 
χωρίς πρόσωπο, τις οποίες έχει ποστάρει 
ο βιαστής μου. Δεν ξέρω αν είναι revenge 
porn, νομίζω ότι δεν είναι. Σημασία έχει ότι 
αυτό το πράγμα δεν είναι απλώς κατακρι-
τέο, είναι εγκληματικό. Και το έγκλημα δεν 
το έχουμε κάνει εμείς. Είτε τις φωτογραφί-
ες τις στείλαμε με τη θέλησή μας, είτε τις 
στείλαμε επειδή μάς εκβίασαν, όπως στη 
δική μου περίπτωση, μπορούν να χαθούν 
από το σκοτεινό ίντερνετ. Μην φοβάστε, 
μιλήστε …», αναφέρει η ίδια η κοπέλα. Ο 
Γιώργος Νάσιουτζικ [φίλος του δικηγόρου 
Κυβέλου], όταν έφτιαξε το ομώνυμο κτήμα 
στα Σπάτα, κουβαλούσε στις πλάτες του την 
αίγλη της κληρονομιάς του αδελφού του 
Θανάση Νάσιουτζικ, πασίγνωστου συγγρα-
φέα που το όνομα του στα τέλη της δεκα-
ετίας του 1980, ταυτίστηκε με το «Έγκλημα 
στο Κολωνάκι» και με θύμα τον συνάδελφό 
του Θανάση Διαμαντόπουλο. Ο 1ος ήταν 
πρόεδρος της ένωσης λογοτεχνών και ο 2ος 

ΣΟΚ! Στη φυλακή Ο δικηγόρος Άρης Κυβέλος, που καταδικάστηκε σε 45 χρόνια 
για βιασμούς ανήλικων κοριτσιών. Ντροπή για το δικηγορικό σώμα
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γραμματέας. Ο καταγγέλλων ως «παιδε-
ραστής» είναι «άγνωστο» στο ευρύ κοινό 
πρόσωπο, αλλά όχι και στην … καλή-υψηλή 
κοινωνία της Αθήνας, αφού διαδραμάτισε 
ως δικηγόρος σοβαρό ρόλο στην διατήρηση 
του πρωτοποριακού κτήματος Νάσιουτζικ 
που ταυτίστηκε με τη διοργάνωση εκδηλώ-
σεων που άφησαν εποχή είτε για την πολυ-
τέλεια (γάμοι των διασημότερων Ελλήνων, 
κοσμικές δεξιώσεις, πάρτυ, κ.λπ.), είτε για 
τη διεθνή αίγλη τους, όπως συνέβη χαρα-
κτηριστικά με το συνέδριο του Ευρωπαϊκού 
Λαϊκού Κόμματος το 2004, στο οποίο συμ-
μετείχαν ηγέτες και εκπρόσωποι από 32 χώ-
ρες. Όμως τα τελευταία χρόνια και μετά το 
θάνατο του Γιώργου Νάσιουτζικ το περίφη-
μο κτήμα βάλτωσε στην απαξίωση και στον 
οριστικό μαρασμό του. Στις 24 Σεπτεμβρίου 

1984 δολοφονήθηκε ο συγγραφέας Αθα-
νάσιος Διαμαντόπουλος, στο διαμέρισμά 
του στο Κολωνάκι με 97 σφυριές. Η πρώτη 
απόφαση του δικαστηρίου, στις 27 Μαΐου 
1988, ήταν αθωωτική για τον Νάσιουτζικ με 
δικηγόρους τον Αλέξανδρο Λυκουρέζο και 
τον Αντώνη Φούσα. Με απόφαση όμως του 
Ποινικού Τμήματος του Αρείου Πάγου δια-
τάχθηκε η επανάληψη της δίκης, που ορί-
στηκε για τον Ιούνιο του 1990, με πολιτική 
αγωγή τον δικηγόρο Νίκο Κωνσταντόπουλο. 
Ο Νάσιουτζικ καταδικάστηκε από το Εφε-
τείο σε 15 χρόνια κάθειρξη το 1993. Αποφυ-
λακίστηκε το 1995, καθώς έκανε χρήση των 
ευνοϊκών διατάξεων για τους ηλικιωμένους 
καταδικασθέντες. Ο ίδιος ο Νάσιουτζικ δεν 
παραδέχτηκε ποτέ την ενοχή του για αυτή 
την υπόθεση, υποστηρίζοντας ότι έπεσε 
θύμα πλεκτάνης. Ο Διαμαντόπουλος φέρε-
ται να είχε δανείσει χρυσές λίρες στον Νά-
σιουτζικ αλλά ο τελευταίος δεν μπόρεσε να 
ξεπληρώσει το χρέος. Κατ’ άλλους το έγκλη-
μα ίσως και να είχε σεξουαλικό υπόβαθρο.
Δικηγόρος σε θέση τρόικας. Το Κτήμα, εκτά-
σεως 45 στρεμμάτων στα Σπάτα, μετά τον 
θάνατο του Γιώργου Νάσιουτζικ, το καλο-
καίρι του 2013, πέρασε στο Μουσείο Μπε-

νάκη που πήρε την πλειοψηφία των μετο-
χών από τρεις εταιρείες, τη “Φίλιππος ΑΤΕ”, 
την “ΠΕΛΛΑ ΕΠΕ” και την “ΑΘΩΣ Εστίασις 
ΜΕΠΕ”. Ο Γιώργος Νάσιουτζικ όριζε ρητώς 
όμως στη διαθήκη του ότι τη διεύθυνση της 
λειτουργούσας επιχείρησης θα εξακολου-
θούσε να έχει ο ανιψιός του, Νίκος, προσ-
διορίζοντας μάλιστα ακόμη και το ύψος της 
αμοιβής του. Ο ανιψιός εξοβελίζεται απ’τη 
νέα διοίκηση και τότε ενεργό ρόλο καλού-
νται να παίξουν δυο αδέλφια αλλά και ο 
δικηγόρος και φίλος του ιδρυτή Άρης Κύβε-
λος. Έτσι οι τρεις συνολικά διαχειριστές ανα-
λαμβάνουν το 2015 τη νέα διοίκηση υπό τις 
οδηγίες όμως και τις εντολές του Μουσείου 
Μπενάκη. Όμως τα δυο αδέλφια έρχονται 
σε πλήρη ρήξη και το νέο σχήμα-τρόικα ναυ-
αγεί αφού η διένεξή τους οδηγείται εκτός 
ελέγχου, οπότε οι τρεις συνεργάτες καταλή-
γουν στο Αστυνομικό Τμήμα Σπάτων. Έκτο-
τε παύει και ο ουσιαστικός λόγος ύπαρξης 
του δικηγόρου Άρη Κύβελου, στενού φίλου 
και νομικού παραστάτη του ιδρυτή Γιώργου 
Νάσιουτζικ. Πάντως θρυλείτε πως ο Γιάωρ-
γος Νάσιουτζικ που ήταν συνειδητά ένας 
εργένης εκτός από δεξιώσεις στο κτήμα του 
διοργάνωνε και κλειστά πάρτι όπου γινόταν 
της … κολάσεως, με πληθωρικές χορεύτριες 
και ημίγυμνους καλογυμνασμένους άντρες 
σε ρόλο «θηρευτή». Βραβευμένη συγγρα-
φέας παιδικών παραμυθιών η 22χρονη Η 
22χρονη Αρετή όμως έστειλε τα πρώτα μη-
νύματα θάρρους, μέσα από τα δυο παιδικά 
παραμύθια, που κυκλοφορούν από το 2017 
με την υπογραφή της. Για το πρώτο της πα-
ραμύθι με τίτλο «Σώζοντας την ελπίδα», η 
νεαρή συγγραφέας έχει βραβευτεί δυο φο-
ρές σε λογοτεχνικούς διαγωνισμούς, ενώ 

βραβείο έχει αποσπάσει και το «Μαγικό 
τριαντάφυλλο» που κυκλοφόρησε το 2019. 
Το δεύτερο βιβλίο της, «Το μαγικό Τριαντά-
φυλλο: Ένα μυστήριο και μια αλήθεια», 
είναι ένα αλληγορικό παραμύθι που απευ-
θύνεται σε μικρούς και σε μεγαλύτερους 
αναγνώστες που αγαπούν την φωτεινή 

πλευρά της ζωής. Σύμφωνα με την κεντρική 
ιδέα του βιβλίου, μόνο με θάρρος και τόλμη 
μπορείς να νικήσεις τους εσωτερικούς σου 
δαίμονες, αλλά και τον εξωτερικό εχθρό, 
τον κάθε εξουσιαστή, που μπορεί να μην 
είναι ή να μη φαίνεται απαραίτητα και δυ-
νάστης και να ζήσεις την ελευθερία και την 
αλήθεια που είναι εφικτή. Το βιβλίο επιδιώ-

κει να διδάξει τις αξίες της ελευθερίας, της 
ειρήνης, της αποδοχής της διαφορετικότη-
τας και πάνω απ’ όλα της αναζήτησης της 
αλήθειας. Πρωταγωνιστές δύο προβατάκια 
με περίσσιο θάρρος, τόλμη και ελπίδα για 
νίκη, που θα προσπαθήσουν να λύσουν αυ-
τές τις απορίες και να εξαφανίσουν τη διχό-
νοια από το δικό τους κόσμο. Κατά την πρώ-
τη μάλιστα παρουσίαση του βιβλίου της 
τον Δεκέμβριο 2019 η Αρετή μεταξύ άλλων 
είχε πει στο τότε ακροατήριο της “Να έχετε 
πάντα θάρρος κι ελπίδα και θα νικήσετε”! 
Μια φράση γεμάτη από περίσσιο θάρρος, 
καθώς παρά το νεαρό της ηλικίας της η Αρε-
τή σύμφωνα με το ιστορικό της υπόθεσης 
είχε ήδη καταγγείλει τον γνωστό δικηγόρο. 
Η απάντηση του δικηγόρου στα ΑΠΟΚΑ-
ΛΥΠΤΙΚΑ Εχθές (27/4/2024) προχωρήσα-
τε στην ανάρτηση δημοσιεύματος υπό τον 
τίτλο «ΣΟΚ! Στη φυλακή o δικηγόρος Άρης 
Κυβέλος, που καταδικάστηκε σε 45 χρόνια 
για βιασμούς ανήλικων κοριτσιών. Ντροπή 
για το δικηγορικό σώμα» στο οποίο, κατά 
παραβίαση του τεκμηρίου του αθωότητας 
και των προσωπικών του δεδομένων, ανα-
φέρετε το ονοματεπώνυμο του εντολέως 
μου Αριστείδη Κυβέλλου (έστω ως «Άρη 
Κύβελο») και αναπαράγετε χυδαίο δημο-
σίευμα του ιστοτόπου «www.makeleio.
gr». Μάλιστα, διαφαίνεται ότι κύριος σκο-
πός του δημοσιεύματος του ιστοτόπου σας 
δεν είναι η ενημέρωση του κοινού για την 
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Ένωση Δικαστών για Μάτι: «Στήθηκαν λαϊκά δικαστήρια εναντίον μας με την ανοχή και προτροπή 
της κυβέρνησης ενώ αυτοί νομοθετούν»

απόφαση του Μικτού Ορκωτού Δικαστηρί-
ου Αθηνών προχθές αργά το βράδυ αλλά 
ο επηρεασμός του ιδίου δικαστηρίου στην 
εις βάρος του εντολέως μου δίκη με εγκα-
λούσα την κα Αρετή Παληού, η οποία έχει 
διακοπεί για τις 13 Μαΐου 2024. Παράλλη-
λα, η ενημέρωση του κοινού με το χθεσινό 
σας δημοσίευμα είναι εν μέρει εσφαλμένη 
και παραπλανητική, οπωσδήποτε δε ελλι-

πής. Χαρακτηριστικά, ο εντολέας μου δεν 
καταδικάστηκε σε τελική εκτιτέα ποινή κά-
θειρξης 45 ετών αλλά σε σαφώς μικρότερη 
τελική εκτιτέα ποινή κάθειρξης. Δεν ανα-
φέρετε ότι ο εντολέας μου άσκησε έφεση, 
δηλαδή ότι η καταδικαστική απόφαση εί-
ναι πρωτόδικη και όχι αμετάκλητη, ούτε δε 
τελεσίδικη. Δεν αναφέρετε ότι η πρόταση 
του Εισαγγελέως της έδρας ήταν πλήρως 
απαλλακτική, με το σκεπτικό ότι η έγκληση 
των φερόμενων ως παθουσών είναι αναπό-
δεικτη και ψευδής. Δεν αναφέρετε ότι η κα 
Αρετή Παληού έχει καταδικαστεί πρωτόδι-
κα για ψευδή καταμήνυση και ψευδή κα-
τάθεση εις βάρος του εντολέως μου αλλά 
την εμφανίσατε έντεχνα ως αποδεδειγμένο 
θύμα του. Προπαντός, η προχθεσινοβρα-
δινή καταδίκη επιτεύχθηκε με την έκνομη 
διασύνδεση ασχέτων εκκρεμών υποθέσεων 
και υποτιθέμενων ανάλογων περιστατικών 
χωρίς κοινό κατηγορητήριο. Διασύνδεση η 

οποία, στην υπόθεση Weinstein, κρίθηκε 
από το Ακυρωτικό Εφετείο της Νέας Υόρκης 
στις 25/4/2024 ότι παραβίασε το δικαίωμα 
δίκαιης δίκης του κατηγορουμένου και έτσι 
ακυρώθηκε η καταδίκη του. Διά του παρό-
ντος, ΣΑΣ ΚΑΛΩ για λογαριασμό του εντο-
λέως μου να αποσύρετε ΑΜΕΣΑ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ 
ΣΗΜΕΡΟΝ το αναφερόμενο δημοσίευμα 
υπό τον τίτλο «ΟΚ! Στη φυλακή o δικηγόρος 
Άρης Κυβέλος, που καταδικάστηκε σε 45 
χρόνια για βιασμούς ανήλικων κοριτσιών. 
Ντροπή για το δικηγορικό σώμα», χωρίς να 
δημοσιεύσετε την παρούσα επιστολή μου, 
αφού είναι αυτονόητος ο σεβασμός μου 
στις εκκρεμείς δικαστικές διαδικασίες. Ση-
μειώνεται ότι ήδη από ενημερωτικούς ιστο-
τόπους όπως του δικαστικού πρακτορείου 
ειδήσεων «dikastiko.gr» αποσύρθηκε αντί-
στοιχο δημοσίευμα. Ο εκ των πληρεξούσι-
ων δικηγόρων και με την επιφύλαξη όλων 
των δικαιωμάτων του εντολέως μου,    

Η Ενωση Δικαστών εξέδωσε ανακοίνωση 
σχετικά με την αντίδραση της κοινωνίας για 
την πρωτόδικη απόφαση για τη φονική πυρ-
καγιά στο Μάτι κατηγορώντας την κυβέρνη-
ση ότι με την δική της ανοχή και προτροπή 
στήνονται λαϊκά δικαστήρια εναντίον τους.
Είναι όμως η κυβέρνηση που έχει την αντι-
κειμενική ευθύνη γιατί αυτή νομοθετεί το 
πλαίσιο με βάση το οποίο θα δικάσουν οι 
δικαστές. Η Ενωση Δικαστών σημειώνει ότι 
δεν υπάρχει ανοχή για τον λαϊκισμό ως προς 
τη Δικαιοσύνη, τονίζοντας πως «η μετάβα-
ση από τον «Νόμο του Λυντς» στον Νομι-
κό Πολιτισμό πραγματοποιήθηκε με θυσίες 
για Ελευθερία και Ανθρώπινα Δικαιώματα».
Αναλυτικά η ανακοίνωση: «Η Ενωση Δικα-
στών και Εισαγγελέων εκφράζει την έντονη 
ανησυχία της για τα λαϊκά δικαστήρια, που 
έχουν στηθεί στη χώρα εδώ και καιρό, υπό 
την ανοχή της Πολιτείας και τα οποία συ-
νοδεύονται, πλέον, με προπηλακισμούς σε 
βάρος των Λειτουργών της Δικαιοσύνης και 
με δηλώσεις πολιτικών προσώπων, οι οποί-
ες αφενός μεν πυροδοτούν έναν άκρατο λα-
ϊκισμό και αφετέρου συνιστούν παρέμβαση 
στο έργο της Δικαιοσύνης, όπως (στη δεύ-
τερη περίπτωση) οι χθεσινές δηλώσεις του 
Υφυπουργού Δικαιοσύνης, με τις οποίες 
προαναγγέλλει την άσκηση έφεσης από τον 
Εισαγγελέα κατά της απόφασης του πρωτο-

βάθμιου Δι-
καστηρίου. 
Η άσκηση 
των ενδίκων 
μέσων από 
τον Εισαγγε-
λέα επαφίε-
ται αποκλει-
στικά στην 
ανεξάρτητη 
δικαιοδοτι-
κή του κρίση και στη σύμφωνη με αυτή εκτί-
μηση του αποδεικτικού υλικού και όχι στις 
επιθυμίες και διαθέσεις της εκτελεστικής 
εξουσίας. Η Ενωση Δικαστών και Εισαγγε-
λέων θα προσφύγει άμεσα στην Ευρωπαϊ-
κή Ένωση Δικαστών καταγγέλλοντας τα όσα 
συμβαίνουν στη χώρα μας σε βάρος του Θε-
σμού της Δικαιοσύνης και της Ανεξαρτησίας 
της. Καλούμε όλους τους Δικαστικούς και 
Εισαγγελικούς Λειτουργούς να συνεχίσουν 
να απονέμουν Δίκαιο με βάση τη φωνή 
της συνείδησής τους, τα στοιχεία της δικο-
γραφίας, το Σύνταγμα, τους νόμους, που 
ψηφίζει η Βουλή και με σεβασμό, πάντοτε, 
της προσωπικότητας και των δικαιωμάτων 
του κατηγορουμένου, όπως επιτάσσουν τα 
Διεθνή Κείμενα. Σε ένα Κράτος Δικαίου η 
Δικαιοσύνη δεν απονέμεται ούτε με όρους 
λαϊκισμού ούτε με όρους οχλαγωγίας. Η 

νομοθεσία της Ελληνικής Πολιτείας περι-
λαμβάνει ένα σύστημα κανόνων ποινικού 
δικαίου, όπως ισχύει σε κάθε ευνομούμε-
νη Πολιτεία, που προβλέπει τη διαβάθμιση 
των ποινικών αδικημάτων σε κακουργήμα-
τα και πλημμελήματα, τις ποινές που κα-
θορίζονται για το καθένα, τους κανόνες της 
συρροής, τις ελαφρυντικές περιστάσεις, τις 
προϋποθέσεις της αναστολής μιας ποινής ή 
της μετατροπής αυτής, καθώς και τη θεμελι-
ώδη αρχή της εφαρμογής της επιεικέστερης 
ποινικής διάταξης για τον κατηγορούμενο, 
που περιλαμβάνεται ως αρχή σε όλα τα δι-
εθνή κείμενα για τα ανθρώπινα δικαιώμα-
τα. Αυτός ο Νομικός Πολιτισμός, που ισχύει 
σήμερα σε κάθε δημοκρατική και ευνομού-
μενη Πολιτεία, που διέπεται από Σύνταγμα, 
κατακτήθηκε μέσα από αγώνες και θυσίες 
για την Ελευθερία και για τα Ανθρώπινα Δι-
καιώματα».
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Ρεπορτάζ

Εξαφάνιση στοιχείων για το έγκλημα των Τεμπών: «Διαγράφηκαν 11 λεπτά 
συνομιλιών» λέει η οικογένεια του μηχανοδηγού
Η οικογένεια του μηχανοδηγού της επιβα-
τικής αμαξοστοιχίας Intercity 62 κατέθεσε 
μήνυση κατά παντός υπαιτίου, εννοώντας 
βέβαια τους κυβερνητικύς αξιωματούχους 
για αλλοίωση αποδεικτικού υλικού στο 
έγκλημα των Τεμπών με την γνωστή «μο-
νταζιέρα». Ερωτηματικό παραμένει φυσι-
κά και ο τρόπος που σκοτώθηκαν  δύο από 
τους συμμετέχοντες στην αλλοίωση των 
αποδεικτικών στοιχείων. Αναλυτικά η ανα-
κοίνωση των δικηγόρων της οικογένειας: 
«Λένε ότι έμπειρος, επί σειρά τεσσάρων 
δεκαετιών μηχανοδηγός της επιβατικής 
αμαξοστοιχίας, ενήργησε πλημμελώς εκεί-
νη την μοιραία νύχτα, διότι, σύμφωνα με 
τους κανονισμούς ασφαλείας, όφειλε, όταν 
αντιλήφθηκε το σφάλμα του Σταθμάρχη 
και την λανθασμένη κίνησή της σε αντίθε-
τη γραμμή (καθόδου), αφενός να ακινητο-
ποιήσει την αμαξοστοιχία και αφετέρου να 
επικοινωνήσει με τον αρμόδιο Σταθμάρχη 
Λάρισας ώστε να του δοθούν νέες οδηγίες 
και εντολές», αναφέρουν οι δικηγόροι της 
οικογένειας και συνεχίζουν: «Ωστόσο, από 
συγκεκριμένα αποδεικτικά στοιχεία (μηνύ-
σεις επιβατών της μοιραίας αμαξοστοιχίας/
πολυτραυματιών) τα οποία έχουν ήδη συ-
μπεριληφθεί στην δικογραφία του εξεταζό-
μενου κύριου εγκλήματος και ενώπιον του 
Ειδικού Εφέτη Ανακριτή, καταδεικνύεται 
ότι; Ενώ η επιβατική αμαξοστοιχία σταμά-
τησε λίγα λεπτά μετά την αναχώρησή της 
από τον σταθμό Λάρισας με σκοπό ο μη-
χανοδηγός να λάβει νέες εντολές από τον 
Σταθμάρχη, το ίδιο χρονικό αυτό σημείο, 
παρουσιάζεται «ανεξήγητη» 11λεπτη «σιω-
πή» στα ηχητικά αρχεία ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΦΩΝΟΥ 
και επομένως και στην απομαγνητοφώνηση 
αυτών, χωρίς αυτό να δικαιολογείται από το 
σύνολο των προηγούμενων και επόμενων 
συνομιλιών, οι οποίες λαμβάνουν χώρα 
ανά δευτερόλεπτα. Την «σιωπή» αυτή την 

είχαμε ήδη επισημάνει, εγγράφως, στον 
κ. Ειδικό Εφέτη Ανακριτή, ήδη, διά της 
από 21/9/23 αιτήσεώς μας, αιτούμενοι 
τον έλεγχο των ψηφιακών ηχητικών αρ-
χείων».
«Το αφήγημα κατέπεσε καταφανώς από 
μαρτυρίες των ίδιων των επιβαινόντων»
Μέσω της ανακοίνωσης της οικογένειας 
τονίζεται πως ορισμένα πρόσωπα, έχο-
ντας δεχτεί εντολές, επενέβησαν στο κατα-
γραφικό αρχείο με τις συνομιλίες και διέ-
γραψαν το ενδεκάλεπτο. «Ο μηχανοδηγός 
είχε εμπειρία 4 δεκαετιών, ήταν εμπειρότα-
τος και το «αφήγημα» που από την πρώτη 
στιγμή κάποιοι θέλησαν να υποστηρίξουν 
περί δήθεν και δικής του παράλειψης να 
σταματήσει την αμαξοστοιχία και να επικοι-
νωνήσει εκ νέου με τον Σταθμάρχη, κατέ-
πεσε καταφανώς από μαρτυρίες των ίδιων 
των επιβαινόντων», επισημαίνεται στην εν 
λόγω ανακοίνωση και συμπληρώνεται:
«Ο μηχανοδηγός σταμάτησε όταν αντιλή-
φθηκε ότι αλλάζει ξαφνικά γραμμή (από 
την άνοδο στην κάθοδο) και προφανέστα-
τα σταμάτησε προκειμένου να ενημερώσει 
τον Σταθμάρχη Λάρισας και να λάβει σαφείς 
εντολές Η συνομιλία όμως αυτή ΕΧΕΙ ΕΞΑ-
ΦΑΝΙΣΤΕΙ από τα ηχητικά ψηφιακά αρχεία 
που παραδόθηκαν με τον τρόπο που παρα-
δόθηκαν και προσκομίσθηκαν στην ποινική 
δικογραφία».
«Επενέβησαν χωρίς δικαίωμα και κατά πα-
ράβαση των καθηκόντων τους»
Με τον τρόπο αυτό, όπως εξηγούν οι δι-
κηγόροι της οικογένειας, κάποιοι προσπά-
θησαν να επιρρίψουν ευθύνες στον άτυχο 
μηχανοδηγό. Εντούτοις, από τα στοιχεία 
καταδεικνύεται ότι ενήργησε σύμφωνα με 
τους κανονισμούς ασφαλείας.
«Αρκετοί, οι οποίοι μάλιστα κατέχουν και 
θέσεις ευθύνης, δεν σεβάστηκαν ούτε καν 
τον πόνο της οικογένειάς του, η οποία προ-

σπαθούσε αφενός να θρηνήσει το δικό της 
άνθρωπο και αφετέρου να αντιμετωπίσει 
κάθε φορά τα ασύστολα ψεύδη που ακού-
γονταν», υπογραμμίζουν στην ανακοίνωση 
και συμπληρώνουν:
«Με βάση τα ανωτέρω γεγονότα και την 
χρονική σειρά που αυτά έλαβαν χώρα, προ-
κύπτει μετά βεβαιότητας ότι κάποιοι, κατ’ 
εντολή έτερων προσώπων, αλλοίωσαν κρί-
σιμα αποδεικτικά στοιχεία για την αποκά-
λυψη της αλήθειας.
Επενέβησαν χωρίς δικαίωμα και κατά πα-
ράβαση των τεθειμένων καθηκόντων τους 
σε καταγραφικό μηχάνημα του ΟΣΕ και σε 
ψηφιακό υλικό που αποτύπωνε το σύνολο 
των διαλόγων μεταξύ όλων των εμπλεκομέ-
νων προσώπων και απέκοψαν συγκεκριμέ-
νες συνομιλίες και επομένως αλλοιώνοντας 
με απόλυτο δόλο κρίσιμο αποδεικτικό υλικό 
ποινικής, κακουργηματικής φύσεως, δικο-
γραφίας». Κλείνοντας, οι δικηγόροι της οι-
κογένειας του μηχανοδηγοί υπογραμμίζουν 
πως ο άδικος τρόπος που χάθηκε ο άνδρας, 
μαζί με τόσα άλλα θύματα, δημιουργεί στην 
οικογένεια και στους νομικούς της παρα-
στάτες ένα τεράστιο χρέος. «Να παλέψουμε 
και για τη μνήμη του την οποία κάποιοι δεν 
σεβάστηκαν αλλά και για την αλήθεια. Την 
αλήθεια ζητούν όλες οι οικογένειες και κα-
νείς δεν θα καταφέρει να την συγκαλύψει», 
καταλήγει το δικηγορικό γραφείο «Βασίλη 
Ζησιμάτου & Συνεργατών».
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Παρέχει ενδιαφέρουσες λεπτομέρειες 
σχετικά με το επεισόδιο μεταξύ των δύο 
ανδρών Μαρτυρία ανθρώπου που ήταν 
παρών στην επίθεση του Κωσταντίνου 
Φλώρου προς τον Βασίλη Γραμμένο ήρθε 
στο φως της δημοσιότητας. Πρόκειται για 
αστυνομικό, ο οποίος παρέχει ενδιαφέρου-
σες λεπτομέρειες σχετικά με το επεισόδιο 
μεταξύ των δύο ανδρών. Όπως ανέφερε, ο 
κ. Φλώρος είπε: «Βρίζεις μάνες, μαζέψου, 
κοντέ», προσθέτοντας ότι «ο κ. Γραμμέ-
νος ήταν στο πάτωμα και φώναζε “ωχ, η 

μύτη μου”». Κάντε κλικ για να αποδεχτεί-
τε cookies εμπορικής προώθησης και να 
ενεργοποιήσετε αυτό το περιεχόμενο Ανα-
λυτικά ο αστυνομικός ανέφερε: «Βγαίνο-
ντας από την αίθουσα του Κοινοβουλίου 
ο βουλευτής Βασίλης Γραμμένος μου είπε 
“ψηλέ, μάζεψε τον ανεξάρτητο των Σπαρτι-
ατών για να μην έχουμε άλλα”. Τον ρώτησα 
ποιον ανεξάρτητο βουλευτή εννοεί και πριν 
προλάβει να μου πει βγήκε από το Κοινο-
βούλιο ο κ. Φλώρος και τότε άρχισαν να 
λογομαχούν. Συγκεκριμένα ειπώθηκαν τα 

εξής: Φλώρος: Τι πρόβλημα έχεις μαζί μου; 
Πες μου. Γραμμένος: Κάνε μας τη χάρη και 
φύγε από εδώ. Φλώρος: Βρίζεις μανάδες, 
μαζέψου, κοντέ. Γραμμένος: Θα κάνω ό,τι 
γουστάρω, παράτα με». Κάντε κλικ για να 
αποδεχτείτε cookies εμπορικής προώθησης 
και να ενεργοποιήσετε αυτό το περιεχόμε-
νο. Στο πολυσέλιδο υπόμνημα που κατέθε-
σε ο κ. Φλώρος, αναφέρει πως προκλήθηκε 
έντονα από τον βουλευτή της Ελληνικής Λύ-
σης, Βασίλη Γραμμένο, ενώ τονίζει πως δεν 
τον γρονθοκόπησε. Όπως ισχυρίζεται, ο κ. 

Πολιτική

H Μαρτυρία του αστυνομικού της Βουλής για το επεισόδιο στη Βουλή ξεφτυλίζει τον Γραμμένο και τον 
Πρόεδρο της Βουλής ότι δήθεν ο Φλώρος Χτύπησε τον καταδικασμένο για πλαστογραφία σε 13 μήνες 
φυλάκισης Γραμμένο (πρώην πανελίστα TRASH εκπομπών του ALTER και του EXTRA 3) - 
Όσα ειπώθηκαν μεταξύ Φλώρου και Γραμμένου

Νέες εκλογές μετά την ευρωκάλπη; - Προετοιμασίες για διπλές εκλογές, 
πρόταση για κοινό ψηφοδέλτιο ΠΑΣΟΚ-ΣΥΡΙΖΑ- Ν. Αριστερά
Στις 19 Ιουνίου η απόφαση για το τι θα γί-
νουν οι έδρες των Σπαρτιατών. Την ώρα 
που τα εκλογικά επιτελεία προετοιμάζονται 
για τις ευρωεκλογές, κάποιοι σκέφτονται 
ότι μπορεί να έχουμε και δεύτερη εκλογική 
αναμέτρηση μετά τις ευρωεκλογές.
Φυσικά μιλάμε για το ισχυρό ενδεχόμενο 
να έχουμε εκλογική αναμέτρηση στις περι-
φέρειες όπου οι έδρες των Σπαρτιατών μεί-
νουν χωρίς εκπροσώπηση, στο πολύ πιθανό 
σενάριο το ανώτατο εκλογοδικείο να κηρύ-
ξει έκπτωτο το κόμμα και να πάρει πίσω τις 
έδρες τους.3 βασικά σενάρια  Τότε θα έχου-
με. 3 πιθανά ενδεχόμενα, με τους συνταγ-
ματολόγους να είναι σε διάσταση απόψεων 
για το τι θα μπορεί να γίνει. Το πιο απλό 
και ίσως το πιο δίκαιο είναι να τους πάρει 
το δικαστήριο τις έδρες και αυτές να μην 
αναπληρωθούν ποτέ. Να έχουμε δηλαδή 
βουλή με 288 βουλευτές. Όμως, μπορεί να 
έχουμε και αναπλήρωση των εδρών βάσει 
του εκλογικού αποτελέσματος των εθνικών 
εκλογών του 2023. Υπάρχουν όμως πολλά 
νομικά κενά. Θα ισχυριστεί (και δίκαια) κά-
ποιος πως όποιος ψήφισε Σπαρτιάτες δεν 
θα ήθελε να ψηφίσει κάποιο άλλο κόμμα, 
ούτε ΝΔ ούτε όμως και ΣΥΡΙΖΑ. Εύλογα λοι-
πόν λένε ότι δεν θα πρέπει να μεταφραστεί 
αλλιώς η ψήφος τους… 19 Ιουνίου η από-
φαση για το τι θα γίνουν οι έδρες των Σπαρ-
τιατών Όμως, υπάρχει και το ισχυρό ενδε-
χόμενο να έχουμε εκλογές. Δηλαδή, μετά 
τις ευρωεκλογές στις 9 Ιουνίου και μετά τις 

19 Ιουνίου όπου το δικαστήριο θα πάρει τις 
τελικές αποφάσεις να προκηρυχθούν εκλο-
γές στις περιφέρειες που είχαν έδρες οι 
Σπαρτιάτες του Β. Στίγκα. Πάντως, αυτό που 
είναι σίγουρο ότι ο Στίγκας και οι υπόλοιποι 
θα χάσουν τις έδρες τους. Το κόψιμό τους 
από τις ευρωεκλογές το μαρτυράει… Αυτό 
το ενδεχόμενο έχει βάλει σε εγρήγορση τα 
εκλογικά επιτελεία καθώς οι εκλογές αυτές, 
μπορούν να δημιουργήσουν μία νέα δυνα-
μική. Ο φοβος του ΠΑΣΟΚ να πάρει και τις 
12 έδρες η ΝΔ Για παράδειγμα, ο βουλευτής 
του ΠΑΣΟΚ Μανώλης Χριστοδουλάκης και 
το ΠΑΣΟΚ γενικότερα δεν θέλουν αυτές τις 
εκλογές, διότι μπορεί η ΝΔ να κερδίσει και 
τις 12 έδρες και έτσι να φτάσει γύρω στις 
170 έδρες, πολύ κοντά στο 180 που εξα-
σφαλίζει άνετες αλλαγές σε εκλογικό νόμο 
και συνταγματική αναθεώρηση… Το χειρό-
τερο είναι ότι το σύστημα από ενισχυμένο 
αναλογικό γίνεται πλήρως πλειοψηφικό με 
αυτό τον τρόπο, κάτι που δεν έχει προβλέ-
ψει ο νομοθέτης… Θέλουν κοινό ψηφοδέλ-
τιο ΠΑΣΟΚ-ΣΥΡΙΖΑ Διαβλέποντας αυτό τον 
κίνδυνο στελέχη του ΣΥΡΙΖΑ, όπως ο Κώ-
στας Ζαχαριάδης έχουν προτείνει να κατέ-
βει το ΠΑΣΟΚ, ο ΣΥΡΙΖΑ και η Νέα Αριστερά 
με κοινό ψηφοδέλτιο, να προτείνουν δηλα-
δή συμφωνημένα από όλους πρόσωπα και 
να κερδίσουν τη ΝΔ. Για κάποιους είναι μία 
πρόβα σε αυτό που θέλουν να κάνουν διά-
φορες πλευρές σε ΠΑΣΟΚ όπως ο Γιώργος 
Παπανδρέου, Χάρης Καστανίδης και από 

ΣΥΡΙΖΑ ο Χρήστος Σπίρτζης και άλλοι: τη σύ-
μπραξη των δύο κομμάτων ώστε να αντιμε-
τωπιστεί αποτελεσματικά ο Κ. Μητσοτάκης.
Αυξημένα αντανακλαστικά Η περίπτωση 
εκλογών σε 12 περιφέρειες της χώρας έχει 
δημιουργήσει αντανακλαστικά και σε άλλες 
δυνάμεις που κινούνται στο χώρο της Πα-
τριωτικής Δεξιάς που θα θελήσουν να εκ-
φράσουν καλύτερα τους ψηφοφόρους που 
στις εθνικές εκλογές εμπιστεύτηκαν τους 
Σπαρτιάτες. Ένα πρόσωπο που θα έπαιρνε 
σίγουρα αυτές τις ψήφους είναι ο Ηλίας Κα-
σιδιάρης αλλά εγείρεται το ερώτημα, μπο-
ρεί να κατέβει στις εκλογές αυτές αφού δεν 
πήρε μέρος το 2023; Μπορεί να κατέβει κά-
ποιο άλλο κόμμα που πήρε μέρος το 2023 
και έχει καλές σχέσεις με τον Η. Κασιδιάρη;
Κάποιοι άλλοι θεωρούν ότι από την στιγμή 
που βγαίνουν εκτός μάχης οι Σπαρτιάτες, θα 
μπορούσε να έχει τύχη πλέον και στις ευρω-
εκλογές και στις συμπληρωματικές εκλογές 
η Φωνή της Λογικής της Αφροδίτης Λατινο-
πούλου. Το σίγουρο είναι ότι η περίπτωση 
των διπλών εκλογών απασχολεί πολύ τα 
κομματικά επιτελεία, καθώς μπορεί να είναι 
η απαρχή για εκλογικές συνεργασίες αφού 
είναι σίγουρο ότι ούτε ο ΣΥΡΙΖΑ ούτε το ΠΑ-
ΣΟΚ μόνα τους μπορούν να χτυπήσουν τον 
Μητσοτάκη ακόμα και σε αυτή την δύσκολη 
κατάσταση που περνάει η σημερινή ΝΔ…
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Γραμμένος ήταν αυτός που ξεκίνησε λεκτι-
κή επίθεση σε βάρος του: «Ο κ. Γραμμένος 
απευθύνθηκε στο πρόσωπό μου, αποκαλώ-
ντας με “σκουπίδι” και φωνάζοντάς μου να 
το βουλώσω. Μετά του απάντησα «’Αντε 
ρε μη μιλάς εσύ…», και εκείνος εξαπέλυσε 
έναν οχετό ύβρεων αναφέροντας επί λέξη: 
«Γ.. τη μανούλα σου». Και ενώ εξερχόταν της 
αίθουσας συνέχισε: «Εσένα την μανούλα 
σου θα την… Θα σε πάω και με τα βραχιολά-
κια μέσα. Θα το θυμάσαι π..». «Προφανώς 
έχασα την ψυχραιμία μου, και ακολούθησα 

τον κ. Γραμμένο εκτός της αιθούσης, όπου 
συνέχισε τις ύβρεις, τις απειλές και την ίδια 
εριστική συμπεριφορά, όχι μόνο σε βάρος 
μου, αλλά και σε βάρος του παρισταμένου 
μάρτυρα Αστυνομικού». Ο κ. Φλώρος ανα-
φέρει επίσης: «Αμφότεροι, πάντοτε κατά 
τον μάρτυρα αστυνομικό, προσπαθούσαμε 
να απωθήσουμε ο ένας τον άλλον, ενώ ανα-
φέρει ότι η μόνη δική μου ενέργεια ήταν να 
προσπαθήσω να πιάσω τον κ. Γραμμένο 
στο ύψος της μύτης, με τον ίδιο να πέφτει 
κάτω τελικά. Επομένως, ουδέποτε τον χτύ-
πησα στο πρόσωπο, όπως αναληθώς ανα-
φέρει στην κατάθεσή του, ουδέποτε τον 
γρονθοκόπησα όπως ψευδώς διαδίδεται, 
ουδέποτε έλαβε χώρα κάτι περαιτέρω από 
τα ανωτέρω». Τα συμπεράσματα δικά σας 

για τον καταδικασμένο για πλαστογραφία 
σε 13 μήνες φυλάκισης Γραμμένο (πρώην 
πανελίστα TRASH εκπομπών του ALTER και 
του EXTRA 3). Δείτε την κατάθεση του Αστυ-

νομικού που αποκαλύπτει την αλήθεια. Την 
24/04/2024, είχε προγραμματισθεί στην 
ολομέλεια της Βουλής, κατά την συνεδρί-
αση ειδικής ημερησίας διατάξεως,  η συ-
ζήτηση της άρσης ασυλίας του Βουλευτή 
και Αρχηγού του Κόμματος Ελληνική Λύση, 
κ. Βελόπουλου, κατόπιν μηνυτήριας ανα-
φοράς την οποίαν άσκησε σε βάρος του ο 
πατέρα μου Ευστάθιος, για το αδίκημα της 
συκοφαντικής δυσφήμισης μέσω διαδικτύ-
ου κατ’ εξακολούθηση. Όπως και ο 2ος Αντι-
πρόεδρος της Βουλής και προεδρεύων της 
διαδικασίας, κ. Γεωργαντάς αναφέρει στην 
από 24/04/2024 κατάθεσή του αναφέρει, 
κατά την έναρξη της διαδικασίας, ζήτησα να 
λάβω τον λόγο, ένεκα της προσωπικής για 
εμένα φύσεως του ζητήματος. Μου ανέ-
φερε ότι τούτο δεν προβλέπεται και απε-
δέχθην την απόφασή του. Εν συνεχεία τον 
λόγο έλαβε ο κ. Χύτας, κοινοβουλευτικός 
εκπρόσωπος του κόμματος Ελληνική Λύση. 
Σε αποστροφή του λόγου του, ο κ. Χύτας, 
αφού ολοκλήρωσε την ομιλία του, ανέφε-
ρε ότι δεν είχε καμία σχέση με την υπόθε-
ση, και απλώς ανταπάντησα ότι αυτό θα 
το κρίνουν στα δικαστήρια. 
Αυτομάτως, Ο κ. Γραμμένος 
απευθύνθηκε στο πρόσω-
πό μου, αποκαλώντας με 
σκουπίδι και φωνάζοντάς 
μου να το βουλώσω. Μετά 
του απάντησα «Αντε ρε 
μη μιλάς εσύ…», και εκεί-
νος εξαπέλυσε έναν οχετό 
ύβρεων αναφέροντας επί 
λέξη: «Γαμώ τη μανούλα 
σου». Και ενώ εξερχόταν 
της αίθουσας συνέχισε: 
«Εσένα την μανούλα σου 
θα την γαμήσω θα σε πάω 
και με τα βραχιολάκια μέσα, θα το θυμάσαι 

παλιόπουστα». Προφανώς έχασα την ψυ-
χραιμία μου, και ακολούθησα τον κ. Γραμ-
μένο εκτός της αιθούσης, όπου συνέχισε 
τις ύβρεις, τις απειλές και την ίδια εριστι-
κή συμπεριφορά, όχι μόνο σε βάρος μου, 
αλλά και σε βάρος του παρισταμένου 
μάρτυρα Αστυνομικού («ψηλέ μάζεψε τον 
ανεξάρτητο (..) μην έχουμε άλλα». Με τον 
μάρτυρα Αστυνομικό ανάμεσά μας συνέ-
χισε η λογομαχία μας όπως περιγράφεται 
στην από 24/04/2024 κατάθεσή του. Αμ-

φότεροι πάντοτε κατά τον μάρτυρα Αστυ-
νομικό, προσπαθούσαμε να απωθήσουμε ο 
ένας τον άλλον,  ενώ αναφέρει ότι η μόνη 
δική μου ενέργεια ήταν να προσπαθήσω να 

πιάσω τον κ. Γραμμένο στο ύψος της μύτης, 
με τον ίδιο να πέφτει κάτω τελικά.  Επομέ-
νως ουδέποτε τον χτύπησα στο πρόσωπο, 
όπως αναληθώς αναφέρει στην κατάθεσή 
του, ουδέποτε τον γρονθοκόπησα όπως 
ψευδώς διαδίδεται, ουδέποτε έλαβε χώρα 
κάτι περαιτέρω από τα ανωτέρω. Σημειω-

τέον από την ίδια ως άνω μαρτυρική κατά-
θεση προκύπτει αδιαμφισβήτητα, ότι εξερ-
χόμενος της αιθούσης της ολομελείας και 
ζητώντας λεκτικά τον λόγο από τον κο Γραμ-
μένο γιατί μου έβρισε την μητέρα, εκείνος 
δεν αρνήθηκε το περιστατικό, αλλά απάντη-
σε ότι θα λέει ότι θέλει. Δυστυχώς, και για 
λόγους άσχετους με εμένα ή την συμπερι-
φορά μου, οι οποίοι ωστόσο εξυπηρετούν 
συγκεκριμένες σκοπιμότητες, δόθηκε στην 
εν λόγω προσωπική αντιδικία μία πολιτική 
διάσταση η οποία δεν υπήρξε και ούτε θα 
μπορούσε να υπάρξει, με αποτέλεσμα να 
σύρομαι δέσμιος ενώπιον σας, ως έσχατος 
ποινικός εγκληματίας.

Ρεπορτάζ 
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Κριός Ερωτικά: Φίλοι μου Κριοί μια 
δυναμική  εβδομάδα έρχεται για τα 
ερωτικά σας καινούριες γνωριμίες και 
κατακτήσεις που μπορούν να οδη-
γήσουν. Στον έρωτα που αναζητάτε 
τόσα χρόνια, Επαγγελματικά: Προσέξ-
τε πολύ τους αόρατους εχθρούς διότι 
σας ζηλεύουν αρκετά στο επαγγελμα-
τικό σας κομμάτι με αποτέλεσμα να 
έχετε κάποια σκαμπανεβάσματα. 
Ταύρος Ερωτικά: ο ερωτικός σας το-
μές αυτό το διάστημα δεν ήταν και 
τόσο καλός με την Αφροδίτη πλεων 
κοντά σας τα πράγματα πλέων αλλά-
ζουν προς το καλύτερο θα ηρεμήσουν 
οι καταστάσεις στην σχέση σας, Eπαγ-
γελματικά:  Επαγγελματικά υπάρχει τερά-
στια άνοδος νέες συμφωνίες και χρήματα 
έρχονται πλέων στο πορτοφόλι σας
Δίδυμοι  Φίλοι μου δίδυμοι μια εβδομά-
δα ξεκαθάρισμα έρχεται που πρέπει να 
δείτε τι θέλετε στο ερωτικό σας τομέα 
παρελθόν η μέλλον για να μπορείτε να 
είστε καλά ...
Επαγγελματικά: Στο επαγγελματικό σας 
τομέα ο ήλιος είναι με το μέρος σας όπου 
σας δείχνει τους σωστούς δρόμους για να 
αυξήσετε τα οικονομικά σας και να μην 
κάνετε λάθος κινήσεις.
Καρκίνος Ερωτικά: Μετά την ερωτική 
απογοήτευση που είχατε και την προδο-
σία από άτομα που αγαπούσατε ήρθε ο 
καιρός να βρείτε τον εαυτό σας και να 
προχωρήσετε μπροστά τα καλύτερα για 
τα ερωτικά σας είναι μπροστά 
Επαγγελματικά: Για μια με δύο εβδομά-
δες ακόμα μένετε στάσιμοι και από 15-20  
Μαΐου αρχίζει η άνοδος στο επαγγελμα-
τικό σας τομέα.
Λέων  Ερωτικά: φίλοι μου λέοντες ήρθε 
ο καιρός για καινούριες γνωριμίες και κα-
τακτήσεις ήρθε ο καιρός που μπορείτε να 
μπείτε σε μια καινούρια σχέση. Ενώ εσείς 
που είστε σε σχέση είναι η καλύτερη πε-
ρίοδος για να κάνετε κάποια επισημοποί-
ηση 
Επαγγελματικά: Για 10 μέρες περίπου τα 
επαγγελματικά σας δεν θα είναι όπως τα 
περιμένετε μετά όμως αρχίζει η άνοδος
Παρθένος Παρθενάκια μου γλυκά έχετε 
μάθει τον έρωτα να τον ζείτε σαν παρα-

μύθι και νομί-
ζετε ότι και οι 
άλλοι θα κά-
νουν αυτά που 
κάνετε με απο-
τέλεσμα από 
κάθε γνωριμία 
να πληγώνε-
στε αλλάξτε το 
λίγο αυτό για 
να είστε καλά 
γνωριμίες έχετε 
αρκετές αυτό 
το διάστημα. 
Επαγγελματικά:  
Δυναμική εβδο-

μάδα για το επαγγελματικό σας με νέες 
συμφωνίες και είσπραξης
Ζυγός:  Ερωτικά: Στα ερωτικά σας φίλοι 
μου ζυγοί έχετε μείνει αρκετά πίσω ήρθε 
ο καιρός για αλλαγές ήρθε ο καιρός αυτήν 
την εβδομάδα  να αγαπήσετε εσάς και 
να απομακρύνετε ότι τοξικό υπάρχει κο-
ντά σας για να έρθει ο αληθινός έρωτας. 
Επαγγελματικά: Στον  επαγγελματικό σας 
τομέα υπάρχει μια σταθερότητα όπου για 
αρκετό καιρό ακόμα τα πράγματα θα εί-
ναι θετικά
Σκορπιός: Ερωτικά: Φίλοι μου σκορπιοί 
οι αναμνήσεις του παρελθόντος σας 
φέρνουν σε μια δύσκολη κατάσταση για 
να προχωρήσετε μπροστά φλερτ και ΣΕΞ 
υπάρχει αυτήν την εβδομάδα αρκεί να 
αποβάλλεται της σκέψεις που σας στοι-
χειώνουν από το παρελθόν, Επαγγελματι-
κά: Είναι μια καλή περίοδος για να κάνετε 
μία νέα αρχή στον επαγγελματικό σας το-
μέα με πολύ καλές συμφωνίες
Τοξότης: Ερωτικά: ξε-
καθάρισμα αισθηματι-
κό κλείνετε εντελώς την 
πόρτα σε ότι σας βασανί-
ζει όλο αυτό το διάστημα 
με αποτέλεσμα σε μικρό 
χρονικό διάστημα από 
τώρα να κάνετε νέα αρχή 
με πολύ καλύτερο αποτέ-
λεσμα 
Επαγγελματικά: Σε αντί-
θεση με τα ερωτικά σας 
στα επαγγελματικά σας 

δεν είσαστε έτοιμοι ακόμα να πατήσετε 
στα πόδια σας ακόμα διότι τα ερωτικά 
σας κράτησαν αρκετά πίσω.
Αιγόκερως: Φίλοι μου αιγόκερου δώστε 
λίγο παραπάνω σημασία στο ταίρι σας 
διότι το έχετε παραμελήσει λίγο αυτό το 
διάστημα και θα υπάρξουν κάποιες γκρί-
νιες και εντάσεις. Ενώ εσείς που είστε μό-
νοι φλερτ αρκετά υπάρχουν  αλλά διστά-
ζετε να προχωρήσετε. Επαγγελματικά: 
Υπήρχε τεράστια οικονομική πίεση αυτό 
το διάστημα αυτήν την εβδομάδα όμως 
αλλάζουν όλα χρήματα και νέες συμφω-
νίες στον ορίζοντα υπάρχουν για εσάς.
Υδροχόος: Ερωτικά: Φίλοι μου υδροχόη 
στον ερωτικό σας τομέα πιεστήκατε αρ-
κετά αυτό το διάστημα εσείς που είστε 
σε σχέση αυτήν η εβδομάδα που έρχεται 
είναι εβδομάδα αλλαγής το ταίρι σας κα-
ταλαβαίνει τα λάθη του και θα προσπα-
θήσει να τα διορθώσει εσείς που είστε 
μόνοι για ένα μικρό χρονικό διάστημα 
ακόμα θα συνεχιστεί αυτό  Επαγγελματι-
κά: Πρέπει να αρχίσετε να επικεντρώνε-
στε στο επαγγελματικό σας κομμάτι για 
να έρθει ο ήλιος που αναζητάτε στα οι-
κονομικά σας έχετε παραμελήσει αρκετά 
τον επαγγελματικό σας τομέα
Ιχθύς: Ερωτικά: αγαπημένα μου ψαράκια 
δεν σας ευνοεί καθόλου αυτήν η εβδομά-
δα για να κάνετε μία νέα αρχή στα ερωτι-
κά σας το παρελθόν για ένα μικρό χρονικό 
διάστημα ακόμα σας κρατάει πίσω. Επαγ-
γελματικά: Το επαγγελματικό-οικονομικό 
σας σας αρχίζει και έχει άνοδο αρχίζουν 
και έρχονται χρήματα στο πορτοφόλι σας 
πολύ καλή εβδομάδα για εσάς.

Αστρολογία από τον Δημήτρη Σέπερη. Επικοινωνήστε μαζί μου στο 6944 70 40 03

Εσείς έχετε το πρόβλημα εγώ  και  συνεργάτες μου έχουμε τη λύση!!! Για τους φίλους μας που τα ερωτικά τους δεν πάνε και τόσο καλά 
όπως της κυρίας γεωργίας που με κάλεσε πριν λίγες μέρες έχω να πω  αρχικά να κυνηγάτε τα θέλω σας και αν δείτε ότι κάτι δεν πάει 
καλά όπως η κυρία γεωργία μην διστάσετε να μου τηλεφωνήσετε στο 6944 70 40 03 και μαζί θα βρούμε τη λύση στο πρόβλημά σας
Δεν υπάρχει άνθρωπος χωρίς πρόβλημα και πρόβλημα χωρίς λύση.
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Οι αποφάσεις του Αρείου Πάγου - Οι δικα-
στές έδειξαν το ανθρώπινο πρόσωπό τους 
σε Πρωτοδίκη η οποία αντιμετώπισε επα-
ναλαμβανόμενα σοβαρότατα προβλήματα 
υγείας και παρ΄ όλα αυτά άλλαξε άρδην την 
εικόνα της Πέντε ράθυμοι δικαστές απολύ-
θηκαν από την Πειθαρχική Ολομέλεια του 
Αρείου Πάγου, ενώ οι αρεοπαγίτες έδειξαν 
το ανθρώπινο πρόσωπό τους σε μια Πρωτο-
δίκη η οποία είχε μεν καθυστερήσεις στην 
έκδοση αποφάσεων, αλλά αντιμετώπισε 
επαναλαμβανόμενα σοβαρότατα προβλή-
ματα υγείας για μεγάλο χρονικό διάστημα 
και παρ’ όλα αυτά άλλαξε άρδην την εικό-
να της, μηδενίζοντας τις καθυστερήσεις, με 
αποτέλεσμα όχι μόνο να παραμείνει στο δι-
καστικό σώμα, αλλά να την επιβραβεύσουν 
οι αρεοπαγίτες με ομόφωνη απόφασή τους. 
Την Πειθαρχική Ολομέλεια του Αρείου Πά-
γου, υπό την πρόεδρό της Ιωάννα Κλά-
πα-Χριστοδουλέα και με τη συμμετοχή της 
Εισαγγελέως του Αρείου Πάγου Γεωργίας 
Αδειλίνη, την απασχόλησε το ερώτημα της 
οριστικής παύσης δικαστών, για ανεπάρ-
κεια άσκησης του δικαστικού λειτουργή-
ματος, λόγω των πολλών καθυστερήσεων 
στην έκδοση αποφάσεων για μεγάλο χρο-
νικό διάστημα. Ειδικότερα, ομόφωνα παύ-
θηκε οριστικά, με δυνατότητα να μπορεί να 
εργαστεί στο Δημόσιο τομέα Πρωτοδίκης, 
σύζυγος δικηγόρου, η οποία παρουσίαζε 
καθυστερήσεις από την πρώτη στιγμή εισό-
δου της στο δικαστικό σώμα, ως πάρεδρος. 
Σύμφωνα με τις ετήσιες εκθέσεις επιθεωρή-
σεων οι καθυστερήσεις, ανά έτος ήταν από 
36 έως 130 υποθέσεις, ενώ της είχαν κατ΄ 
επανάληψη, αφαιρεθεί 73, 61, 53 κ.λπ. δικο-
γραφίες, κατά διάφορα δικαστικά έτη. Πα-
ράλληλα, της είχαν επιβληθεί πειθαρχικές 
ποινές προστίμου ενός και τριών μηνών και 
είχε κριθεί μη προακτέα. Σύμφωνα με την 
εισήγηση, για τις καθυστερήσεις της υπήρ-
χαν διαμαρτυρίες Δικηγορικού Συλλόγου, 
αλλά και διαδίκων, ενώ οι καθυστερήσεις 
είχαν αυξητικό ρυθμό. Ακόμη, σύμφωνα με 
την εισήγηση, σε 11 από τις 12 επιθεωρή-
σεις που της έγιναν γίνεται αναφορά για κα-
θυστερήσεις, όπως και ότι δεν είχε συναί-
σθηση, επιβάρυνε τους συναδέλφους της 
με τις δικογραφίες που της αφαιρέθηκαν 
και χρεώνονταν σε άλλους και ταλαιπωρού-
σε δικηγόρους και διαδίκους. Σε ερώτηση 
της προέδρου γιατί το διάστημα της πανδη-

μίας που τα δικαστήρια υπολειτουργούσαν 
δεν φρόντισε να καλύψει τις καθυστερήσεις 
της, η απάντησή ήταν ότι διάβαζε το παιδί 
της. Η ίδια η Πρωτοδίκης γενικά επέδειξε 
εριστική συμπεριφορά απέναντι του δικα-
στηρίου. Ειδικότερα, ανέφερε ότι έχει συ-
ναίσθηση των καθηκόντων της, αναγνώρι-

σε όμως ότι έχει κάνει λάθη. Αμφισβήτησε 
τον αριθμό των εκκρεμών υποθέσεων που 
ανέφερε η εισηγήτρια αρεοπαγίτης, λέγο-
ντας έχουν γίνει δημοσιεύσεις αποφάσεων 
από τις καθυστερούμενες και έχει μειωθεί 
ο αριθμός τους και ότι της αφαιρέθηκαν 
μόνο 70 δικογραφίες. Ανέφερε ακόμη, ότι 
οι καθυστερήσεις οφείλονται σε πολλούς 
προσωπικούς λόγους, αλλά και στο ότι οι 
αποφάσεις που εκδίδει δεν είναι πρόχει-
ρες, ότι χρεωνόταν μεγάλο αριθμό αποφά-
σεων και ότι έχει μειώσεις τις εκκρεμότητες. 
Παρενέβη η κυρία Κλάπα, επισημαίνοντας 
ότι οι αποφάσεις που εκδίδονται πρέπει να 
είναι καλές, σωστές και ορθές από νομικής 
σκοπιάς και να εκδίδονται έγκαιρα, προσθέ-
τοντας ότι ο δεν μπορεί ο πολίτης να περι-
μένει απόφαση μετά από χρόνια. Ως προς 
τον μεγάλο αριθμό των υποθέσεων που 
υποστήριξε η Πρωτοδίκης ότι χρεωνόταν, η 
κυρία Κλάπα, αφού την ρώτησε αν χρεώνο-
νταν και οι υπόλοιποι συνάδελφοί της τον 
ίδιο αριθμό δικογραφιών και η απάντηση 
ήταν θετική, τόνισε η πρόεδρος ότι δεν είχε 
φόρτο εργασίας όπως επικαλείται, αφού 
«χρεώνεται την ίδια μερίδα δικογραφιών με 
τους άλλους συναδέλφους της, εκτός αν θέ-
λει παραπάνω». Ως μάρτυρας υπεράσπισης 
της Πρωτοδίκου κατέθεσε ο σύζυγος της, ο 
οποίος ανέφερε ότι εργαζόταν υπερβολικά. 
Λέγοντας χαρακτηριστικά ότι σηκωνόταν 2 
η ώρα το βράδυ και την έβλεπε στον υπο-
λογιστή, αλλά και στις 5 το πρωί την έβλεπε 
και πάλι στον υπολογιστή. Τόσο η εισηγή-

τρια αρεοπαγίτης όσο και η κυρία Αδειλίνη 
τάχθηκαν υπέρ της οριστικής απόλυσής της 
και τελικά ομόφωνα παύθηκε από το δικα-
στικό σώμα. Δεν απολύθηκε Πρωτοδίκης 
Με το ερώτημα της απόλυσης είχε παρα-
πεμφθεί στην Ολομέλεια και άλλη δεύτερη, 
Πρωτοδίκης, η οποία είχε μεγάλες καθυστε-
ρήσει στην έκδοση αποφάσεων που κυμαι-
νόντουσαν κατ΄ έτος από 22 έως 100, ενώ 
είχε σε βάρος της 11 πειθαρχικές αποφά-
σεις που τις επέβαλαν πρόστιμα στέρησης 
μισθού από 10 έως ένα μήνα. Υπήρξε ακόμη 
περίπτωση που έκανε 29 μήνες να εκδώσει 
μια απόφαση. Σύμφωνα με την εισηγήτρια 
αρεοπαγίτη, η Πρωτοδίκης παρουσίαζε με-
γάλες καθυστερήσεις κατά τα προηγούμενα 
έτη, αλλά σύμφωνα με την τελευταία έκθε-
ση επιθεώρησης οι καθυστερήσεις είχαν 
σχεδόν μηδενιστή και εισηγήθηκε να μην 
παυθεί, καθώς δεν συντρέχει λόγος. Η ίδια 
με μια σεμνότατη στάση είπε ότι αντιμετώ-
πισε διαδοχικά σοβαρότατα χρόνια προβλή-
ματα υγείας για μεγάλο χρονικό διάστημα, 
είχε υποβληθεί σε χειρουργικές επεμβάσεις 
και είχε λάβει αναρρωτική άδεια 11 μηνών. 
Στην συνέχεια έσπασε το χέρι της και ήταν 
στο γύψο. Παρ΄ όλα αυτά, μπόρεσε και μη-
δένισε τις καθυστερήσεις. Ομόφωνα η Ολο-
μέλεια έκρινε ότι δεν πρέπει να απολυθεί, 
καθώς επανόρθωσε την αρνητική εικόνα 
που είχε δημιουργήσει. Ιδιάζουσα περί-
πτωση Την Ολομέλεια την απασχόλησε μια 
ιδιάζουσα περίπτωση πρώην Πρωτοδίκου η 
οποία παύθηκε οριστικά από το δικαστικό 
σώμα λόγω ανεπάρκειας (καθυστερήσεις) 
και κρίθηκε ότι δεν ήταν επαρκής για να δι-
οριστεί στο Δημόσιο. Το έτος 2020 ζήτησε 
επανάληψη της δίκης της στην Πειθαρχική 
Ολομέλεια επικαλούμενη ότι δεν ήταν πα-
ρούσα κατά τη συζήτηση, αν και είχε κληθεί 
στην τότε ακροαματική διαδικασία. Τότε, η 
αίτηση επανάληψη της δίκης της απορρί-
φθηκε Τώρα επανήλθε με νέο αίτημα επα-
νάληψη της δίκης της επικαλούμενη ότι 
υπάρχουν νέα και άγνωστα στοιχεία και ζή-
τησε να εξετασθεί ως μάρτυρας υπεράσπι-
σής της πρώην δικαστικός. Ως νέα στοιχεία, 
μεταξύ των άλλων, επικαλέστηκε ότι έλαβε 
μεν άδεια άσκησης δικηγορίας, αλλά κατά 
την διαδικασία έκδοσής της υπήρξαν προ-
βλήματα με τις υπηρεσίες του υπουργείου 
Δικαιοσύνης.

Δικαιοσύνη

Απολύθηκαν πέντε δικαστές λόγω μεγάλων καθυστερήσεων στην έκδοση αποφάσεων
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H κατάλυση της δημοκρατικής αρχής
Με απασχολεί παρά πολύ η δικαστική έκ-
βαση της υπόθεσης των «Σπαρτιατών». Οχι 
επειδή συμπαθώ την ηγεσία τους, τους βου-
λευτές τους και τις ιδέες τους – μακριά από 
εμάς. Κοινοβουλευτικά είναι ανύπαρκτοι, 
ιδεολογικά μάς χωρίζει άβυσσος, πολιτικά 
βλέπω ορισμένα περίεργα και συστημικά 
στις κατά καιρούς δηλώσεις τους. Με απα-
σχολεί πολύ γιατί το θεωρώ μείζον ζήτημα 
δημοκρατίας. Μείζον ζήτημα κοινοβουλευ-
τικής δημοκρατίας. Ο,τι έχει συμβεί γύρω 
από την υπόθεση αυτή πλήττει βάναυσα το 
πολίτευμα. Πρώτα η αντικατάσταση του ει-
σαγγελέα του Ε΄ Τμήματος του Αρείου Πά-
γου, που θεώρησε αντισυνταγματική την 
απαγόρευση καθόδου κόμματος στο Κοινο-
βούλιο χωρίς αμετάκλητη καταδίκη υποψη-
φίων του (ο άνθρωπος αυτός μετανάστευσε 
πικραμένος και απογοητευμένος στο εξωτε-
ρικό!). Επειτα το περιεχόμενο της απόφασης 
του Ε΄ Τμήματος (υπό τη νέα του σύνθεση), 
με την οποία απαγορεύτηκε στο κόμμα «Ελ-
ληνες» να συμμετάσχει στις εκλογές, χωρίς 
να αιτιολογηθεί συνταγματικά η απόρριψή 
του. Νομικό περιβόλι!Ακολούθησε ο νό-
μος αμφίβολης συνταγματικότητας για τον 
πραγματικό αρχηγό κόμματος, που δίνει τη 
δυνατότητα στη Δικαιοσύνη να απαγορεύει 
την κάθοδο κόμματος στις εθνικές εκλογές. 
Και τώρα η δικαστική έρευνα που σκοπό 
έχει, όπως εξελίσσονται τα πράγματα βάσει 
της νέας νομοθεσίας, στην ουσία την κατά-
λυση της δημοκρατικής αρχής. Την παραβί-
αση της λαϊκής ετυμηγορίας. Την έκπτωση 
11 εκλεγμένων βουλευτών από το αξίωμά 
τους, ολόκληρης Κοινοβουλευτικής Ομάδας 
δηλαδή, για κώλυμα που δεν έχει καμία 
σχέση με τα συνήθη ατομικά, αλλά συνδέ-
εται ευθέως με τις διατάξεις του απαρά-
δεκτου νόμου περί πραγματικού αρχηγού. 
Ολα αυτά υπερβαίνουν κατά πολύ τις γρα-
φικές αντιδικίες μεταξύ των βουλευτών αυ-
τού του κόμματος για την κρατική χρηματο-
δότηση και τη διανομή αυτής. Το θέμα που 
προκύπτει είναι κατά πολύ υπέρτερο. Τους 
ξεπερνά όλους! Εφόσον ασκηθούν διώξεις 
χωρίς σοβαρά αποδεικτικά στοιχεία, με 
στόχο την απαγόρευση της συμμετοχής του 
κόμματος στις ευρωεκλογές και την έκπτω-
ση από τα αξιώματά της μιας ολόκληρης 
Κοινοβουλευτικής Ομάδας (που, μας αρέ-
σει – δεν μας αρέσει, την επέλεξε ο ελλη-
νικός λαός), τότε δημιουργούνται δύο επι-

κίνδυνα προηγούμενα. Τα οποία με λύπη 
μας διαπιστώνουμε ότι επιταχύνονται και 
από το είδος των ερωτήσεων που υπέβαλε 
στον πρόεδρο των «Σπαρτιατών» η εισαγγε-
λέας του Αρείου Πάγου Γεωργία Αδειλίνη. 
Το πρώτο είναι η ωμή, κατά παραγγελία του 
νέου νόμου, ανάμιξη της Δικαιοσύνης στα 
εσωτερικά πολιτικού κόμματος. Με αξιολο-
γήσεις οι οποίες είναι εντελώς οριακές. Το 
δεύτερο είναι η εικαζόμενη κατάλυση της 
δημοκρατικής αρχής. Εάν σήμερα, βάσει 
νόμου, είναι νοητή η έκπτωση πολιτικού 
κόμματος από το Κοινοβούλιο βάσει ενός 
αμφισβητούμενου για τη συνταγματικότη-
τά του νόμου, ποιος είναι αυτός που θα μας 
διασφαλίσει ότι αυτό δεν θα συμβεί ξανά 
αύριο, με ένα άλλο πολιτικό κόμμα που 
έθεσε τις απόψεις του στη λαϊκή βάσανο, 
και αυτές επιδοκιμάστηκαν; Ανοίγει μεγάλο 
παράθυρο ο νόμος, όπως ψηφίστηκε από 
τη Βο Η αλλοίωση της λαϊκής ετυμηγορίας 
είναι ανεπίτρεπτη. Ακόμη και αν πρόκειται 
για τους «Σπαρτιάτες» Μερικές επισημάν-
σεις προς υποστήριξη της απόψεώς μου. 
Η αξιότιμη κυρία εισαγγελεύς βασίζει τον 
ισχυρισμό της για την εξαπάτηση του εκλο-
γικού σώματος από 11 βουλευτές στο ό,τι, 
πρώτον, μετά τις εκλογές βουλευτές του 
κόμματος ζήτησαν τη διεξαγωγή συνεδρί-
ου για την εκλογή οργάνων του νεοπαγούς 
κόμματος -κατά την ίδια, για να ανατρέ-
ψουν τον αρχηγό τους-, δεύτερον, στο ότι 
δύο από τους 12 βουλευτές επισκέφθηκαν 
τον Ηλία Κασιδιάρη στον Δομοκό, τρίτον, 
στον ισχυρισμό ότι όλοι οι υποψήφιοι του 
κόμματος «Σπαρτιάτες» προέρχονται από 
το κόμμα «Ελληνες» (ενώ, κατά Στίγκα, προ-
έρχονται οι πέντε από τους 12). Εάν αυτά τα 
«κουμπώσεις» όμως στο πεδίο εφαρμογής 
του νέου νόμου και στο οικείο άρθρο του 
Ποινικού Κώδικα χωρίς καταλυτικά αποδει-
κτικά στοιχεία, πρέπει να έχεις πολύ μεγάλη 
φαντασία για να θεωρήσεις ότι πληρούν τις 
διατάξεις τους. Μελέτησα με προσοχή τόσο 
τις ερωτήσεις της αξιότιμης εισαγγελέως 
όσο και τις απαντήσεις του κυρίου Στίγκα, 
όπως αυτές καταγράφονται στη δικογραφία 
που διαβιβάστηκε στη Βουλή. Πολύ φο-
βούμαι ότι η κυρία εισαγγελεύς ακροβατεί 
επικινδύνως. Σε μια ερώτησή της λαμβάνει 
θέση για πραγματικά περιστατικά που δεν 
έχουν αποδειχθεί. Ομιλεί απευθυνόμενη 
στον κύριο Στίγκα για «δήθεν συνέδριο που 

έγινε για να νομοθετηθούν τα όργανα, στην 
ουσία όμως για την ανατροπή σας». Αυτό 
θα μπορούσε και να ισχύει. Αλλά, ελλείψει 
αποδεικτικών στοιχείων, πώς μπορεί να 
σταθεί ως αυτονόητη αλήθεια; Δεν στέκο-
μαι, όμως, στο τώρα! Ανατριχιάζω με την 
ιδέα ότι στο μέλλον ένας δικαστικός λει-
τουργός θα μπορεί, σε άλλες υποθέσεις, να 
αναμιγνύεται βάσει νόμου στην εσωτερική 
λειτουργία των κομμάτων και να γνωμοδο-
τεί για πολιτικά γεγονότα! Οι βουλευτές, 
εκτός από αντιπρόσωποι του ελληνικού 
λαού, είναι και νομοθέτες. Το πώς λειτουρ-
γεί εσωτερικά ένα πολιτικό κόμμα της αντι-
πολίτευσης που συμμετέχει νομίμως στη 
νομοθέτηση δεν νομίζω ότι είναι αρμοδιό-
τητα της Δικαιοσύνης. Ανοίγουμε τεράστια 
«κερκόπορτα». Πέραν αυτών, εγείρονται 
ερωτήματα που αφορούν και τη Δικαιοσύνη 
και το Κοινοβούλιο. Πρώτον, γιατί η εισαγ-
γελεύς ζήτησε -και το Κοινοβούλιο υπάκου-
σε- να δοθεί άδεια να κληθούν 11 μέλη του 
σε ανωμοτί κατάθεση, όταν από το υλικό 
που ετέθη σε γνώση μας είχαν μεταβεί στον 
Δομοκό δύο από τους 11 βουλευτές. Γιατί, 
ενώ ο πρόεδρος του κόμματος δηλώνει στη 
Δικαιοσύνη ότι «δεν έχω αποδεικτικά στοι-
χεία ότι η συμπεριφορά των βουλευτών 
καθοδηγείτο από τον Κασιδιάρη και άλλα 
κέντρα σχετικά με αυτόν» και ότι «δεν έχω 
αποδείξεις ότι τους καθοδηγεί από τις φυ-
λακές», ο Αρειος Πάγος οδεύει προς άσκη-
ση ποινικών διώξεων; Πρέπει να πιαστεί κα-
νείς από τα μαλλιά, από κάποια «ίσως» και 
κάποια «υπέθετα» του αρχηγού των «Σπαρ-
τιατών», για να καταλήξει σε τέτοια συμπε-
ράσματα. Και πάλι, όμως, η έγνοια μας δεν 
είναι στα συγκεκριμένα πρόσωπα ελαφρών 
βαρών που δεν πρωταγωνιστούν ούτε στο 
συγκεκριμένο κόμμα. 
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ΕΝΩΠΙΟΝ ΠΑΣΗΣ ΑΡΜΟΔΙΑΣ ΑΡΧΗΣ ΚΑΙ ΠΑ-
ΝΤΟΣ ΑΡΜΟΔΙΟΥ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟΥ
ΕΞΩΔΙΚΟΣ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ – ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ – 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ – ΔΗΛΩΣΗ
Της εδρεύουσας στον Πειραιά (Πλατεία 
Αλεξάνδρας), ποδοσφαιρικής ανώνυμης 
εταιρείας (Π.Α.Ε.) με την επωνυμία «ΟΛΥ-
ΜΠΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΦΙΛΑΘΛΩΝ ΠΕΙ-
ΡΑΙΩΣ» (δ.τ. ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ), νομίμως 
εκπροσωπούμενης από τον Αντιπρόεδρο, 
Νομικό Σύμβουλο και εκπροσώπου στη 
Super League 1 και Super League 2, Αλεξί-
ου Κούγια του Χρήστου, Δικηγόρου Παρ’ 
Αρείω Πάγω, κατοίκου, ως εκ της ιδιότητός 
του, ομοίως με την ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
ΠΡΟΣ 1) Τον Ποδοσφαιρικό Εισαγγελέα της 
ΕΠΟ, Κωνσταντίνο Σπυρόπουλο, κάτοικο 
ΕΠΟ – Πάρκο Γουδί, Αθήνα 2) Τον Αναπλη-
ρωτή Ποδοσφαιρικό Εισαγγελέα, Νικόλαο 
Μαργαρίτη, κάτοικο ομοίως 3) Τον Ιάκωβο 
Φιλιππούση, Εκτελεστικό Διευθυντή της 
ΕΠΟ, κάτοικο ομοίως 4) Τον Άκη Τριαντα-
φύλλου, Εκπρόσωπο τύπου της ΕΠΟ, κάτοι-
κο ομοίως, αρμόδιο για την αποδελτίωση 
δημοσιευμάτων, τα οποία αφορούν γεγονό-
τα και συμπεριφορές τα οποία δυσφημούν 
το ποδόσφαιρο Όπως σας είναι γνωστό η 
ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ τα τελευταία ειδικά χρό-
νια και μετά την εκλογή τα νέας διοικήσεως 
της ΕΠΟ και την επιλογή όλων σας στις θέ-
σεις τις οποίες υπηρετείτε έχει υποστεί ένα 
ατέλειωτο και πρωτοφανή διωγμό με την 
άσκηση πειθαρχικών διώξεων από τους δύο 
πρώτους από εσάς οι οποίοι ασκείτε πει-
θαρχικές διώξεις κατά τον νόμο κατόπιν της 
παραδόσεως σε εσάς δημοσιευμάτων, βί-
ντεο και άλλων αποδεικτικών στοιχείων με 
αποτέλεσμα τόσο η ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ, όσο 
και τα φυσικά πρόσωπα τα οποία την διοι-
κούν να έχουν τιμωρηθεί κα επανάληψη με 
εξοντωτικές ποινές τόσο σε επίπεδο χρημα-
τικών προστίμων όσο και στην απαγόρευση 
εισόδου στα γήπεδα και στα αποδυτήρια, 
τόσο της ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ, όσο και στα 
αποδυτήρια των αντίπαλων ομάδων, όταν 
αγωνιζόμεθα εκτός έδρας, με αποτέλεσμα 
να δημιουργείται πάντοτε μια αδυναμία 
υποστηρίξεως τόσο ψυχολογικής όσο και 
ουσιαστικής προς την ποδοσφαιρική ομά-
δα, η οποία ειδικά στα εκτός έδρας παιχνί-
δια αντιμετωπίζεται με συμπεριφορές πα-
ραγόντων και εντεταλμένων προσώπων οι 
οποίες πολλές φορές πληρούν και την αντι-

κειμενική υπόσταση ποινικών παραβάσε-
ων.Οι δυο πρώτοι από εσάς σε συνεργασία 
με τον τρίτον και τέταρτον από εσάς, ενώ 
εξαντλείτε κάθε αυστηρότητα όταν κατά 
την κρίση σας διαπράττονται πειθαρχικά  
παραπτώματα από την ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 
και το περιβάλλον της, «κάνετε τα στραβά 
μάτια» , παραβαίνοντας το καθήκον σας οι 
δύο πρώτοι από εσάς, όταν εις βάρος της 
ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ και των διοικητικών της 
στελεχών διαπράττονται σοβαρότατα πει-
θαρχικά παραπτώματα τα οποία σύμφωνα 
με τον πειθαρχικό κώδικα της ΕΠΟ τιμω-
ρούνται με βαρύτατες πειθαρχικές τιμωρί-
ες και χαρακτηρίστηκα αναφέρουμε τις κα-
τωτέρω εντελώς πρόσφατες περιπτώσεις: 
Ο δεύτερος από εσάς κατ εντολή του 1ου 
από εσάς άσκησε πειθαρχική δίωξη διότι 
στον πρόσφατο αγώνα play off μεταξύ της 
ΠΑΕ ΑΕΚ και της ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ από ένα 
παράνομο βίντεο το οποίο δικονομικά απα-

γορεύεται να ληφθεί υπόψη και από ένα 
συνοδευτικό έγγραφο το οποίο συνέταξε το 
μεγαλύτερο σκουπίδι της ελληνικής δημο-
σιογραφίας ο εκβιαστής του Λαυρεντιάδη 
που για 4 φύλλα της εφημερίδας VΕΤΟ ει-
σέπραξε από τον εκβιαζόμενο Λαυρεντιάδη 
μέσω του καταζητούμενου ακόμη Κυριακί-
δη, το πόσο των 20.000.000 ευρώ για να του 
πουλήσει αυτή την φυλλάδα των 100 φύλ-
λων κυκλοφορίας άσκησε πειθαρχική δίωξη 
εις βάρος του Αντιπροέδρου της ΠΑΕ ΟΛΥ-
ΜΠΙΑΚΟΣ, κορυφαίου Έλληνα ποινικολόγου 
Αλεξίου Κούγια, διότι από αυτό το παρά-
νομο βίντεο αποδεικνύετο κατά τον δεύ-
τερον από εσάς ότι ο κος Κούγιας εξύβρισε 
ένα εντελώς απροσδιόριστο πρόσωπο και 
του επιβλήθηκε πειθαρχική ποινή της μη 
εισόδου στα αποδυτήρια όπου αγωνίζεται 

ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ για 15 ημέρες. Ο 2ος από 
εσάς παραβαίνοντας το καθήκον του πα-
ρέλειψε σκοπίμως να ασκήσει πειθαρχική 
δίωξη κατά της ΠΑΕ ΑΕΚ γιατί ενώ χρησιμο-
ποίησε το βίντεο αυτό ως αποδεικτικό μέσο 
εις βάρος του κου Κούγια και ενώ στο ίδιο 
αυτό βίντεο ακούγετε επί 1,5 ώρα το εμε-
τικό σύνθημα «Κούγια μπινέ πουτάνας γιε» 
αφήνοντας έτσι ατιμώρητη την ΠΑΕ ΑΕΚ, με 
ότι σημαίνει αυτό για την αντικειμενικότη-
τα της συμπεριφοράς του συγκεκριμένου 
εισαγγελικού λειτουργού, αφού αυτό πι-
στοποιεί χωρίς κανέναν ενδοιασμό την δι-
άπραξη από τον 2ο από εσάς του εγκλήμα-
τος της παραβάσεως καθήκοντος. Όλοι σας 

ενώ στον γραπτό τύπο και στα site δημοσι-
οποιήθηκε ότι ο Θεόδωρος Καρυπίδης, ένα 
πρόσωπο το οποίο λόγω βεβαρυμμένου 
ποινικού μητρώου, λόγω κακουργηματικών 
διώξεων δεν έχει κανένα δικαίωμα να εί-
ναι είτε μέτοχος, είτε διοικητικός παράγων 
της ΠΑΕ ΑΡΗΣ γι’ αυτό και κορόιδευε επί 2 
χρόνια τη Super League 1, όταν ενεμφανί-
ζετο ως ιδιόκτητης και πρόεδρος της ΠΑΕ 
ΑΡΗΣ, ενώ στην πραγματικότητα πρόεδρος 
και ιδιόκτητης της ΠΑΕ ΑΡΗΣ είχε τοποθετη-
θεί από αυτόν, ένας συνονόματος πρώτος 
ξάδελφός του, ο οποίος ήταν αγρότης και 
μόνιμος κάτοικος ενός μικρού ορεινού χω-
ριού στην Βέροια, μετά τον πρόσφατο αγώ-
να της ΠΑΕ ΑΡΗΣ κατά της ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑ-
ΚΟΣ με χυδαίες χειρονομίες και χυδαίες 
εκφράσεις προκαλούσε και εξύβριζε τους 

ΕΞΩΔΙΚΟ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΠΡΟΣ ΕΠΟ
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Ρεπορτάζ

Η πολιτική της υποτέλειας, της υποχωρητικότητας και της αναβλητικότητας ακούν στο όνομα, Νέα Δημοκρατία.

2 αντιπροέδρους της ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ κ.κ 
Κούγια και Καραπαπά και καμία πειθαρχική 
δίωξη δεν προεβήκατε εις βάρος του και εις 
βάρος της ΠΑΕ ΑΡΗΣ, παραβαίνοντας οι 2 
πρώτοι το καθήκον σας αποδεικνύοντας για 
άλλη μια φορά την πρόθεσή σας να ευνοεί-
τε την κυρίαρχη στο παρασκήνιο, ΠΑΕ ΑΕΚ, 
ένα παρασκήνιο το οποίο ελέγχει απόλυτα 
μέσω του στενού συνεργάτη του Δημήτρη 
Μελισσανίδη, τον Γιάννη Παπαδόπουλο, η 
ΠΑΕ ΑΕΚ και το μόνο το οποίο σας ενδιαφέ-
ρει είναι να ασκείται πειθαρχικές διώξεις 
κατά του Αντιπροέδρου της ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑ-
ΚΟΣ, Αλεξίου Κούγια, ακόμη και για φερό-
μενες παραβάσεις, οι οποίες έγιναν ακόμη 
και τον Νοέμβριο του 2023, ακόμη και σε 
αγώνες ερασιτεχνικών πρωταθλημάτων. Το 
αποκορύφωμα όμως όλων αυτών των σκό-
πιμων παραλείψεων σας είναι η μη άσκηση 
πειθαρχικής διώξεως μέχρι αυτή την στιγμή 
που συντάσσουμε την παρούσα, εις βά-
ρος  του προπονητή της ΠΑΕ ΑΕΚ, Ματίας 

Αλμέιδα, ο  οποίος χωρίς κανένα σπουδαίο 
λόγο, όπως απεδείχθη από τις εικόνες τις 
οποίες επί 5 σχεδόν λεπτά είδα από όλους 
τους σταθμούς τηλεοράσεων, αλλά και σε 
απευθείας μετάδοση από το συνδρομητικό 
κανάλι το οποίο μετέδιδε το συγκεκριμέ-
νο αγώνα ΠΡΟΣΠΑΘΗΣΕ ΝΑ ΠΛΗΞΕΙ ΕΝΑΝ 
ΑΝΥΠΕΡΑΣΠΙΣΤΟ ΑΝΘΡΩΠΟ, Ο ΟΠΟΙΟΣ ΟΥ-
ΔΟΛΩΣ ΑΝΤΕΔΡΑΣΕ ΜΕ ΤΗΝ ΕΚ ΤΩΝ ΥΣΤΕ-
ΡΩΝ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΟΤΙ ΔΗΘΕΝ ΤΟΝ ΕΣΠΡΩ-
ΞΕ!!!!!!!!!! ΕΠΕΙΔΗ όλα όσα αναφέρουμε 
ανωτέρω είναι αληθή και αποδεικνύονται 
από δημοσιεύματα, βίντεο, sites και τηλε-
οπτικές εκπομπές, αλλά και από αυτόπτες 
και αυτήκοους μάρτυρες. ΕΠΕΙΔΗ το παρόν 
δικόγραφο αποτελεί την απόλυτη διαμαρ-
τυρία για όλες αυτές τις σκόπιμες, κατά την 
κρίση μας, παραβάσεις και παραλείψεις 
σας, με σκοπό να ευνοήσετε την ΠΑΕ ΑΕΚ 
και το στενό της ποδοσφαιρικό περιβάλλον, 
στο οποίο περιλαμβάνεται και η ΠΑΕ ΑΡΗΣ.
ΕΠΕΙΔΗ με το παρόν δικόγραφο καταγγέλ-

λουμε όλες αυτές τις παράνομες συμπερι-
φορές και ζητούμε άμεσα σήμερα να ασκή-
σετε πειθαρχική δίωξη τόσο στα φυσικά 
πρόσωπα όσο και στις ΠΑΕ που ενέχονται.
ΔΙΑ ΤΑΥΤΑ Σας προσκαλούμε όπως προβείτε 
στις δέουσες νομικές ενέργειες που αφο-
ρούν τόσο παραβάσεις του Πειθαρχικού 
Κώδικα, όσο και του Ποινικού Κώδικα. ΑΛ-
ΛΩΣ σας δηλώνουμε ότι η ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 
θα στραφεί εναντίον σας, σύμφωνα με όσα 
προβλέπονται στο άρθρο 259 του Ποινικού 
Κώδικα περί παραβάσεως καθήκοντος. Αρ-
μόδιος δικαστικός επιμελητής παραγγέλ-
λεται όπως επιδώσει νόμιμα την παρούσα, 
προς αυτούς στους οποίους απευθύνεται, 
προς γνώση τους και για τις νόμιμες συνέ-
πειες, αντιγράφοντας ολόκληρο το κείμενο 
αυτής στην έκθεση επίδοσης.

Ο Αντιπρόεδρος της ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
Αλέξιος Χ. Κούγιας

Δεν έχουν τελειωμό τα ατοπήματα των 
στελεχών μιας αντεθνικής κυβέρνησης πο-
λέμιων του «Νατιβισμού». Μετά το «προ-
σκύνημα» στον Ερντογάν από τον υπουργό 
Εξωτερικών, Γιώργο Γεραπετρίτη, έρχεται η 
Λίνα Μενδώνη, ως υπουργός Πολιτισμού, 
να φωτογραφηθεί μπροστά την προσωπο-
γραφία του σφαγέα των Ελλήνων, Κεμάλ 
Ατατούρκ, και μάλιστα με πλήρη απουσία 
στο παρασκήνιο της Ελληνικής Σημαίας. 

Η Μενδώνη αποδέχθηκε την πρόσκληση 
του υπουργού Πολιτισμού - Τουρισμού της 
Τουρκίας Mehmet Nuri Ersoy, ο οποίος φρό-
ντισε προπαγανδιστικά, να φωτογραφηθεί 
με την «Ελληνίδα» υπουργό Πολιτισμού– με 
εκείνη να το δέχεται - ακριβώς κάτω από το 
κάδρο του Κεμάλ Ατατούρκ! Η κυβέρνηση 
της Νέας Δημοκρατίας έχει αποδείξει ότι δι-
ατηρεί μια στάση υποτέλειας απέναντι στην 
Τουρκία, η οποία είναι άκρως επικίνδυνη 
από τη στιγμή που οι Τούρκοι διεκδικούν το 
μισό Αιγαίο και όχι μόνο. Δεν χάνουν ευκαι-
ρία τα πρωτοκλασάτα στελέχη της κυβέρ-
νησης αλλά και ο ίδιος ο πρωθυπουργός να 
δείχνουν στους Έλληνες ότι την άκρως Ελ-
ληνική λαϊκή εντολή που έλαβαν την έχουν 
μετατρέψει σε μέσο εκποίησης της Πατρί-
δας μας με τις διπλωματικές ήττες να διαδέ-
χονται η μία την άλλη. Πληθαίνουν άλλωστε 
οι εθνικές φωνές οι οποίες υποστηρίζουν 
πως η στάση αυτή της κυβέρνησης έχει 
έναν πολύ συγκεκριμένο σκοπό που ονο-

μάζεται «συνεκμετάλλευση του Αιγαίου».  
Άλλωστε η αδερφή του πρωθυπουργού, 
κυρία Ντόρα Μπακογιάννη, το έχει δηλώσει 
ευθαρσώς και ανοικτά πως η συνεκμετάλ-
λευση δεν αποτελεί «Ταμπού» για την κυ-
βέρνηση της ΝΔ.  Κάποιος όμως πρέπει να 
πληροφορήσει την κυρία Μπακογιάννη, τον 
πρωθυπουργό, τη ΝΔ και σύσσωμο τον πο-
λιτικό κόσμο πως η συνεκμετάλλευση του 
Αιγαίου αποτελεί μια τεράστια εθνική μει-
οδοσία την οποία οι Εθνικές Δυνάμεις και ο 
ελληνικός λαός δεν είναι διατεθειμένοι να 
αποδεχθούν και να συγχωρήσουν.
Μπινιάρης Γιώργος
Hellenicpolitics.com
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Με μαγευτική θέα στη μοναδική Ακρόπο-
λη, την αρχοντική Πλατεία Συντάγματος 
και τη Βουλή, τον καταπράσινο Λόφο του 
Λυκαβηττού ή το Καλλιμάρμαρο Στάδιο, το 
πολυβραβευμένο - 5 αστέρων - Ξενοδοχείο 
Μεγάλη Βρεταννία προσφέρει μια ασύγκρι-
τη προοπτική της μυθικής ιστορίας της Αθή-
νας. Αυτό το ξενοδοχείο-ορόσημο βρίσκε-
ται ακριβώς στην καρδιά της πόλης από το 
1874 και είναι σε κοντινή απόσταση με τα 
πόδια από πολυτελείς εμπορικές περιοχές, 
μουσεία και το επιχειρηματικό κέντρο της 
πόλης. Αποδράστε στο GB Spa και απολαύ-
στε ένα χαρακτηριστικό μασάζ και περιποι-
ήσεις ομορφιάς ή την απόλυτη χαλάρωση 
στο Ατμόλουτρο. Διατηρήστε τη φόρμα σας 
στο Fitness Studio, το οποίο λειτουργεί όλο 
το 24ωρο για τους επισκέπτες του ξενοδο-
χείου μας.

Η ιστορία του ξενοδοχείου 
«Μεγάλη Βρεταννία»

Ρεπορτάζ

Την προηγούμενη Δευτέρα 15/4 έπεσε η 
αυλαία στο Μικτό Ορκωτό δικαστήριο Αθη-
νών στην δίκη της δολοφονίας που έγινε 
στο Βλυχό Μεγάρων στις 8/12/22. Ο 38χρο-
νος δράστης Κ.Π. καταδικάστηκε σε ισόβια. 
Οι δύο άνδρες βρίσκονταν στον καταυλι-
σμό, στην ίδια παρέα και διαπληκτίστηκαν, 
με τον έναν να τραβάει όπλο και να πυρο-
βολεί τον 30χρονο θανάσιμα στο στήθος. Η 
υπόθεση είχε λάβει μεγάλες διαστάσεις με 
φαινόμενα βεντέτας. Ο συνήγορος υπερά-
σπισης της οικογένειας του θανόντος μετά 
την δίκη, Γιάννης Γλύκας είπε στο edolio5:  
«Ως παριστάμενοι προς υποστήριξη της κα-
τηγορίας, οι εντολείς μου και η οικογένεια 
του θύματος αισθάνονται δικαίωση για την 
απόφαση αυτή του δικαστηρίου, απόφαση 

η οποία απαλύνει την θλίψη και οδύνη τους 
για την απώλεια του ανθρώπου τους. Για 
άλλη μια φορά έλαμψε η αλήθεια δίχως να 
επηρεάσει η αμερόληπτη κρίσης της δικαι-
οσύνης».
edolio5.blogspot.com

Ισόβια στον δράστη για την δολοφονία στο Βλυχό Μεγάρων! 
Η βεντέτα που φοβούνται όλοι ότι αρχίζει και ο ποινικολόγος 
Γιάννης Γλύκας που μίλησε στο edolio5 για ηθική δικαίωση της 
οικογένειας που ήταν συνήγορος και έχασε τον άνθρωπο της.

Ημαθία: Δύο μαθήτριες δέχθηκαν σεξουαλική επίθεση σε σχολική εκδρομή
Συνελήφθη ο ιδιοκτήτης επιχείρησης ιππα-
σίας στην οποία πήγαν οι μαθήτριες στο 
πλαίσιο της σχολικής εκδρομής Δύο μαθή-
τριες ηλικίας 14 και 15 ετών δέχθηκαν σε-
ξουαλική επίθεση από 59χρονο κατά τη δι-
άρκεια σχολικής εκδρομής στην Ημαθία. Το 
άκρως σοβαρό περιστατικό της σεξουαλι-
κής επίθεσης συνέβη ενώ οι μαθήτριες, στο 
πλαίσιο της σχολικής εκδρομής, έκαναν ιπ-
πασία στην επιχείρηση που διατηρεί ο δρά-
στης. Σε κατάσταση σοκ οι δύο μαθήτριες 
ενημέρωσαν τους καθηγητές τους και τους 
γονείς τους και μετά από καταγγελία στην 
αστυνομία ο 59χρονος συνελήφθη. Όπως 
αναφέρει η ΕΛΑΣ, ο 59χρονος συνελήφθη 
μετά από καταγγελία του Διευθυντή του Γυ-
μνασίου, καθώς «ο ανωτέρω τόπο και χρό-
νο κατά τη διάρκεια σχολικής εκδρομής του 
Γυμνασίου, προέβη σε γενετήσιες πράξεις 
(θωπείες σε διάφορα μέρη σώματος), σε 

βάρος των ανηλίκων μαθητριών ενώ πραγ-
ματοποιούσαν ιππασία με άλογα ιδιοκτη-
σίας του. Ο δράστης με τη σχηματισθείσα 
σε βάρος του δικογραφία θα οδηγηθεί στον 
εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Βέροιας. Να 
σημειωθεί ότι οι μαθήτριες το απόγευμα 
της Πέμπτης (25/4) εξετάστηκαν παρουσία 
παιδοψυχολόγου, ελήφθησαν καταθέσεις 
από γονείς των ανήλικων, ενώ προανάκρι-
ση για τη σεξουαλική επίθεση που συνέβη 
το πρωί της περασμένης Τρίτης (23/4) στην 
περιοχή Άλσους Αγίου Νικολάου, διενεργεί 
το αστυνομικό τμήμα Νάουσας.
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Ρεπορτάζ

Οι πιστοί αναγνώστες έχετε ήδη ενημερω-
θεί με παλαιότερη ανάρτηση! Πριν λίγες μέ-
ρες έγινε στην βουλή ο κακός χαμός αφού 
η νέα ερωμένη που ειδικεύεται στο γυαλό-
χαρτο νυχιών και έχει κερδίσει πλέον την 
καρδιά του πολιτικού αρχηγού απαίτησε να 
φύγει από το γραφείο η προηγούμενη ερω-
μένη. Μάθαμε ότι η εξειδίκευση στο μανικι-
ούρ - πεντικιούρ που δεχόταν κυρίως βρα-
δινές ώρες ο «σωτήρας» της πατρίδας μαζί 
με την σχετική κρεβατομουρμούρα είχε το 
αποτέλεσμα της ως προς την σφαγή του πα-
ρελθόντος. Πήρε η φουκαριάρα ( η πρώην 
) τα παραπανήσια κιλά που έχει και ακο-
λούθησε τον δρόμο της εξόδου. Φωνές και 
ξεμαλλιάσματα ακουγόντουσαν μέχρι το 
κυλικείο στο ισόγειο της βουλής. Τα 2 παι-
διά του πολιτικού αρχηγού στεκόντουσαν 

έξω από το γραφείο του πατέρα τους , ως 
«συναισθηματικοί» φρουροί για να υπερα-
σπίσουν τα νέα τσιλιμπουρδίσματα του. Τέ-
τοιο κατάντημα δεν έχει ξανά υπάρξει στο 
Ελληνικό κοινοβούλιο αλλά όλα δείχνουν 

ότι σύντομα πέφτει οριστικά η αυλαία για 
τους πρωταγωνιστές που μάλλον θα κατα-
σκηνώσουν πλέον στα δικαστήρια για όλα 
τα υπόλοιπα που έρχονται. Μέχρι εδώ ας 

πούμε ότι είναι κάτι συνηθισμένο. Τώρα 
αρχίζουν όμως τα ωραία. Όπως έμαθα επει-
δή ήταν γνωστή η παράνομη ερωτική σχέση 
του ζευγαριού, όπως συνήθως γίνεται από 
τα καλόπαιδα των μυστικών υπηρεσιών, 
κάποια παλικάρια είχαν επισκεφτεί την φω-
λίτσα τους και είχαν βάλει κρυφή κάμερα. 
Προφανώς ήθελαν να ακούν τις ιδιαίτερες 
στιγμές για πάσα ενδεχόμενο. Γραμματέας 
και πολιτικός αρχηγός. Τι καλύτερο και ειδι-
κά όταν είναι και εραστές. Μαθαίνω τώρα 
λοιπόν ότι το υλικό αυτό γυρίζει από γρα-
φείο σε γραφείο πολυώροφου κτιρίου και 
γελάει το παρδαλό κατσίκι με το μέγεθος 
των «ειδικών γούστων» που είχε ο πολιτι-
κός αρχηγός και τον χειρισμό που έκανε η 
ευτραφούλα γραμματέας. Προβλέπω θρή-
νο και οδυρμό.            edolio5.blogspot.com

Βόμβα! Ροζ βίντεο «ειδικών γούστων» με γραμματέα - ερωμένη πολιτικού αρχηγού και την αυτού 
εξοχότητα! Ο κοριός μυστικών υπηρεσιών που κατέγραφε με ήχο και εικόνα τα πάντα στην ερωτική 
φωλιά και άφησε άφωνους ακόμα και τους πράκτορες που το είδαν.

Η δίκη της πρώην εισαγγελέα της Κέρκυρας για τις «χαμένες» δικογραφίες και η κατάρριψη των κα-
κουργηματικών κατηγοριών! Τι ισχυρίζεται ο συνήγορος της Νίκος Αγαπηνός για τα πλημμελήματα που 
της αποδόθηκαν και την βέβαιη δικαίωση της στο εφετείο.
Απάντηση στην καταδίκη της δίνει η πρώ-
ην εισαγγελέας της Κέρκυρας δια του συ-
νηγόρου της Νίκου Αγαπηνού, ο οποίος 
τονίζει πως η απόφαση «μετέτρεψε την 
πλειάδα κακουργηματικών κατηγοριών σε 
μία κατ’ εξακολούθηση για το αδίκημα της 
κατάχρησης εξουσίας». Επισημαίνει δε ότι 
«αναγνωρίστηκαν δύο ελαφρυντικά στην 
κατηγορουμένη (όσα ζητήθηκαν) και η από-
φαση ανεστάλη μέχρι τον δεύτερο βαθμό». 
Προσθέτει επίσης το γεγονός πως η απόφα-
ση ελήφθη «πλειοψηφικά καθώς ένα μέ-
λος του δικαστηρίου έκρινε πώς θα πρέπει 
να κηρυχθεί πλήρως αθώα, απόφαση που 
θα λάβει μετά βεβαιότητας το Πενταμελές 
Εφετείο στο οποίο ήδη άσκησε έφεση η 
πρώην Εισαγγελέας εντολέας μας». Το Δι-
καστήριο επέβαλε ποινή φυλάκισης 5 ετών 
στην τέως εισαγγελέα Πρωτοδικών Κέρκυ-
ρας, η οποία κατηγορείται για τις εξαφα-
νισμένες δικογραφίες και η οποία είχε κα-
τηγορηθεί για κακουργηματική κατάχρηση 
εξουσίας κατ’ αληθή πραγματική συρροή 
και για υπεξαγωγή δημοσίων εγγράφων 
κατά συρροή. Υπενθυμίζεται ότι, σύμφωνα 
με τα στοιχεία, η υπόθεση αφορά “την εξα-

φάνιση και παραγραφή τουλάχιστον 154 
κακουργημάτων και εκατοντάδων πλημμε-
λημάτων”. Βάσει της απόφασης αθώα κρί-
θηκε η τέως αναπληρώτρια προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Γραμματείας της Εισαγγελίας, 
που κατηγορούνταν για συνέργεια. Ανα-
λυτικά η ανακοίνωση του Νίκου Αγαπηνού 
ΠΛΗΡΗΣ ΚΑΤΑΡΡΙΨΗ ΤΩΝ ΚΑΚΟΥΡΓΗΜΑΤΙ-
ΚΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΗΘΕΝ «ΠΑΡΑΔΙΚΑΣΤΙ-
ΚΟΥ» ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ – ΠΛΗΜΜΕΛΗΜΑΤΙΚΗ 
ΠΟΙΝΗ ΜΕ ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΣΤΗΝ π. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ 
ΑΝΕΥ ΕΚΤΙΣΗΣ ΟΥΤΕ ΜΙΑΣ ΗΜΕΡΑΣ Ποινή 
που αρμόζει σε πλημμέλημα (φυλάκιση) και 
με αναστολή χωρίς έκτιση ούτε μίας ημέρας 
επιβλήθηκε στην κατηγορούμενη πρώην Ει-
σαγγελέα που εκπροσωπήθηκε από τον Ν. 
Αγαπηνό και μάλιστα πλειοψηφικά καθώς 
ένα μέλος του δικαστηρίου έκρινε πώς θα 
πρέπει να κηρυχθεί πλήρως αθώα, απόφα-

ση που θα λάβει μετά βεβαιότητας το Πε-
νταμελές Εφετείο στο οποίο ήδη άσκησε 
έφεση η πρώην Εισαγγελέας εντολέας μας, 
αποκλειστικά και μόνο για την προάσπιση 
της τιμής της, καθώς η πρωτοβάθμια ποι-
νή που της επιβλήθηκε δεν είναι εκτιτέα 
αλλά ανεστάλη. Μεταξύ άλλων απεδείχθη 
η έλλειψη οιουδήποτε οικονομικού οφέ-
λους, αντιθέτως προέκυψε η παντελής έλ-
λειψη οικονομικών πόρων της εντολέως 
μας. Ενδιαφέρουσα νομολογιακά θα είναι 
η απόφαση που μετέτρεψε την πλειάδα κα-
κουργηματικών κατηγοριών σε μία κατ’ εξα-
κολούθηση για το αδίκημα της κατάχρησης 
εξουσίας, ενώ σημειωτέον αναγνωρίστη-
καν δύο ελαφρυντικά στην κατηγορουμένη 
(όσα ζητήθηκαν) και η απόφαση ανεστάλη 
μέχρι τον δεύτερο βαθμό.
edolio5.blogspot.com
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Στις 17 Μαΐου, δηλαδή περίπου 6 χρόνια 
μετά την αποκάλυψη της έκθεσης – βόμ-
βα της εταιρείας Quintessential Capital 
Management (QCM) για τα οικονομικά δε-
δομένα της Follie Follie, μιας εταιρίας κο-
λοσσού, έρχεται η πρώτη επ΄ακροατηρίω 
αποτίμηση της ποινικής τύχης της οικο-
γένειας Κουτσολιούτσου. Η «αυλαία» της 
αποδεικτικής διαδικασίας ολοκληρώθηκε 
μέσα σε επτά μήνες, χάρη στις προσπάθειες 
της προέδρου του δικαστηρίου, των μελών 
της σύνθεσης και των δικηγόρων, ώστε να 
εκδοθεί η ετυμηγορία της Δικαιοσύνης για 
τη σοβαρή αυτή υπόθεση που παραμένει 
εκκρεμής εδώ και περίπου έξι χρόνια.
Κατά τη διάρκεια της διαδικασίας την Πα-
ρασκευή ολοκληρώθηκε ο κύκλος των 
απολογιών των κατηγορουμένων και στην 
επόμενη συνεδρίαση – στις 17 Μαΐου – η 
σκυτάλη της αγόρευσης θα περάσει στην 
εισαγγελική λειτουργό. Η εισαγγελική πρό-
ταση που ενδέχεται να δώσει μία πρόγευση 
της απόφασης του δικαστηρίου θα αφορά 
το σύνολο των κατηγορουμένων, πρωτί-
στως όμως τους βασικούς εξ αυτών, δηλαδή 
τα μέλη της οικογένειας Κουτσολιούτσου, 
Δημήτρη, Τζώρτζη και Καίτη αλλά και υψη-
λόβαθμα στελέχη της εταιρείας. Βασικοί 
κατηγορούμενοι είναι ο ιδρυτής της εταιρί-
ας Δημ. Κουτσολιούτσος και μαζί του δικά-

ζονται ο γιός του Τζώρτζης, η σύζυγός του 
Καίτη και επτά ακόμα πρόσωπα που κατά 
περίπτωση, δικάζονται για 5 κακουργήμα-
τα: εγκληματική οργάνωση, πλαστογραφία 
από κοινού και κατ’ εξακολούθηση με συ-
νολικό όφελος και αντίστοιχη ζημία άνω 
των 120.000 ευρώ, απάτη κατά συναυτουρ-
γία και κατ’ εξακολούθηση , χειραγώγηση 
της αγοράς από κοινού, και νομιμοποίηση 
εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες 
κατά συναυτουργία και κατ΄ εξακολούθηση. 
Σύμφωνα με το βούλευμα, ο άλλοτε πρόε-
δρος και ο άλλοτε διευθύνων σύμβουλος 
της FFG έδιναν εντολές και κατηύθυναν το 
σχέδιο για τις απάτες και τις πλαστογραφή-
σεις τραπεζικών εγγράφων, την πλασματική 
αύξηση των κερδών της εταιρείας και τη 
διόγκωση της μετοχής της, με τελικό απο-
τέλεσμα το ξέπλυμα μαύρου χρήματος. Η 
συνολική ζημία από τη δράση της εγκλη-
ματικής οργάνωσης φέρεται να ανέρχε-
ται στα 413.078.346,17 ευρώ. Η υπόθεση 
αποκαλύφθηκε στις 4 Μαΐου 2018, όταν 
το fund QCM , δημοσιοποίησε την υπόθε-
ση. Από εκεί και πέρα ξεκίνησε μια περίπου 
ατέρμονη δικαστική διαδικασία. Την πρώτη 
φορά που προσδιορίστηκε η δίκη ενώπι-
ον του Τριμελούς Εφετείου Κακουργημά-
των της Αθήνας , τον Ιανουάριο του 2022 
, μετά από αρκετούς μήνες και αφού είχαν 

γίνει 22 συνεδριάσεις, η δίκη αναβλήθηκε 
(!) λόγω της αποχής των δικηγόρων από τις 
πρωτόδικες δίκες που αφορούν σε εγκλη-
ματικές οργανώσεις, που είναι ένα από τα 
αδικήματα που αντιμετωπίζουν ορισμένοι 
εκ των βασικών κατηγορουμένων στην υπό-
θεση της Folli-Follie. Μάλιστα λίγο καιρό 
μετά την έναρξη εκείνης της δίκης μάλιστα 
οι δύο βασικοί κατηγορούμενοι Δημήτρης 
και Τζώρτζης Κουτσολιούτσος αφέθηκαν 
ελεύθεροι με περιοριστικούς όρους, λόγω 
συμπλήρωσης 18μηνου. Μάλιστα οι δικα-
στές εκείνης της σύνθεσης οδηγήθηκαν σε 
απόφαση αναβολής κρούοντας τον κώδωνα 
του κινδύνου για παραγραφή σε επιμέρους 
πράξεις του κατηγορητηρίου, ενώ στο σκε-
πτικό τους είχαν συμπεριλάβει και ένα δρι-
μύ “κατηγορώ” κατά της Πολιτείας και των 
δικηγορικών συλλόγων της χώρας . Μετά 
τον επαναπροσδιορισμό της δίκης, η ουσι-
αστική διερεύνησή της ξεκίνησε στις αρχές 
του περασμένου Σεπτεμβρίου από διαφο-
ρετική σύνθεση και προχωρεί με σχετικά 
ταχείς ρυθμούς. Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.com

Στις 17 Μαϊου η εισαγγελική πρόταση! Η πολύκροτη δίκη που διήρκησε 7 μήνες, του τεράστιου οικονομικού 
σκανδάλου της Follie Follie και η ποινική τύχη όλης της οικογένειας 
Κουτσολιούτσου που τρέμει να μην επιστρέψει στην φυλακή. 

Μητσοτάκης: Στενή η συνεργασία με την Εκκλησία
Ιερώνυμος: Δεν θα κάνουμε ό,τι μας λέει ο Βελόπουλος, δεν 
υπάρχει Χριστιανόμετρο

Το μήνυμα ότι η θεσμική συνεργασία κρά-
τους-Εκκλησίας είναι «στενή» έστειλε ο Κυ-
ριάκος Μητσοτάκης κατά την επίσκεψή του 
με τον Αρχιεπίσκοπο Ιερώνυμο στον παι-
δικό σταθμό Ευαγγελισμός της Θεοτόκου, 
που έχει δημιουργήσει στο Δήλεσι η εκκλη-

σία. Πρώτη στάση τους ήταν στον παιδικό 
σταθμό - νηπιαγωγείο «Ευαγγελισμός Της 
Θεοτόκου», όπου τους υποδέχτηκε ο Μη-
τροπολίτης Φθιώτιδος Συμεών και είχαν την 
ευκαιρία να συνομιλήσουν με τους 47 μα-
θητές της δομής και τους δασκάλους τους. 
Ξεναγήθηκαν στις αίθουσες διδασκαλίας 
και στην αίθουσα ψηφιακού παραμυθιού 

και θεατρικού παιχνιδιού, ενώ τα παιδιά 
έψαλαν τα κάλαντα του Λαζάρου και προ-
σέφεραν πασχαλινά δώρα, δικές τους δη-
μιουργίες. «Θέλω, Μακαριώτατε, να σας 
ευχαριστήσω και να σας συγχαρώ για το 
σπουδαίο κοινωνικό σας έργο, επισκεπτό-
μενος σήμερα τρεις δομές οι οποίες βρίσκο-
νται υπό την εποπτεία της Αρχιεπισκοπής. 
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Οι προβλεπόμενες δόσεις για την εξόφλη-
ση των οφειλών είναι 8 και φτάνουν έως 
το Φεβρουάριο του 2025 Σε μια σειρά από 
επίκαιρα ζητήματα φορολογίας αναφέρθη-
κε αναλυτικά ο Υφυπουργός Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών, Χάρης Θεοχάρης, 
επ’ ευκαιρία συνέντευξής του στην ΕΡΤ και 
την εκπομπή «Συνδέσεις». Συγκεκριμένα 
για τις φορολογικές δηλώσεις, ο κ. Θεοχά-
ρης εξήγησε ότι «από σήμερα, 25 Απριλίου 
2024, ανοίγει η πλατφόρμα υποβολής των 
φορολογικών δηλώσεων, με προθεσμία 
έως τις 26 Ιουλίου. Οι προβλεπόμενες δό-
σεις για την εξόφληση των οφειλών είναι 8 
και φτάνουν έως το Φεβρουάριο του 2025, 
ενώ αν κάποιος επιλέξει την εφάπαξ πλη-
ρωμή ολόκληρου του οφειλόμενου ποσού, 
δικαιούται έκπτωσης 3%». Επιπλέον, ο κ. 
Χάρης Θεοχάρης τόνισε πως «φέτος είχαμε 
αλλαγές, κυρίως επειδή νομοθετήσαμε μια 
πολύ σημαντική καινοτομία, την αυτόματη 
συμπλήρωση και υποβολή της φορολογι-
κής δήλωσης για πάρα πολλούς συμπολί-
τες μας. Οπότε, πλέον, ακόμη και εάν κά-
ποιος ξεχάσει να υποβάλει τη δήλωσή του 
εμπρόθεσμα, δεν κινδυνεύει να επιβαρυν-
θεί με πρόστιμο, εφόσον η δήλωση θα έχει 
υποβληθεί αυτομάτως. Όμως, ακριβώς, 
λόγω αυτής της νομοθέτησης, χρειάστηκε 
να μεταθέσουμε την ημερομηνία έναρξης 
υποβολής των δηλώσεων. Συνήθως αυτό 
συνέβαινε στις 30 Μαρτίου, φέτος όμως 
τείνουμε ένα χέρι εμπιστοσύνης στους λο-
γιστές και στους φορολογούμενους, ανοί-
γοντας τη διαδικασία των δηλώσεων στις 25 
Απριλίου. Με την αναπροσαρμογή των προ-
θεσμιών, όλοι μπορούμε να εκπληρώσουμε 
τις υποχρεώσεις μας εγκαίρως, διότι δεν θα 
δώσουμε καμία άλλη παράταση». Σε σχέση 
με το ζήτημα της διασύνδεσης POS και τα-
μειακών μηχανών, ο Υφυπουργός τόνισε ότι 
«δεν πρόκειται να δοθεί καμία άλλη παρά-
ταση. Αυτό το οικονομικό επιτελείο, αυτή η 

διοίκηση του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών δεν δίνει παρατάσεις.
Η μεθοδολογία μας είναι συγκεκριμένη. Ξε-
κινάμε αμέσως και θα δημοσιοποιήσουμε 
τον τρόπο με τον οποίο θα γίνουν οι έλεγ-
χοι. Οι έλεγχοι θα ξεκινήσουν από τα ‘μεγά-
λα ψάρια’. Δεν θα ξεκινήσουμε από τους μι-
κρούς για να καταλήξουμε στους μεγάλους, 
διότι οι μεγάλοι προφανώς έχουν αυξημέ-
νους οικονομικούς πόρους και δυνατότητες.
Πάντως, το 94% των υπόχρεων έχει ήδη 
ολοκληρώσει τη διαδικασία διασύνδεσης 
ή έχει κλείσει το ραντεβού, ώστε το ζήτημα 
να έχει τελειώσει μέχρι το τέλος Απριλίου. 
Από τη δική μας πλευρά, ως Υπουργείο Οι-
κονομικών, από σεβασμό στην προσπάθεια 
αυτών των συνεπών ανθρώπων, δεν μπο-
ρούμε να κάνουμε εκπτώσεις στο υπόλοιπο 
6%». Συναφώς προς το προηγούμενο ζήτη-
μα, ο κ. Θεοχάρης σχολίασε, ειδικά για τους 
ελεύθερους επαγγελματίες, ότι «όποιος 
αμφισβητεί το τεκμαρτό εισόδημα, πρέπει 
να το αποδείξει. Ο τρόπος ζωής του πρέπει 
να ταιριάζει με αυτό το εισόδημα, το οποίο 
αποτελεί εμμέσως ένα μίνι ‘πόθεν έσχες’. 
Δηλαδή, δεν μπορεί να δηλώνεις 2 ή 3 χι-
λιάδες ευρώ σαν ετήσιο εισόδημα και να 
κάνεις π.χ. ταξίδια στο εξωτερικό, να ζεις 
μια εντελώς διαφορετική καθημερινότητα. 
Στην περίπτωση αυτή δεν τίθεται θέμα κα-
μίας περαίωσης, αλλά αυτή τη στιγμή, όταν 
κάποιος ελεγχθεί, με βάση τους κανόνες 
της ΑΑΔΕ, δεν μπορεί να γίνει ξανά έλεγ-
χος». Ακολούθως, ως προς τις προμήθειες 
των τραπεζών, ο κ. Χάρης Θεοχάρης χαρα-
κτήρισε το θέμα ως σημαντικό, επισημαί-
νοντας χαρακτηριστικά ότι «ο περιπτεράς 
πληρώνει προμήθεια για κάθε συναλλαγή. 
Τις επόμενες μέρες θα έρθει σχετική νο-
μοθεσία. Δώσαμε το χρόνο στην αγορά να 
κάνει τις απαραίτητες συνεννοήσεις, ωστό-
σο δεν φαίνεται ότι η συμφωνία αυτή θα 
είναι άμεση.Για εμάς ο χρόνος έχει τελειώ-

σει και γι’ αυτό νομοθετούμε τις επόμενες 
ημέρες τη μείωση των τραπεζικών προμη-
θειών για συναλλαγές έως 10 ευρώ». Σχε-
τικά με τα Τέλη Κυκλοφορίας Οχημάτων, ο 
κ. Θεοχάρης ανέφερε ότι «από 1ης Μαΐου 
θα ενεργοποιηθεί η διαδικασία πληρωμής 
των Τελών ανά μήνα. Ασφαλώς όμως ισχύει 
ως έχει το πρόστιμο που προβλέπεται για 
την περίπτωση που κάποιος κινεί το όχημά 
του, ενώ το έχει δηλώσει σε ακινησία. Και 
είναι ένα πρόστιμο ύψους 10.000 ευρώ, δι-
ότι πρόκειται για μια πολύ σοβαρή παράβα-
ση». Τέλος, σχολιάζοντας όσα συνέβησαν 
χθες στο Ελληνικό Κοινοβούλιο, το χαρακτή-
ρισε ως ένα θλιβερό και εκτός κλίματος της 
κοινωνίας γεγονός. «Κάποιοι προσπαθούν 
να επαναφέρουν ένα κλίμα που ζήσαμε την 
περίοδο του 2012 και του 2013. Βλέπουμε 
ανθρώπους, οι οποίοι είναι ξεκομμένοι από 
την κοινωνία. Το μόνο που νοιάζονται είναι 
να πλήξουν τη δημοκρατία. Όλοι μας, πρέ-
πει να σκεφτούμε ξανά τι κόμματα βάζουμε 
στη Βουλή, τι κόμματα στέλνουμε στην Ευ-
ρωβουλή. Βλέπουμε ανθρώπους, οι οποίοι, 
αντί να προάγουν την πολιτική, επιδιώκουν 
να στρέψουν αλλού το ενδιαφέρον», συ-
μπλήρωσε ο κ. Θεοχάρης.

Φορολογούμενοι: Ραντεβού με την Εφορία έως 26 Ιουλίου
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Ο στραγγαλισμός της ελευθερίας σκέψεως και η αστυνομία των φρονημάτων
Γράφει ο Μένιος Φουρθιώτης.
Είναι κατάδηλο ότι συμφώνως προς το άρ-
θρο 14 παράγραφος 1 του Συντάγματος, 
καθένας μπορεί να εκφράζει ελεύθερα και 
να διαδίδει, προφορικά, γραπτά και δια 
του τύπου τους στοχασμούς του, τηρώντας 
τους νόμους του Κράτους, ενώ κατά την 
παράγραφο2 του ιδίου άρθρου, ο τύπος εί-
ναι ελεύθερος, η λογοκρισία και κάθε άλλο 
προληπτικό μέτρο απαγορεύεται. Επίσης 
κατά το άρθρο παρ. 1 της ΕΣΔΑ (κύρωση με 
τον Ν. 53/1974) «Παν πρόσωπον έχει δι-
καίωμα εις την ελευθερίαν εκφράσεως. Το 
δικαίωμα τούτο περιλαμβάνει την ελευθε-
ρίαν γνώμης ως και την ελευθερίαν λήψε-
ως ή μεταδόσεως πληροφορικών ή ιδεών 
άνευ επεμβάσεως των δημοσίων αρχών 
και ασχέτως συνόρων». Το άρθρο 14 παρ. 
1 και 2 του Συντάγματος και  10 της Ε.Σ.Δ.Α, 
κατοχυρώνεται το θεμελιώδες για μια Δη-
μοκρατική κοινωνία δικαίωμα της ελεύθε-
ρης εκφράσεως και διαδόσεως των στοχα-
σμών, μεταξύ των άλλων και δια του τύπου 
(ελευθεροτυπία). Κατά τις διατάξεις αυτές, 
ο τύπος, ως θεσμός είναι ελεύθερος για να 
μπορεί να επιτελεί την δημόσια αποστολή 
του, που συνίσταται στην ακώλυτη αλληλε-
πίδραση αυτού και της κοινής γνώμης. Στο 
πλαίσιο αυτό απαγορεύεται η λογοκρισία 
και κάθε άλλη επέμβαση της Πολιτείας η 
οποία μπορεί να αναιρέσει ή να παρακωλύ-
σει ουσιωδώς την άκηση του δικαιώματος 

αυτού, η δε πολιτεία λαμβάνει τα κατά πε-
ρίπτωση πρόσφορα μέτρα, για την διευκό-
λυνση της ασκήσεως του δικαιώματος και 
την προαγωγή της αποστολής του τύπου. 
Ως εκ τούτου η σύγχρονη Ιερά εξέταση και 
η αστυνομία σκέψεως δέον όπως λάβουν 
ανυπερθέτως υπόψιν τους τα εξής: «στο 
πλαίσιο της βαθιάς εθνικής δέσμευσης 
στην αρχή ότι ο διάλογος πάνω σε δημόσια 
θέματα πρέπει να είναι δίχως αναστολές 
ζωηρός και ανοιχτός στα πάντα», ο συνταγ-
ματικά προστατευόμενος λόγος «μπορεί να 
περιλαμβάνει σφοδρές, καυστικές και κά-
ποιες φορές δυσάρεστα οξείες επιθέσεις σε 
κυβερνητικούς και δημόσιους λειτουργούς»
The New New York Times Co.v.Sullivan, 376 
U.S 254,270 (1964) Προσέτι: «…δεν υφίστα-
ται η έννοια της εσφαλμένης ιδέας. Όσο 
ολέθρια και να φαίνεται μία γνώμη, βασιζό-
μαστε για την διόρθωση της, όχι στην συνεί-
δηση των δικαστών και των ενόρκων αλλά 
στο ανταγωνισμό με άλλες ιδέες…» Gertz 
v. Robert  Welch, Inc, 418 U.S. 323,339-340 
(1974) Η επιτυχία ενός δημοκρατικού πολι-
τεύματος επαληθεύεται από την ικανότητα 
να πείθει τους πολίτες περί της αδήριτης 
αναγκαιότητας επιβολής ενός ιδιαζόντως 
επαχθούς μέτρου, προς προάσπιση του δη-
μοσίου συμφέροντος, καίτοι τούτο, ήτοι το 
επιβαλλόμενο μέτρο, θίγει ενδεχομένως ή 
συρρικνώνει κατάφωρα το θεμελιώδης δι-
καίωμα ή ελευθερία του πολίτη, ασφαλώς 

δια να επιτευχθεί τού-
το, ο λαός δέον όπως 
έχει στοιχειώδη γενική 
παιδεία, αλλά και το 
Κράτος να σέβεται την 
λαϊκή εντολή,  εκδηλώ-
ντας αγαθή, έντιμη και 
ειλικρινή δράση προς 
τον πολίτη, απέχοντας 
από πράξεις και παρα-
λείψεις θεσμικής βίας προς την ελεύθερη 
ανάπτυξη της προσωπικότητας του πολίτου. 
Συνελόντι ειπείν ας θυμηθούμε το μυθιστό-
ρημα του 1984 του Τζώρτζ Όργουελ, όπου 
περιγράφει ένα ολοκληρωτικό καθεστώς 
όπου η απόλυτη εξουσία ευρίσκεται εις τα 
χέρια του παντοδύναμου κυβερνώντος κόμ-
ματος, με επικεφαλής τον Μεγάλο αδελφό 
και με βασικά συνθήματα « ο πόλεμος εί-
ναι ειρήνη», «η ελευθερία είναι σκλαβιά», 
«η άγνοια είναι δύναμη»… Το καθεστώς 
στηρίζεται στην πλήρη αντιστροφή της 
πραγματικότητας, την οποία οφείλουν να 
εμπεδώνουν καθημερινώς οι υπήκοοί του. 
Η αστυνομία της σκέψεως είναι μία από τις 
τέσσερις βασικές υπηρεσίες του Κράτους 
(οι άλλες τρεις είναι το υπουργείο ειρήνης, 
το υπουργείο αληθείας και το υπουργείο 
αγάπης). Ο ρόλος της αστυνομίας της σκέ-
ψεως παρακολουθεί επισταμένως το πώς 
σκέπτονται πολίτες, ώστε να μην έχουν 
άλλη άποψη από την άποψη του Κράτους.
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